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استان  زنجان گفت:  استان  و جوانان  ورزش  مدیرکل  
قهرمانی  کراس  موتورسواری  مسابقات  میزبان  زنجان 

چندجانبه کشوری خواهد بود.

با هدف  زیتون  گفت: جشنواره  طارم  فرماندار شهرستان 
معرفی ظرفیت‌های شهرستان طارم در تولید زیتون، نشان 

دادن کیفیت زیتون طارم برگزار می‌شود.
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برگزاری مسابقات موتورسواری 
کراس در زنجان

جشنواره زیتون، فرصتی برای 
معرفی طلای سبز طارم
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 بعد از آنکه مدیران شبکه اجتماعی ایکس با هدف سوا کردن ربات‌ها از کاربران 
واقعی، این شبکه اجتماعی را به روزرسانی کردند، محل جغرافیایی و همچنین 
نوع ورود آنها به این رسانه اجتماعی مشخص شد. اما این موضوع خوشایند 
بسیاری از فعالان سیاسی و مسئولان نبود. علاوه بر آشکار شدن دروغ افرادی 
که مدعی بودند برای این شبکه ‌های اجتماعی از فیلترشکن استفاده می‌کنند، 
رسوایی بزرگی برای افراد حامی فیلترینگ به وجود آمد. بسیاری از آن‌ها نماینده 
مجلس بودند.اخیرا یکی از نمایندگان مجلس به خبرآنلاین گفت که پس از 
ورود خود و همکارانش به مجلس خطوط اینترنت آن‌ها به طور خود به خود 
سفید شدند. در ادامه پیگیری این موضوع، خبرآنلاین با کامران غضنفری از 
نماینده‌های مجلس که مواضعش به تندوتیز بودن شهرت دارد به گفتگو نشسته 
است. غضنفری می‌گوید که از خطوط سفید کاملا بی‌اطلاع است و خودش هم 

مثل بقیه مردم از اینترنت عادی استفاده می‌کند.
مشروح این گفتگو را در ادامه بخوانید.  

 آقای غضنفری، طی روزهای گذشته بحث »اینترنت طبقاتی« مطرح 
شده، زمانی که مشخص شد بسیاری از نماینده‌ها از اینترنت بدون فیلتر 
استفاده می‌کنند. اولاً می‌خواستم بپرسم آیا همه نماینده‌ها این امکان را 

دارند که اینترنت بدون فیلتر داشته باشند؟
من اصلًا از این موضوع اطلاعی ندارم.

یعنی اینترنت خود شما بدون فیلتر نیست؟
من همین اینترنت معمولی را دارم؛ همان چیزی که مردم معمولی استفاده 

می‌کنند.
 برای شبکه‌های اجتماعی و اینها از فیلترشکن یعنی استفاده می‌کنید؟

من شبکه اجتماعی ایتا و بله، دارم.

تلگرام و توئیتر ندارید؟
توییتر ندارم. تلگرام هم خیلی محدود و گاهی از آن استفاده می‌کنم؛ آن هم 

بسیار محدود. اینستاگرام هم استفاده نمی‌کنم. معمولاً با ایتا کار می‌کنم.
من اصلا نمی‌دانم خط سفید چیست

 بعد از اینکه توئیتر به‌روزرسانی شد مشخص شد بسیاری از افرادی که 
موافق تداوم فیلترینگ بودند از جمله نمایندگان از اینترنت بدون فیلتر 
استفاده می کنند. به نظر شما این رفتار با موضع‌گیری آن‌ها متناقض 

نیست؟
از این‌ که گفتید بعضی اینترنت نمی‌دانم »سفید« دارند، اصلًا اطلاعی ندارم. 
نمی‌دانم آیا نماینده چنین چیزی دارد یا ندارد. ضمن اینکه فکر نمی‌کنم کسی 
با نامحدود بودن یا ولنگ‌وواز بودن فضای مجازی موافق باشد. آنچه نماینده‌ها 
می‌گویند این است که فضای مجازی باید قانون‌مند و سامان‌دهی شود، ضوابط 
داشته باشد و همین‌طور رها نباشد. هیچ کشوری هم در دنیا این‌طوری نیست 
که فضای مجازی خود را آزاد در اختیار هرکسی بگذارد که هر سکو و پلتفرمی 
بتواند برای خود فعالیت کند، هر خبر و فیلم و عکسی را منتشر کند و به 
جایی هم پاسخ‌گو نباشد. شما چنین چیزی را اصلاً در هیچ کشوری نمی‌بینید. 
بسیار  قوانین  مجازی  فضای  زمینه  در  آزادی،  مدعی  غربی  همان کشورهای 
سخت‌گیرانه‌ای اعمال می‌کنند؛ یعنی به شرطی به یک پیام‌رسان اجازه می‌دهند 
در فضای کشورشان فعالیت کند که تحت ضوابط و قوانین آنها باشد. اجازه 
نمی‌دهند یک سکوی خارجی بیاید و بدون پذیرش قوانین آنها فعالیتی داشته 
باشد. متأسفانه در کشور ما این‌طور است که سکوهای خارجی بدون اینکه دفتر 
اینکه ضوابط و قواعد  اینکه نماینده داشته باشند، بدون  داشته باشند، بدون 
جمهوری اسلامی را بپذیرند، فعالیت می‌کنند و به جایی هم پاسخ‌گو نیستند؛ 

این خیلی چیز بدی است.حرف نمایندده‌ها این است که فضای مجازی باید 
سامان‌دهی، قانون‌مند و ضابطه‌مند شود.

 شما فکر می‌کنید مثلاً کسی مثل ایلان ماسک می‌آید و برای حضور و 
داشتن دفتر در ایران درخواست مجوز می‌دهد؟

اگر ما شرایط بگذاریم، مجبور است بیاید درخواست بدهد. ما باید برای هر سکوی 
خارجی شرایط بگذاریم و بگوییم به شرطی به شما اجازه فعالیت در این کشور 
می‌دهیم که طبق این ضوابط عمل کنید. یعنی ما باید ضابطه بگذاریم؛ او که 
نمی‌آید همین‌طوری درخواست بدهد. ما باید ضابطه بگذاریم و وقتی ضابطه 
گذاشتیم، مجبور می‌شود طبق ضوابط ما بیاید کار کند، اگر می‌خواهد اینجا 

فعالیت داشته باشد. 
بیشتر جنبه خبری دارد. فکر  ایکس که مثال زدم  اجتماعی   شبکه 
می‌کنید چه محتوایی داخل آن منتشر می‌شود که شما می‌فرمایید 

بدون قاعده و بی‌ضوابط است؟
هر چیزی که باشد. الان اگر یک خبر خلاف واقع منتشر کنند، یک شایعه‌ای 
برای ایجاد آشوب در کشور پخش کنند و تحت هیچ ضابطه‌ای نباشد، شخص 
به هیچ‌جا پاسخ‌گو نیست. به او می‌گویند این خبر خلاف واقع را برای چه پخش 
کردی؟ می‌گوید دلم خواست! وقتی به هیچ‌جا پاسخ‌گو نباشد. همین حد پخش 
شایعه و خبر خلاف واقع هم غیرقانونی است. اینها باید ضابطه و قانون داشته 

باشد؛ نه اینکه بگوییم حالا فلان چیز مثلاً به ظاهر خطری ندارد. 
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رئیس مرکز بهداشت استان زنجان با اشاره به نقش مراقبت‌های 
فردی در قطع زنجیره آنفولانزا تاکید کرد؛

حیوانات وحشی به سکونتگاه‌ها نزدیک شدند!

زنجان در معرض بحران 
زیست محیطی

محمدرضا صائینی: شست‌وشوی دست، رعایت آداب تنفسی و پرهیز از تماس‌های 
نزدیک از مهم‌ترین راه‌های کنترل شیوع آنفولانزا است

استان زنجان، با وسعت قابل توجه و تنوع اقلیمی منحصر به فرد خود، همواره یکی از استان‌های غنی از 
منظر زیست‌محیطی و حیات وحش بوده است. این استان، مأمنی امن برای گونه‌های مختلف گیاهی و 
جانوری به شمار می‌رود و جنگل‌ها، مراتع و رودخانه‌های آن از ظرفیت بالایی برای حفظ تنوع زیستی 
برخوردار هستند. با این حال، کاهش پوشش گیاهی، تغییرات اقلیمی و مشکلات متعدد زیست‌محیطی 
در سال‌های اخیر، این گنجینه طبیعی را با تهدیدی جدی مواجه کرده است. سید رضا موسوی مشگینی، 
از  بارندگی و خشکسالی‌های پی‌درپی را یکی  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان زنجان، کاهش 
مهم‌ترین عوامل تهدید پوشش گیاهی استان عنوان کرد. وی توضیح داد: »متأسفانه انتقال آب از طریق 
لوله‌گذاری و ذخیره در استخرهای کشاورزی و باغات، سبب کاهش منابع آبی طبیعی و دشواری دسترسی 
حیات وحش به آب شده است.« این کاهش منابع آبی باعث شده است که بسیاری از حیوانات وحشی 
مجبور شوند برای تغذیه و رفع نیازهای حیاتی خود به نزدیک سکونتگاه‌ها، باغات و مزارع مهاجرت کنند. 

در حالی که موج تازه‌ای از آنفلوآنزا بسیاری از استان‌های کشور را درگیر کرده، استان زنجان نیز طی 
روزهای اخیر با افزایش قابل‌توجه موارد ابتلا به این بیماری مواجه شده است؛ به‌گونه‌ای که ستاد 
مدیریت بحران استان ناچار شد برای کنترل سرعت انتشار ویروس، آموزش حضوری مدارس را در 
هفته گذشته متوقف و کلاس‌ها را به‌صورت غیرحضوری برگزار کند. همزمان با این تصمیم، مسئولان 
بهداشتی استان نسبت به بالا بودن قدرت سرایت ویروس امسال و پایین بودن سطح ایمنی جامعه 
هشدار داده‌اند. با توجه به آمار ابتلا به آنفلوآنزا در زنجان، صائینی بر ضرورت رعایت مراقبت‌های ساده 
اما مؤثر تأکید می‌کند. وی می‌گوید ویروس به‌راحتی از طریق سرفه، عطسه، تنفس نزدیک و حتی 
لمس سطوح آلوده منتقل می‌شود و شست‌وشوی مرتب دست با آب و صابون می‌تواند تا نیمی از 
احتمال انتقال را کاهش دهد. رعایت آداب تنفسی و پرهیز از روبوسی و تماس‌های نزدیک نیز از 

مهم‌ترین راه‌های کنترل شیوع است.

رئیس پارک علم و فناوری استان:

نماینده پیشین مجلس: 

رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و مدیرکل انتقال خون استان زنجان خبرداد :
صنایع‌ دستی شهرستان زنجان:

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زنجان 
خبر داد:

تمرکز نمایشگاه هفته پژوهش زنجان بر »چالش 
معکوس« و شبکه‌سازی مؤثر صنعت و فناوران است

افزایش اختیارات استانداران موجب 
سرعت، دقت و کارآمدی می شود

۹ درصد از معتادان 
ایران جامعه زنان 

هستند

تامین ۱۰۰درصدی نیاز مراکز
توسعه فضای فرهنگی مهم‌ترین عامل درمانی زنجان به خون

 تقویت صنعت گردشگری زنجان است

تحریم‌های داخلی مانع صادرات زنجان

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2982 را در پایگاه 
خبری صدای زنجان نیوز 

در گفت‌وگو با نماینده مدافع فیلترینگ ماجرای اینترنت سفید بررسی شد:

از سیم کارت سفید اطلاعی ندارم
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 خــــــــــاک! خــــــــــاک!مـــــــــــخاطرا  تِمـــــــــــخاطرا  تِ

داخلی  تحریم‌های  اینکه  بیان  با  زنجان  اتحادیه صادرکنندگان  رئیس   
همچنان اصلی‌ترین مانع صادرات زنجان است گفت: صدور بخشنامه‌ها 

همچنان روند صادرات را مختل کرده است.

 مدیرکل انتقال خون استان زنجان با اطمینان از تأمین ۱۰۰ درصدی 
نیاز مراکز درمانی در هشت‌ماهه گذشته گفت: ذخایر خونی استان در 

حال حاضر مطلوب است.

صدای زنجان از برگزاری همایش روز خاک در زنجان و اهمیت توجه

 به این عنصر ارزشمند گزارش می‌دهد؛

مخابرات منطقه زنجان

   TOT کابل های  مخابرات منطقه زنجان درنظر دارد 
به  را  زنجان  منطقه  مخابرات  مرکزی  انبار  در  موجود 

اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذارنماید  
 متقاضیان محترم می توانند،جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان 
در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات 

منطقه زنجان به آدرسwww.za.tci.ir مراجعه نمایند

)) آگهي مزايده عمومي شماره 18-9-1404- م (())آگهی مزایده عمومی((

اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

ول
ت ا

نوب

مدیرکل دفتر توسعه شبکه‌های آبیاری و زهکشی وزارت جهاد کشاورزی: منابع دولتی
 محدود است و بدون همیاران مردمی نمی‌توان در مسیر حفظ خاک موفق بود

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان: در سال گذشته سه‌نقطه آلوده خاک در استان شناسایی شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان: تغییرات شدید اقلیمی، کاهش بارندگی مؤثر، خشکسالی‌های 
بی‌سابقه از جمله مهمترین مخاطرات خاک است

مشاور استاندار زنجان: برای خاک، آن‌گونه که باید جایگاه قائل نیستیم
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خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس اتحادیه صادرکنندگان زنجان با بیان اینکه 
تحریم‌های داخلی همچنان اصلی‌ترین مانع صادرات زنجان است گفت: صدور 

بخشنامه‌ها همچنان روند صادرات را مختل کرده است.
منصور علمی‌فرد با انتقاد از وجود موانع گسترده داخلی در مسیر صادرات سرب 
و روی، اظهار کرد: مشکلات داخلی بسیار اثرگذارتر از تحریم‌های خارجی بوده و 
بخش عمده کاهش صادرات این حوزه ناشی از تصمیمات و مقررات دست‌وپاگیر 

داخلی است.
وی با اشاره به جلسات متعدد با مسئولان مرتبط با حوزه صادرات و واردات بیان 
کرد: تلاش می‌شود موانع برداشته شود، اما بخشی از وعده‌ها هنوز در مرحله گفتار 
باقی مانده است. موضوع عرضه ارز صادراتی در تالار اول، صادرات را دچار چالش 
کرده و وعده داده‌اند که این مسئله را حل کنند تا امکان انتقال عرضه به تالار دوم 

فراهم شود.
به  مربوط  ارزی  تعهدات  وضعیت  درباره  زنجان  صادرکنندگان  اتحادیه  رئیس 
سال‌های ۹۷ تا ۱۴۰۱ نیز گفت: بخشی از این تعهدات قرار است حل شود، اما 
درباره ادامه آن همچنان مقاومت وجود دارد. بانک مرکزی قول داده است در جلسه 

کمیته اقدام ارزی راهکاری برای رفع این مشکل ارائه کند.
کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی صادرات سرب و روی

به گفته وی حدود ۷۰ تا ۹۰ درصد صادرات استان زنجان مربوط به شمش سرب 
و روی است، اما به دلیل موانع موجود، میزان صادرات وزنی این محصولات ۳۰ تا 

۵۰ درصد کاهش یافته است افزود:
اگرچه به دلیل افزایش ارزش یورویی، ارزش ریالی صادرات شاید افت زیادی نداشته 

باشد، اما از نظر وزنی کاهش قابل توجهی داریم.
تحریم خارجی مشکل اصلی نیست

علمی‌فرد با اشاره به اینکه حتی تحریم‌های آمریکا علیه فلزات سنگین نتوانسته 
صادرات این بخش را متوقف کند، گفت: راه دور زدن تحریم‌ها برای این صنعت 
وجود دارد و فعالان این بخش توانسته‌اند صادرات را ادامه دهند. آسیب اصلی ما 
از تحریم‌های داخلی است. قوانین پیچیده، هزینه‌زا و متغیر داخلی بیشترین ضربه 

را به صادرات زده‌اند.
وی با انتقاد از ادامه روند صدور بخشنامه‌های ناگهانی و غیرکارشناسی اظهار داشت: 
با وجود اینکه دولت و حاکمیت بر توسعه صادرات تأکید دارند، اما در عمل مصوباتی 
تصویب می‌شود که کاملًا خلاف این هدف است. اخیراً شورای برنامه‌ریزی استان 

محدودیت‌هایی وضع کرده که به‌طور جدی صنعت سرب و روی را فلج می‌کند.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زنجان خبر داد:
تحریم‌های داخلی مانع صادرات زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری با 
تأکید بر ضرورت هماهنگی دستگاه‌ها برای مدیریت مؤثر بازار، گفت: نظارت‌ها بر 
بازار در روزهای پیش‌رو افزایش خواهد یافت و با هرگونه تخلف صنفی و اقتصادی 

با جدیت و قاطعیت برخورد می‌شود.  
نرگس مرادخانی در جلسه کارگروه تنظیم بازار استان افزود: هدف اصلی کارگروه 
تنظیم بازار، ایجاد ثبات، شفافیت و آرامش در بازار و صیانت از حقوق مردم 
است و دستگاه‌ها باید با جدیت و برنامه‌ریزی دقیق، وظایف خود را در این حوزه 

دنبال کنند.
وی همچنین با اشاره به اهمیت نظارت‌های مستمر در ایام پیش‌رو، خواستار 

تشدید کنترل‌ها و برخورد قاطع با هرگونه تخلف صنفی و اقتصادی شد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: همکاری و هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی، 

نقش کلیدی در مدیریت بازار و جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی دارد.
مرادخانی افزود: در این راستا اجرای دقیق وظایف هر دستگاه، تضمین‌کننده 

آرامش و اعتماد مردم به بازار خواهد بود.
در بیستمین جلسه کارگروه تنظیم بازار، کمیسیون هماهنگی امور تعزیرات 
حکومتی و اقدام مشترک استان زنجان آخرین وضعیت تأمین، توزیع و نظارت 
بر بازار استان مورد بررسی قرار گرفت و دستگاه‌های اجرایی گزارشی از عملکرد 
خود در حوزه نظارت بر قیمت‌ها، برخورد با تخلفات، تأمین کالاهای اساسی و 

اقدامات میدانی ارائه دادند.

معاون استاندار زنجان: 
نظارت‌ها در بازار تشدید می‌شود

سمیه محرمی: مراسم گرامیداشت روز جهانی خاک دوشنبه 
دهم آذرماه 1404 در سالن اجتماعات زیتون جهاد کشاورزی 

زنجان برگزار شد.
جلال ابوالحسنی، مدیرکل دفتر توسعه شبکه‌های آبیاری و 
زهکشی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه روز جهانی 
خاک که پنج دسامبر از سوی سازمان جهانی غذا و کشاورزی 
)فائو( نام‌گذاری شده، اظهار کرد: این روز تنها یک مناسبت 
نمادین نیست، بلکه فرصتی مهم برای یادآوری نقش بی‌بدیل 
این منبع طبیعی در تولید، امنیت غذایی و سلامت جامعه 

است.
وزارت  آبیاری و زهکشی  توسعه شبکه‌های  مدیرکل دفتر 
جهاد کشاورزی افزود: شعار امسال »خاک سالم، شهر سالم« 
با  به‌روشنی نشان می‌دهد که حفاظت از خاک، مستقیماً 
سلامت شهروندان و کیفیت زندگی ارتباط دارد، عنوان کرد: 
شهرداری‌ها و مدیریت شهری باید نقش جدی‌تری در این 

حوزه ایفا کنند.
وی با اشاره به سیاست‌های کلی نظام در بخش کشاورزی 
همه  کرد:  تصریح  است،  شده  ابلاغ   ۱۳۹۱ سال  در  که 
بندهای این سیاست‌ها برای دستگاه‌های اجرایی تکلیف آور 
است و بدون پایبندی به آن‌ها نمی‌توان به کشاورزی پایدار، 

خودکفایی، افزایش بهره‌وری و امنیت غذایی دست‌یافت.
ابوالحسنی با بیان اینکه تصویب قانون حفاظت از خاک در 
سال ۱۳۹۸ یک گام مهم ملی است، گفت: در این قانون برای 
دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت جهاد کشاورزی، سازمان 
حفاظت محیط‌زیست، شهرداری‌ها، سازمان زمین‌شناسی و 
سایر نهادها وظایف مشخصی تعریف شده و آیین‌نامه‌های 
اجرایی آن نیز تدوین شده است که باید هرچه سریع‌تر به 

مرحله اجرا برسد.
وزارت  آبیاری و زهکشی  توسعه شبکه‌های  مدیرکل دفتر 

برای  مالی  منابع  تأمین  لزوم  به  اشاره  با  کشاورزی  جهاد 
نقشه‌های  اجرای  افزود:  خاک  مدیریت  برنامه‌های  اجرای 
توسعه  و  خاک  آلی  ماده  افزایش  خاک،  مدیریت‌پذیر 

کشاورزی پایدار نیازمند اعتبارات مشخص است.
وی خاطر نشان کرد: انتظار می‌رود سازمان برنامه‌وبودجه نگاه 

ویژه‌تری به این موضوع داشته باشد.
بر ضرورت فرهنگ‌سازی عمومی در  ابوالحسنی همچنین 
حفاظت از خاک تأکید کرد و گفت: باید از ظرفیت نمازهای 
و  دانشگاه‌ها  کشاورزی،  ترویج  و  آموزش  رسانه‌ها،  جمعه، 
همکاری شهرداری‌ها برای افزایش آگاهی عمومی و مشارکت 

مردم استفاده کرد.
وزارت  آبیاری و زهکشی  توسعه شبکه‌های  مدیرکل دفتر 
جهاد کشاورزی با بیان اینکه منابع دولتی محدود است و 
بدون همیاران مردمی نمی‌توان در این مسیر موفق بود، تاکید 
کرد: خاک مانند بدن انسان نیاز به تشخیص و درمان دارد 
و آزمون خاک باید در میان بهره‌برداران نهادینه شود تا کود 
و نهاده‌ها دقیق و بر اساس نیاز واقعی خاک مصرف شود و 

سلامت خاک حفظ شود.
وی با ابراز نگرانی از آلودگی خاک به‌ویژه از طریق پسماندها 
ظروف  آبیاری،  نوارهای  رهاسازی  گفت:  پلاستیک‌ها  و 
پلاستیکی و زباله‌ها در اراضی کشاورزی تهدیدی جدی برای 

خاک و محیط‌زیست است و در این زمینه ابت
 برخلاف آلودگی هوا، آلودگی خاک بسیار پیچیده و 

بعضاً غیر قابل اصلاح است
سید رضا موسوی مشکینی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست 
استان زنجان نیز در این جلسه با بیان اینکه کشور ایران 
دارای حدود ۱۶۵ میلیون هکتار مساحت و نزدیک به ۱۸.۵ 
اظهار کرد:  است،  اراضی مستعد کشاورزی  میلیون هکتار 
از این میزان، تنها حدود ۱.۲ میلیون هکتار خاک مرغوب 

در اختیار داریم و بخش قابل‌توجهی از اراضی ما در معرض 
فرسایش، تخریب و آلودگی قرار گرفته است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان با اشاره به پدیده 
فرسایش شدید خاک در کشور افزود: میانگین رسوب‌گذاری 

در سدهای ایران حدود 5 برابر میانگین جهانی است.
این موضوع نشان‌دهنده فرسایش شدید  وی تصریح کرد: 
خاک در بالادست‌ها و ازدست‌رفتن هم‌زمان خاک و ظرفیت 

ذخیره سدها است.
موسوی با بیان اینکه فرونشست زمین یکی از خطرناک‌ترین 
پیامدهای تخریب منابع طبیعی است، تاکید کرد: فرونشست 
به منزله مرگ سرزمین است و نتیجه ده‌ها سال بی‌توجهی 

به منابع آب‌وخاک است.
موسوی مشکینی با بیان اینکه برخلاف آلودگی هوا که ممکن 
است در کوتاه‌مدت کاهش یابد، آلودگی خاک بسیار پیچیده، 
رو،  همین  از  افزود:  است،  اصلاح  قابل  غیر  بعضاً  و  پایدار 
پیشگیری از آلودگی خاک از هر اقدامی مهم‌تر و کم‌هزینه‌تر 

است.
وی به خلأ قانونی گذشته در حوزه حفاظت از خاک اشاره 
کرد و گفت: خوشبختانه قانون حفاظت از خاک پس از بیش 
از یک دهه پیگیری در سال ۱۳۹۶ به تصویب رسید و در 
آن، وظایف دستگاه‌های مختلف از جمله سازمان حفاظت 

محیط‌زیست به طور دقیق مشخص شده است.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان از شناسایی و 
پایش خاک‌های آلوده در سطح استان خبر داد و اظهار کرد: 
در سال گذشته سه‌نقطه آلوده در استان شناسایی و اقدامات 

قانونی لازم در خصوص آنها انجام شد.
وی با بیان اینکه همچنین بیش از ۳۰ واحد صنعتی اقدام 
به خوداظهاری آلودگی کرده‌اند، گفت: واحدهایی که از انجام 
این تکلیف قانونی سرباز زده‌اند، در فهرست صنایع آلاینده 

قرار گرفته و با آن‌ها برخورد خواهد شد
 تهدیدهای جدی علیه منابع خاک کشور

اکبر کرامتی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان نیز 
در این مراسم با اشاره به اینکه خاک تنها یک بستر فیزیکی 
گنجینه‌ای  و  زنده  موجود  یک  بلکه  نیست،  کشت  برای 
در  مستقیمی  نقش  بستر  این  کرد:  اظهار  است،  خاموش 
امنیت غذایی، سلامت هوا، مقابله با تغییرات اقلیمی و جذب 

دی‌اکسیدکربن دارد.
شعار  افزود:  زنجان  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
خاک  سلامت  که  می‌دهد  نشان  سالم  شهر  سالم،  خاک 
می‌تواند به‌عنوان تنظیم‌کننده طبیعی در کاهش آلودگی و 

بهبود کیفیت زندگی شهروندان نقش کلیدی ایفا کند.
منابع خاک کشور  علیه  تهدیدهای جدی  به  اشاره  با  وی 
عنوان کرد: تغییرات شدید اقلیمی، کاهش بارندگی مؤثر، 
کاهش  آلی،  مواد  سریع  تجزیه  بی‌سابقه،  خشکسالی‌های 
حاصلخیزی و آلودگی خاک، آینده تولید و امنیت غذایی را 

به مخاطره انداخته است. 
 کرامتی با بیان اینکه چنین خشکسالی شدیدی در پنجاه 
سال گذشته بی‌سابقه بوده است، بیان کرد: تغییر کاربری‌های 
غیرمجاز و فشردگی خاک ناشی از تردد ماشین‌آلات سنگین 
و نامتناسب با ساختمان خاک را از دیگر عوامل تخریب منابع 

خاک است.
کرد:  بیان  زنجان  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
تبدیل اراضی حاصل‌خیز به ساختمان و آسفالت، ضربه‌ای 
جبران‌ناپذیر به تولید، اشتغال، خودکفایی و استقلال کشور 

وارد می‌کند.
از  عبور  کشاورزی  جهاد  وزارت  راهبرد  اینکه  بیان  با  وی 
کشاورزی سنتی به سمت کشاورزی حفاظتی است، گفت: 
کاهش حداقل خاک‌ورزی، کشت مستقیم، استفاده از ارقام 
مناسب، اصلاح تقویم زراعی، کنترل هدف‌مند آفات و انجام 
آزمون خاک برای ارائه برنامه تغذیه‌ای دقیق، از مهم‌ترین 

اقدامات در این حوزه است.
کرامتی همچنین به اقدامات شاخص استان در حوزه حفاظت 
مدیریت‌پذیر  نقشه‌های  تدوین  افزود:  و  کرد  اشاره  خاک 
خاک، یکپارچه‌سازی اراضی و فعالیت‌های تخصصی حوزه 
آب‌وخاک، موجب شده استان زنجان در دو سال اخیر رتبه 

نخست کشور را در این حوزه به دست آورد.
خاطرنشان  زنجان  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
کرد: اگر خواهان جامعه‌ای سالم، کاهش ریزگردها، تقویت 
استقلال و تأمین پایدار غذا برای نسل‌های آینده هستیم، 
برنامه‌های خود  اولویت اصلی  را در  از خاک  باید حفاظت 

قرار دهیم.
 متأسفانه در عمل برای خاک، آن‌گونه که

 باید جایگاه قائل نیستیم
رسول بیات، مشاور استاندار زنجان نیز در این مراسم با بیان 
اینکه ما از خاک هستیم و به خاک بازمی‌گردیم، اظهار کرد: 
اما متأسفانه در عمل برای خاک، آن‌گونه که باید، اهمیت و 

جایگاه قائل نیستیم.
مشاور استاندار زنجان با اشاره به تصویب قانون حفاظت از 
خاک و آیین‌نامه اجرایی آن گفت: با وجود قانون، همچنان 
بپذیریم،  را  واقعیت  این  باید  و  است  متولی  بی  خاک 
بی‌توجهی به آلودگی، فرسایش و تخریب خاک به یک عادت 
خطرناک تبدیل شده است؛ درحالی‌که خاک، هستی و بنیان 

زندگی ما است.
با  از آمادگی کامل مجموعه استانداری برای همراهی  وی 
برنامه‌های حفاظت از خاک خبر داد و گفت: اگر امروز برای 
خاک اقدامی جدی انجام ندهیم، فردا بسیار دیر خواهد بود. 
بحران خاک حتی از بحران آب نیز خطرناک‌تر است و باید با 

حساسیتی دوچندان با آن مواجه شویم.

از  ماه خبر  آبان  ایران، در گزارش  آمار  مرکز  خبرآنلاین/  
بازگشت تورم به کانال ۴۰ درصد پس از حدود دو سال داد. 
این در حالی است که نرخ تورم نقطه به نقطه هم در آستانه 
عبور از مرز ۵۰ درصدی است. پیش  بینی‌ها نشان می‌دهد 
که تا پایان سال نرخ تورم سالانه به حدود ۴۵ درصد خواهد 
رسید و نرخ تورم نقطه به نقطه می‌تواند در کانال ۵۵ تا ۶۰ 

درصدی قرار بگیرد.
تورم  نرخ  بودن  بالا  فعلی،  تورم  کننده  نگران  نکات  از 
خوراکی‌ها است. یعنی در حالی که تورم نقطه به نقطه ۴۹.۴ 
درصد اعلام شده، تورم خوراکی‌ها بیش از ۶۶ درصد است که 
بیش از هر گروه دیگری است. در میان گروه خوراکی‌ها دو 
گروه »نان و غلات« و »میوه و خشکبار« با تورم بیش از ۱۰۰ 
درصد، پیشتاز تورمی در میان همه زیر گروه‌ها هستند. این 
نوع از تورم که امروز ایران با آن دست و پنجه نرم می‌کند، از 
جمله خطرناک‌ترین انواع تورم‌ها است زیرا با تضعیف سریع 
قدرت خرید مصرف کننده، زمینه را برای گسترش فاصله 

طبقاتی را فراهم می‌کند.
تربیت مدرس،  دانشگاه  علمی  هیات  عزتی، عضو  مرتضی 
درباره وضعیت تورم به خبرآنلاین گفت: سال گذشته و زمانی 
که نرخ ارز در کشور شروع به گران شدن کرد، به روشنی 
مشخص بود که تورم در سال جاری در مقایسه با وضعیت 
سال گذشته روند فزاینده‌ای را طی خواهد کرد. از این جهت، 
می‌توانیم بگوییم در افزایش دوباره نرخ تورم به بیش از ۴۰ 

درصد، اقدامات ارزی سال گذشته نقش پررنگی داشتند.
ارز  سهمیه  کاهش  با  دولت  دیگر  سوی  از  داد:  ادامه  او 
ترجیحی کالاهای اساسی، زمینه دیگری برای افزایش تورم، 
به‌ویژه در بخش خوراکی‌ها و اقلام مصرفی به وجود آورد. 
به این ترتیب می‌بینیم برنج، روغن و کالاهای مشابه گران 
شدند. از این زاویه هم می‌توانیم بگوییم یک اقدام ارزی دیگر 
دولت، بر اثرات تورمی سیاست ارزی پیشین اثر گذاشت و 
حالا مشاهده می‌کنیم که احتمالا تا پایان سال نرخ تورم به 

حوالی ۵۰ درصد برسد.
کارشناس اقتصاد کلان درباره اثر کسری بودجه بر نرخ تورم 
توضیح داد: کسری بودجه و نحوه تامین آن از سوی دولت، 
به هر حال اثرات خود را دارد اما مشکل کسری مزمن بودجه، 
چیزی نیست که در این یکی دو سال به وجود آمده باشد و 
پیش از آن هم وجود داشت. این در حالی است که از شهریور 
۱۴۰۳ که مشخص شد دولت قصد گران کردن ارز را دارد و 
زمزمه‌های آن شنیده شد، از پاییز نرخ تورم شروع به افزایش 

کرد و این روند تا امروز هم ادامه داشته است.
او افزود: در همین چهار ماه گذشته هم نرخ ارز شروع به 
افزایش کرده است که حتما اثرات این افزایش هم بر تورم 
بازار،  ارز در  افزایش قیمت  بر  مشخص خواهد شد. علاوه 
میزان ارز ترجیحی تخصیص یافته هم کاهش یافت و همین 
امر موجب شد تا بخشی از کالاهای اساسی، گران‌تر وارد 
کشور شوند و حالا ما مشاهده می‌کنیم مرغ، تخم مرغ یا 
گوشت تورمی بیش از ۵۰ درصد را از سر گذرانده‌اند. اگر این 
وضعیت ادامه داشته باشد تورم این کالاها می‌تواند تا آخر 

سال به به ارقام بیشتری هم برسد.
فشار حداکثری تورم بر فرودستان

عزتی در این‌باره هشدار داد: وقتی می‌بینیم تورم خوراکی‌ها 
از میانگین تورم به شکل محسوسی بالاتر است و خوراکی‌ها 
بیشترین تورم را در میان همه گروه‌های کالایی دارند، یعنی 
فقر به زودی رشد خواهد کرد. این نوع از تورم، از بدترین انواع 
تورم است و فشار آن به طور خاص بر دوش مصرف کنندگان 
و مزدبگیران است. این روند به شدت بحرانهای اجتماعی را 

تشدید خواهد کرد.
دولت  عملی  بی  و  فعلی  روند  ادامه  اینکه  یادآوری  با  وی 
می‌تواند کاری کند که تا پایان سال نرخ تورم به بیش از 
۵۰ درصد برسد و به این ترتیب رکود تورمی سالهای پس 
از انقلاب شکسته می‌شود. گفتنی است بالاترین تورم تجربه 
نرخ ۴۹.۴  با  انقلاب در سال ۷۴  از  شده در سالهای پس 

درصدی به‌دست آمد.
دستهای پشت پرده، افزایش نرخ ارز را توجیه می‌کنند

به  اشاره  با  مدرس  تربیت  دانشگاه  علمی  هیات  عضو 
زمزمه‌هایی که در مورد افزایش نرخ ارز ترجیحی در بودجه 
۱۴۰۵ مطرح شده، گفت: نمی‌دانم چه اتفاقی در کشور افتاده 
که برخی این طور به وضوح از گران شدن دلار دفاع می‌کنند. 
حتما دستهایی پشت این ماجرا است زیرا هیچ منطق علمی 

هم پشت این نیست که تضعیف ارزش ریال، به سود اقتصاد 
کشور تمام می‌شود و در مقابله دهها مشکل از این اقدام به 
وجود خواهد آمد.  وی ادامه داد: شرایط جاری کشور هم اگر 
ملاک باشد، باز هم گران شدن ارز، به سود اقتصاد کشور 

نیست و چنین کاری توجیه عقلانی ندارد. 
درواقع اگر بر مبنای شرایط بخواهند تصمیم بگیرند، امروز 
وضعیت ما ایجاب می‌کند که به سمت تثبیت قیمت‌ها برویم 
زیرا افزایش نرخ ارز به سرعت موجب افزایش نرخ تورم و 
کاهش رشد اقتصادی می‌شود، چنان که هم اکنون هم شده 
است. وی با تردید گفت: شاید دست‌های پشت پرده‌ای وجود 
دارند که مایل نیستند کشور ثبات داشته باشد و به همین 
دلیل اقداماتی را به سیاستگذار دیکته می‌کنند که نتیجه‌ای 
جز بی‌ثباتی و ناآرامی ندارد. احتمالا سیاستگذار هم دقیقا 

متوجه نیست چه می‌کند و فکر می‌کند این اقدامات مضر، 
به سود کشور است. متاسفانه این دست اقدامات به یک رویه 
می‌بینیم  اغلب  و  تبدیل شده  هم  مختلف  دولتهای  ثابت 
دولتها برای یک هدف کوتاه مدت، مشکلاتی در میان مدت 

و بلندمدت به وجود می‌آورند.
از نظر عزتی نگرش دولت به مساله کسری بودجه از جمله 
موضوعاتی است که در آن دولت اهداف کوتاه مدت را به 

اهداف میان و بلندمدت ترجیح می‌دهد.
افزایش  را  ترجیحی  ارز  نرخ  دولت  اینکه  داد:  توضیح  وی 
و  می‌کند  عمل  مسکن  یک  مانند  مدت  کوتاه  در  دهد، 
میان  در  اما  می‌آورد  وجود  به  دولت  برای  درآمد  مقداری 
مدت شرایط معکوس می‌شود، ولو تنها میزان ارز ترجیحی 
را کاهش دهند. این اقدامات تنها بر میزان درآمد دولت به 
ریال می‌افزاید و مانند یک مسکن، درد فعلی را کمی پنهان 

می‌کند اما می‌تواند به مزمن‌ شدن بیماری‌ هم منجر شود.
پیش از این و در میانه دهه ۷۰، سازمان برنامه و بودجه در 
گزارشی به بررسی چرایی شکست سیاست تعدیل ساختاری 

در دوره دولت رفسنجانی دست زد. 
بر اساس آن گزارش آمده بود به ازای هر یک واحد درآمدی 
که دولت از محل شوک ارزی به دست می‌آورد، در سال بعد 
۱.۳ بر هزینه‌هایش اضافه می‌شود. به این ترتیب تحمیل 
شوک نه تنها به کاهش کسری بودجه منجر نمی‌شود بلکه 

در ادامه آن را هم تشدید می‌کند.
عزتی تصریح کرد: درنتیجه این رویکرد وارد یک سیکل باطل 
می‌شویم که در کوتاه مدت دولت با گران کردن ارز، کسری 
را کمی کاهش می‌دهد اما سال بعد شدت کسری بیشتر 
هم می‌شود و دولت نیازمند درآمدهای بزرگتر برای بستن 
شکاف هر دم فزاینده هزینه و درآمد قرار خواهد گرفت. به 
این ترتیب، دولت چهاردهم باید به این سیکل باطل خاتمه 
بخشد و برای جبران فاصله میان درآمد و هزینه‌هایش در پی 

اقدامات مفیدتر و کمتر خسارت‌بار باشد.

یک تحلیل‌گر اقتصادی معتقد است ؛

بدون سیاست تثبیت، تورم از ۵۰ درصد خواهد گذشت

صدای زنجان از برگزاری همایش روز خاک در زنجان و اهمیت توجه به این عنصر ارزشمند گزارش می‌دهد؛صدای زنجان از برگزاری همایش روز خاک در زنجان و اهمیت توجه به این عنصر ارزشمند گزارش می‌دهد؛

مخاطراتِ خاک!مخاطراتِ خاک!
مدیرکل دفتر توسعه شبکه‌های آبیاری و زهکشی وزارت جهاد کشاورزی: منابع دولتی محدود است و بدون همیاران مردمی نمی‌توان در مسیر حفظ خاک موفق بود

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان: در سال گذشته سه‌نقطه آلوده خاک در استان شناسایی شد
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان: تغییرات شدید اقلیمی، کاهش بارندگی مؤثر، خشکسالی‌های بی‌سابقه از جمله مهمترین مخاطرات خاک است

مشاور استاندار زنجان: برای خاک، آن‌گونه که باید جایگاه قائل نیستیم

به‌موقع  اجرای  ضرورت  بر  زنجان  استاندار  نیوز/   زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
تأکید  ثمین‌ سه  ملی مسکن  نهضت  آماده‌سازی محدوده طرح  و  زیرساخت‌ها 
کرد و گفت: مقرر شد اداره‌کل راه و شهرسازی و بنیاد مسکن استان با همکاری 
سایر دستگاه‌ها، در چارچوب قوانین و مقررات حاکم به درخواست‌های متقاضیان 

پاسخگو باشند.
محسن صادقی در جلسه بررسی آخرین وضعیت عملیات اجرایی طرح نهضت ملی 
مسکن ثمین سه با اشاره به اهمیت پروژه‌های نهضت ملی مسکن در تأمین نیازهای 
استان، خواستار تسریع در روند انجام تعهدات و هماهنگی بیشتر میان دستگاه‌های 
خدمات‌رسان شد تا موانع موجود در مسیر اجرای پروژه هرچه سریع‌تر برطرف شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان هم در ادامه جلسه با بیان اینکه ۱۰ هزار و 
۲۶۰ نفر متقاضی جوانی جمعیت و تک واریزی در شهر زنجان ساماندهی شدند، 
گفت: از این تعداد هفت هزار و ۲۰۰ نفر در کوی ارم و ۳ هزار و ۶۰ نفر هم در 

ثمین سه گروه بندی می شوند.
سعید شاهین فر با بیان اینکه دو هزار و ۲۶۰ نفر متقاضی جوانی جمعیت در زنجان 
هستند، گفت: از این تعداد یک هزار و ۸۰۰ نفر در پروژه ۳۷۰ هکتاری کوی ارم به 
کارگزاری مراجعه کرده و در حال گروه بندی هستند و تا پایان آذرماه سال ۱۴۰۴ 

نیز قطعه بندی به گروه های دو نفره انجام می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، با بیان اینکه ۴۶۰ نفر از متقاضیان جوانی 
جمعیت در زنجان در ثمین سه به بنیاد مسکن مراجعه کرده و با نظرسنجی گروه 
بندی شدند،اظهار کرد: گروه بندی دو نفره در حال تکمیل و با تمام ظرفیت در 

حال انجام است.
شاهین فر افزود: همزمان با گروه بندی دو نفره متقاضیان جوانی جمعیت نیز 

عملیات خاکبرداری و آماده سازی در کوی ارم هم انجام می شود.
وی،همچنین به متقاضیان تک واریزی در زنجان اشاره کرد و بیان داشت: هشت 
پروژه ۳۷۰  زنجان است که در  واریزی در شهر  متقاضیان تک  تعداد  نفر  هزار 
هکتاری کوی ارم چهار هزار متقاضی تک واریزی به کارگزاری مراجعه کرده و در 
حال گروه بندی هستند و تا پایان آذرماه سالجاری قرعه کشی قطعات به گروه های 

چهار نفره انجام می شود.

استاندار زنجان:
زیرساخت‌های نهضت ملی مسکن ثمین سه 

زنجان آماده شود
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پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل انتقال خون استان زنجان با اطمینان از 
تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز مراکز درمانی در هشت‌ماهه گذشته گفت: ذخایر خونی 

استان در حال حاضر مطلوب است.
المیرا سعیدی، مدیرکل انتقال خون استان زنجان ، از افزایش اهدای خون در 

هشت‌ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
مدیرکل انتقال خون استان زنجان با اشاره به مراجعه ۲۵ هزار نفر برای اهدای 
خون، از موفقیت بیش از ۲۰ هزار نفر در این امر خداپسندانه خبر داد.وی با 

بیان اینکه اهدای خون بانوان ۷ درصد از مجموع اهدای خون را شامل می‌شود، 
از افزایش یک‌درصدی مشارکت بانوان در اهدای خون در استان نسبت به 

مدت زمان مشابه سال گذشته خبر داد. سعیدی با اشاره به باورهای غلط رایج 
در میان بانوان مبنی بر احتمال کم‌خونی پس از اهدای خون، اطمینان داد 

که پزشکان پیش از اهدای خون، مشاوره لازم را با اهداکنندگان انجام داده و 
در صورت وجود هرگونه مشکوک بودن به کم‌خونی، از اهدای خون ممانعت 
به عمل می‌آید. مدیرکل انتقال خون استان زنجان همچنین به ترس برخی 

بانوان از سوزن اشاره کرد و گفت: در صورت نگرانی، می‌توان از خون‌گیرهایی 
با مهارت بالاتر استفاده کرد.وی به نزدیک‌شدن به روز زن و سالروز ولادت 
حضرت فاطمه زهرا )س( در بیستم آذر ماه اشاره کرد و افزود: از رسانه‌ها 
درخواست کرد تا در راستای ترویج فرهنگ اهدای خون در میان بانوان، 

همکاری لازم را داشته باشند. سعیدی ابراز امیدواری کرد، با افزایش مشارکت 
بانوان، بتوان نیاز بیماران را به طور کامل

 تامین کرد.تامین ۱۰۰ درصدی نیاز مراکز درمانی
مدیرکل انتقال خون استان زنجان با اطمینان از تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز مراکز 
درمانی در هشت‌ماهه گذشته گفت: ذخایر خونی استان در حال حاضر مطلوب 
است. وی از فعالیت استان در شبکه خون‌رسانی کشور خبر داد و بر آمادگی 
کامل برای پاسخگویی به نیازهای سراسری تأکید کرد.سعیدی با تأکید بر اهمیت 
اهدای خون به‌عنوان یک عمل خداپسندانه، از همه شهروندان، به‌ویژه بانوان، 

دعوت کرد تا با حضور در مراکز انتقال خون، در این امر خیر سهیم شوند.

مدیرکل انتقال خون استان زنجان خبرداد :
تامین ۱۰۰درصدی نیاز مراکز درمانی زنجان

 به خون

سمیه محرمی: در حالی که موج تازه‌ای از آنفلوآنزا بسیاری 
از استان‌های کشور را درگیر کرده، استان زنجان نیز طی 
روزهای اخیر با افزایش قابل‌توجه موارد ابتلا به این بیماری 
مواجه شده است؛ به‌گونه‌ای که ستاد مدیریت بحران استان 
آموزش  ویروس،  انتشار  سرعت  کنترل  برای  شد  ناچار 
حضوری مدارس را در هفته گذشته متوقف و کلاس‌ها را 
به‌صورت غیرحضوری برگزار کند. همزمان با این تصمیم، 
مسئولان بهداشتی استان نسبت به بالا بودن قدرت سرایت 
ایمنی جامعه هشدار  بودن سطح  پایین  و  امسال  ویروس 
داده‌اند. با توجه به آمار ابتلا به آنفلوآنزا در زنجان، صائینی 
بر ضرورت رعایت مراقبت‌های ساده اما مؤثر تأکید می‌کند. 

عطسه،  سرفه،  طریق  از  به‌راحتی  ویروس  می‌گوید  وی 
تنفس نزدیک و حتی لمس سطوح آلوده منتقل می‌شود و 
شست‌وشوی مرتب دست با آب و صابون می‌تواند تا نیمی از 
احتمال انتقال را کاهش دهد. رعایت آداب تنفسی و پرهیز از 
روبوسی و تماس‌های نزدیک نیز از مهم‌ترین راه‌های کنترل 

شیوع است.
امسال،  ویروس  بالای  سرایت  قدرت  به  اشاره  با  صائینی 
بیماری  دارای  افراد  سالمندان،  برای  را  ماسک  از  استفاده 
در  و کسانی که  و کودکان،  باردار  زنان  مراقبان  زمینه‌ای، 
محیط‌های شلوغ حضور دارند ضروری می‌داند. وی توصیه 
می‌کند افراد دارای علائم تنفسی چند روز در خانه استراحت 

کنند تا از انتقال بیماری به دیگران جلوگیری شود.
در این زمینه محمدرضا صائینی، رئیس مرکز بهداشت استان 
زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به روند شیوع 
فردی  مراقبت‌های  رعایت  اهمیت  بر  استان،  در  آنفلوآنزا 
به‌عنوان اصلی‌ترین راهکار برای قطع زنجیره انتقال بیماری 

تأکید کرد.
و  است  تنفسی  بیماری  یک  آنفلوآنزا  اینکه  بیان  با  وی 
ویروس آن از طریق سرفه، عطسه، تنفس نزدیک، روبوسی 
و حتی تماس غیرمستقیم با سطوح آلوده منتقل می‌شود، 
گفت: انتقال ویروس می‌تواند هم به‌صورت مستقیم و هم 
غیرمستقیم رخ دهد؛ به‌طوری‌که لمس سطوح آلوده و تماس 

دست آلوده با چشم، بینی یا دهان امکان ابتلا را افزایش 
می‌دهد.

صائینی مهم‌ترین راهکار پیشگیری را شست‌وشوی مداوم 
افزود: مطالعات نشان  با آب و صابون عنوان کرد و  دست 
داده اگر شست‌وشوی صحیح و مرتب دست انجام شود، تا 
۵۰ درصد احتمال انتقال بیماری کاهش می‌یابد و این رقم 

کمی نیست.
وی رعایت آداب تنفسی هنگام عطسه و سرفه و پرهیز از 
گرفتن  آغوش  در  و  بوسیدن  همچون  نزدیک  تماس‌های 
دیگران را از دیگر موارد مؤثر بر کنترل بیماری دانست و 
حتی  یا  مقابل  فرد  ابتلای  از  که  شرایطی  در  کرد:  اظهار 
خودمان مطلع نیستیم، این تماس‌ها می‌تواند به‌راحتی باعث 

انتقال ویروس شود.
رئیس مرکز بهداشت استان همچنین توصیه کرد افرادی 
که مجبور به حضور در تجمعات هستند یا بیماری زمینه‌ای 
دارند، سالمندان، مراقبان کودکان خردسال و خانواده‌هایی 
که از بانوان باردار نگهداری می‌کنند حتماً از ماسک استفاده 

کنند. 
لازم باشد ماسک بزنید

می‌تواند  معمولی  سه‌لایه  ماسک  همین  کرد:  تأکید  وی 
به‌خوبی از فرد در برابر ویروس محافظت کند.

صائینی درباره مراکز آموزشی و محیط‌های کاری نیز گفت:  
دانش‌آموزان، دانشجویان یا کارکنانی که دچار علائم تنفسی 
هستند، بهتر است در خانه بمانند و از حضور در مدرسه یا 
محل کار تا بهبودی نسبی خودداری کنند. به گفته وی، 
دوره انتقال ویروس حدود پنج روز است و با استراحت در 
این مدت، احتمال انتقال به دیگران به میزان قابل‌توجهی 

کاهش می‌یابد.
وی در ادامه با اشاره به تفاوت ویروس امسال با سال گذشته، 
با   )A(H1N1 نوع از  آنفلوآنزای سال گذشته  توضیح داد: 
شدت علائم بالا بود، اما ویروسی که امسال در گردش است 
شدت کمتری دارد. با این حال، قدرت سرایت آن بیشتر است 
و چسبندگی بالاتری دارد. به گفته صائینی، سطح ایمنی 
عمومی جامعه نسبت به این ویروس پایین است و به همین 

دلیل احتمال درگیری تعداد بیشتری از افراد وجود دارد.
رئیس مرکز بهداشت استان زنجان در پایان تأکید کرد: رعایت 
ساده‌ترین توصیه‌های بهداشتی همچون شست‌وشوی دست، 
آداب تنفسی و استفاده از ماسک در مواقع لازم می‌تواند نقش 

بسیار مهمی در کنترل شیوع آنفلوآنزا داشته باشد.

هیدج شهری کوچک اما تاثیرگذار؛

از کارگاه‌های کفش تا واحدهای بوجاری
و  کفش  کارگاه‌های  هم‌زمان  فعالیت  با  اثرگذار،  اما  کوچک  شهری  ایسنا/  
واحدهای بوجاری، به قطبی مهم در تولید و فرآوری محصولات منطقه تبدیل 

شده است و نقش اقتصادی برجسته‌ای دارد.
اهمیت شهر کوچک اما اثرگذار هیدج را می‌توان در تلاش‌ها و دستاوردهایی 
دید که نام این شهر را فراتر از مرزهای جغرافیایی‌اش برده است. هیدج با وجود 
محدوده‌ای اندک، امروز بزرگ‌ترین قطب تولید کفش بچه‌گانه‌ی کشور به شمار 
می‌رود؛ شهری که سال‌هاست چرخ کارگاه‌ها و واحدهای تولیدی‌اش پیوسته در 
حرکت است و هنر و مهارت نسل‌های پرتلاش آن، کفش را از یک کالای معمولی 
به نشانی از هویت و اعتبار شهر بدل کرده‌اند. همین دقت، همت و خلاقیت است 

که هیدج را در جایگاهی قرار داده که کمتر شهری توانسته تجربه‌اش کند.
این شهر در کنار داشتن صنعت کفش، میزبان برخی از بزرگ‌ترین واحدهای 
بوجاری کشور نیز هست؛ مجموعه‌هایی که همچون ستون‌های پنهان اقتصاد 
کشاورزی عمل کرده است و نقش مهمی در زنجیره‌ تولید و تامین نهاده‌های 
کشاورزی ایفا می‌کنند. ترکیب صنعت و کشاورزی، تلاش و همت، سنت و 
نوآوری، هیدج را به نمونه‌ای کم‌نظیر از یک شهر کوچک اما مؤثر بدل ساخته 
است؛ شهری که مردمش با پشتکار مثال‌زدنی، ثابت کرده‌اند گستره‌ی جغرافیایی 

نمی‌تواند اندازه‌ی تأثیرگذاری را تعیین کند.
سالانه بیش از ۱۵ هزار تن حبوبات در ابهر تولید می‌شود

در همین رابطه مسئول تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی شهرستان ابهر با اشاره 
به ظرفیت بالای ابهر در تولید حبوبات، می‌گوید: هر ساله در شهرستان ابهر بیش 
از ۸ هزار ۵۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی زیر کشت انواع حبوبات از جمله 
نخود و عدس می‌رود و در مجموع بیش از ۱۵ هزار تن حبوبات در این شهرستان 
سالانه تولید می‌شود. سمیرا حاجی‌خانی می‌افزاید: از این میزان تولید، حدود ۱۰ 
تا ۱۵ درصد حبوبات و غلات در مراکز بوجاری مستقر در شهر هیدج فرآوری و 
مورد استفاده قرار می‌گیرد که این موضوع نشان‌دهنده نقش مهم این مراکز در 

زنجیره تولید و تامین محصولات کشاورزی منطقه است.
در  توجهی  قابل  نقش  بوجاری هیدج  واحدهای  نشان می‌دهد که  ارقام  این 
فرآوری و آماده‌سازی محصولات کشاورزی شهرستان دارند و بخشی از زنجیره 
تولید حبوبات ابهر در این شهر تکمیل می‌شود. فعالیت این مراکز، علاوه بر 
حمایت از کشاورزان منطقه، به سامان‌دهی و افزایش بهره‌وری در فرآیند تولید 
کمک می‌کند و جایگاه هیدج را به عنوان یکی از نقاط موثر در حوزه کشاورزی 

و خدمات وابسته در شهرستان تقویت می‌سازد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ابهر نیز در این رابطه به خبرنگار ایسنا می‌گوید: 
هر یک از این واحدها به‌طور میانگین سالانه ۱۵۰۰ تن محصول فرآوری می‌کنند 
که نشان از ظرفیت بالای تولیدی این منطقه دارد. اسماعیل جهان‌سیر یادآور 
می‌شود: در کنار فعالیت‌های بوجاری، شهر هیدج از نظر کشاورزی نیز جایگاه 
ویژه‌ای دارد. حدود ۸۰۰ هکتار از اراضی این شهر زیر کشت لوبیا قرار گرفته که 

بخش عمده‌ای از مواد اولیه موردنیاز واحدهای بوجاری را تأمین می‌کند.
۵۰ واحد بوجاری در شهر هیدج فعال است

مدیر جهاد کشاورزی شهر هیدج نیز در این رابطه با بیان اینکه در شهر هیدج 
شهرستان ابهر ۵۰ واحد بوجاری فعال وجود داردعنوان می‌کند: بالغ بر ۱۵۰۰ تا 

۲۰۰۰ تن هر واحد فعال سالانه بوجاری انجام می‌دهد.
مجید جبلی با توضیح اینکه کشاورزان هیدجی در مورد تولید لوبیا حرفی برای 
گفتن در سطح استان دارند، اضافه می‌کند: لوبیاهای تولید شده در این شهر در 

شرکت‌های بسته‌بندی و بوجاری خود هیدج کاربرد دارند.
میزان تولید حبوبات در استان زنجان ۶۷ هزار تن است که بخش قابل توجهی 
از آن در این واحدها بوجاری و بسته‌بندی می‌شود. استقرار این مراکز باعث 
شده فرآوری محصولات در داخل استان انجام شود و نیاز به انتقال حبوبات به 

استان‌های دیگر کاهش یابد.
این موضوع ضمن صرفه‌جویی در هزینه‌ها، به افزایش کیفیت، مدیریت بهتر بازار 
و ایجاد فرصت‌های شغلی محلی نیز کمک کرده و نقش این واحدها را در چرخه 

تأمین و عرضه حبوبات استان پررنگ‌تر ساخته است.
بیش از ۵۰۰ نفر در بوجاری‌های هیدج مشغول 

فعالیت هستند
به کارند و کشورهای  نفر مشغول  از ۵۰۰  در مجموعه بوجاری هیدج بیش 
روسیه آسیای مرکزی و کشورهای همسایه مقصد صادرات محصولات فرآوری 
شده مجموعه بوجاری است؛ به طور متوسط سالانه ۲۲۰ هزار تن انواع غلات و 

حبوبات در واحدهای بوجاری هیدج بسته بندی و روانه بازار می‌شود.

رئیس مرکز بهداشت استان زنجان با اشاره به نقش مراقبت‌های فردی در قطع زنجیره آنفولانزا تاکید کرد؛

تجمع ممنوع!تجمع ممنوع!
محمدرضا صائینی: شست‌وشوی دست، رعایت آداب تنفسی و پرهیز از تماس‌های نزدیک از مهم‌ترین راه‌های کنترل شیوع آنفولانزا است

تسنیم/  استان زنجان، با وسعت قابل توجه و تنوع 
اقلیمی منحصر به فرد خود، همواره یکی از استان‌های 
بوده  وحش  حیات  و  زیست‌محیطی  منظر  از  غنی 
این استان، مأمنی امن برای گونه‌های مختلف  است. 
به شمار می‌رود و جنگل‌ها، مراتع  و جانوری  گیاهی 
حفظ  برای  بالایی  ظرفیت  از  آن  رودخانه‌های  و 
کاهش  حال،  این  با  هستند.  برخوردار  زیستی  تنوع 
متعدد  مشکلات  و  اقلیمی  تغییرات  گیاهی،  پوشش 
زیست‌محیطی در سال‌های اخیر، این گنجینه طبیعی 

را با تهدیدی جدی مواجه کرده است.
خشکسالی و کاهش بارش‌ها، چالشی جدی

 برای پوشش گیاهی
سید رضا موسوی مشگینی، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان زنجان، در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم، 
کاهش بارندگی و خشکسالی‌های پی‌درپی را یکی از 
مهم‌ترین عوامل تهدید پوشش گیاهی استان عنوان 
از طریق  انتقال آب  کرد. وی توضیح داد: »متأسفانه 
لوله‌گذاری و ذخیره در استخرهای کشاورزی و باغات، 
سبب کاهش منابع آبی طبیعی و دشواری دسترسی 

حیات وحش به آب شده است.«

بسیاری  که  است  شده  باعث  آبی  منابع  کاهش  این 
رفع  و  تغذیه  برای  شوند  مجبور  وحشی  حیوانات  از 
نیازهای حیاتی خود به نزدیک سکونتگاه‌ها، باغات و 
مزارع مهاجرت کنند. این جابجایی ناخواسته، نه تنها 
بروز  موجب  بلکه  می‌کند،  تهدید  را  امنیت حیوانات 
مشکلاتی برای کشاورزان و ساکنان مناطق پیرامونی 

نیز شده است.
حقابه زیست محیطی؛ ضرورت حفظ تعادل اکولوژیکی
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان زنجان بر اهمیت 
رعایت حقابه زیست محیطی رودخانه‌ها تأکید کرد و 
افزود: »تأمین حقابه زیست محیطی برای رودخانه‌ها و 
جلوگیری از انتقال بی‌ضابطه منابع آبی، امری ضروری 
برای حفظ اکوسیستم‌های آبی و تأمین نیازهای حیات 
وحش است.« او خاطرنشان کرد که عدم رعایت این 
مختلف  مناطق  اکولوژیکی  تعادل  می‌تواند  حقابه‌ها 
استان را به خطر بیندازد و آسیب‌های جبران‌ناپذیری 

به محیط زیست وارد کند.
چرای غیرمجاز و تغییر کاربری اراضی، تهدیدی 

مضاعف برای زیستگاه‌ها

یکی دیگر از چالش‌های جدی محیط زیستی استان 
زنجان، چرای غیرمجاز دام‌ها و تغییر کاربری اراضی 
است. موسوی مشگینی تصریح کرد: »چرای غیرمجاز 
و خارج از ظرفیت دام‌ها، یکی از عوامل اصلی تخریب 
پوشش گیاهی و کاهش تنوع زیستی است. همچنین 
شخم غیرمجاز و تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی، 

موجب از بین رفتن زیستگاه‌های طبیعی می‌شود.«
وی تأکید کرد که برخورد قانونی و قاطع با این اقدامات، 
بتوانند  استان  طبیعی  منابع  تا  است  ضروری  امری 
دوباره احیا شوند و زیستگاه‌های طبیعی برای حیات 

وحش حفظ شوند.
نقش مشارکت جوامع محلی و دستگاه‌های اجرایی

به  اشاره  با  زنجان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
اهمیت همکاری و مشارکت تمامی دستگاه‌ها و جوامع 
زیست  محیط  از  »حفاظت  کرد:  خاطرنشان  محلی، 
وظیفه‌ای همگانی است و نیازمند عزم جدی و تلاش 

مستمر تمامی افراد جامعه است.
محلی،  جوامع  همکاری  و  بخشی  بین  هماهنگی  با   
می‌توان ضمن حفاظت از منابع طبیعی استان، زمینه 

را برای حفظ و احیای تنوع زیستی و بهبود وضعیت 
حیات وحش فراهم کرد.«

او افزود که اقدامات حمایتی شامل جلوگیری از چرای 
غیرمجاز، رعایت حقابه‌ها، جلوگیری از شخم و تغییر 
کاربری غیرمجاز، و همچنین آگاه‌سازی عمومی درباره 
اهمیت محیط زیست می‌تواند به حفظ اکوسیستم‌ها 

کمک شایانی کند.
پیامدهای تخریب محیط زیست و تهدید 

حیات وحش
اثرات  آبی،  منابع  کمبود  و  گیاهی  پوشش  کاهش 
مستقیم و غیرمستقیم بر حیات وحش داشته است. 
مهاجرت اجباری حیوانات وحشی به مناطق مسکونی، 
افزایش احتمال بروز تصادفات، برخورد با انسان‌ها و 
دام‌ها و همچنین کاهش جمعیت گونه‌های مختلف، از 

جمله پیامدهای این بحران است.
به گفته کارشناسان، اگر روند تخریب محیط زیست 
بین  از  تنها زیستگاه‌های طبیعی  نه  ادامه پیدا کند، 
خواهند رفت، بلکه تنوع زیستی استان نیز به شدت 
معرض  در  گونه‌ها  از  بسیاری  و  یافت  خواهد  کاهش 

خطر انقراض قرار خواهند گرفت.
راهکارهای پیشنهادی برای مقابله با بحران

مدیرکل حفاظت محیط زیست زنجان تأکید کرد که 
راهکارهای مقابله با این بحران شامل موارد زیر است:

اجرای دقیق حقابه‌های زیست محیطی برای رودخانه‌ها 
و اکوسیستم‌های آبی.

فعالیت‌های  از  جلوگیری  و  دام‌ها  چرای  کنترل 
دامپروری خارج از ظرفیت مناطق.

ممانعت از شخم و تغییر کاربری غیرمجاز اراضی برای 
حفاظت از زیستگاه‌ها.

افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت محیط زیست و 
مشارکت مردم در حفاظت از منابع طبیعی.

هماهنگی و همکاری بین بخشی دستگاه‌های اجرایی 
و جوامع محلی برای مدیریت منابع طبیعی و حیات 

وحش.
و  طبیعی  ظرفیت‌های  داشتن  با  زنجان،  استان 
زیستگاهی منحصر به فرد، می‌تواند الگویی موفق در 

حفظ حیات وحش و منابع طبیعی باشد. 

حیوانات وحشی به سکونتگاه‌ها نزدیک شدند!

زنجان در معرض بحران زیست محیطی

ایرنا/  رئیس‌جمهور گفت: با تهدید و امر و نهی نمی‌توان جامعه را 
تغییر داد. قرآن و احادیث تأکید می‌کنند که هرکس برای اصلاح 
جامعه قدم برمی‌دارد، ابتدا باید خود را اصلاح کند. پیام‌های ما 
باید در رفتارمان دیده شود. اگر بتوانیم خود را اصلاح کنیم، 
با  الگویی که دیگران  بود؛  برای جامعه خواهیم  الگوی خوبی 

اشتیاق از آن یاد خواهند کرد.
اختتامیه دومین اجلاسیه بین‌المللی »خانواده، آینده، پیوندهای 
»مسعود  با سخنرانی  آذر ۱۴۰۴،  دوشنبه، ۱۰  پایدار« صبح 

پزشکیان« در تالار وحدت برگزار شد.
رئیس‌جمهور در این مراسم با تأکید بر ضرورت آموزش مبانی 
شکل‌گیری و استمرار خانواده، صداقت را نخستین شرط ایجاد 

پیوندهای پایدار در جامعه دانست و گفت: تمام انسان‌ها باید با 
یکدیگر صادق باشند و به هم راست بگویند. اگر این صداقت 
در نهاد خانواده شکل بگیرد، پیوندهایی ایجاد می‌شود که هیچ 
ویروس یا مسئله‌ای در آن رخنه نخواهد کرد و روابط آن بسیار 

ناگسستنی خواهند بود.
روابط  و  تحکیم خانواده  را رکن  راستی  و  پزشکیان، صداقت 
مبتنی بر ویژگی‌های ظاهری را سست توصیف و تصریح کرد: 
مقدسی  و جهت‌گیری  خانواده هدف  و  جامعه  اعضای  وقتی 
داشته باشند، ارتباطات آنها استحکام می‌یابد و در هیچ شرایطی 

دچار مشکل نخواهد شد.
وی با اشاره به تغییر سبک زندگی در برخی خانواده‌ها، افزود: 

در گذشته تشریفات امروزی وجود نداشت؛ زندگی‌ها ساده شکل 
می‌گرفت و زن و شوهر تا پای جان برای یکدیگر می‌ایستادند. 
مهریه‌های نجومی نداشتیم و زندگی بر پایه ارزش‌های الهی و 

معنوی شکل می‌گرفت، نه مظاهر دنیوی.
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر نقش بنیادین خانه، خانواده، 
محله و مدرسه در جهت‌دهی به افراد و جامعه گفت: افراد در 
جامعه سلیقه‌ها و نظرات مختلفی دارند و ما باید تحمل این 
تفاوت‌ها را بیاموزیم. این قاعده در زندگی زناشویی و تعاملات 
سیاسی نیز صادق است. نباید به دلیل اختلاف‌نظر، یکدیگر را 
دشمن ببینیم. نباید دشمن یکدیگر باشیم و به جای دعوا باید 
تعامل کنیم و عملکرد ما مورد مقایسه قرار بگیرد که چه مقدار 

اثرگذار بوده است. اگر کسی با ما مخالفت کرد، نباید دعوا کنیم 
یا قواعد را به هم بزنیم. تفاوت نگاه‌ها به معنای ضدیت دیگران 
با ما نیست. پزشکیان، کینه‌ها و عقده‌های ذهنی را آفت روابط 
انسانی دانست و با تاکید بر پرهیز از انتقام‌گیری، اصلاح نظام 
این راستا را یک ضرورت فوری دانست و گفت:  آموزشی در 
شیوه  تغییر  به  مسئله،  و حل  ارتباطی  مهارت‌های  یادگیری 
می‌خواهند  خانواده‌ها  برخی  است.  وابسته  پرورش  و  آموزش 
فرزندانشان با ثبت‌نام در مدارس خاص نخبه شوند، اما نخبه‌ها 
نیز بدون شبکه انسانی و مهارت کار گروهی موفق نمی‌شوند. 
بچه‌ها باید با مشکلات روبه‌رو شوند تا مهارت حل مسئله را 
بیاموزند. در جامعه لزوما مثل فضای خانواده کسی ناز آنها را 
نمی‌کشد و ممکن است چالش و تلنگری باعث شود به فکر 
تغییر شرایط بیفتند. وی سختی‌های زندگی را به مسیر صعود به 
قله تشبیه کرد و افزود:‌ سختی‌ها درس‌آموزند. خانواده مستحکم 
خانواده‌ای است که اعضایش دست در دست هم بگذارند تا به 

اهداف مشترک و قله برسند. 

رئیس‌جمهور:

با تهدید و امرونهی نمی‌توان جامعه را تغییر داد

خبر کوتاه



سه‌شنبه  11  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2983

:

 

فرهنگفرهنگ۴۴روز��

خبر کوتاهخبر کوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌ دستی شهرستان زنجان گفت: توسعه فضای فرهنگی و هنری، مهم‌ترین 
عامل تقویت صنعت گردشگری زنجان، معرفی جهانی این استان، افزایش تعداد 

گردشگران و رشد اقتصادی و فرهنگی شهر است.
مهدی باقری افزود: فراهم شدن فضاها برای اجرای برنامه های هنری و فرهنگی 

زمینه ساز ارایه تجربیات در این بخش برای عموم مردم و گردشگرن است.
وی اظهار داشت: این فضاها می‌توانند شامل بازارچه‌های صنایع دستی، موزه‌ها، 
اماکن هنری و تاریخی، جشنواره‌ها، نمایشگاه‌ها، آیین‌ها و رویدادهای ملی و 

مذهبی در شهر باشد.
باقری تصریح کرد: تعریف فضای فرهنگی، هنری بستری برای عرضه و نمایش 
آثار هنری، حفظ و انتقال آداب و رسوم بومی و انجام فعالیت‌های فرهنگی هنری 

مانند موسیقی، تئاتر، صنایع دستی، نمایشگاه‌ها و رویدادهای آیینی است.
وی با بیان اینکه این فضاها با محوریت هویت بومی و فرهنگی یک منطقه شکل 
می‌گیرند، خاطرنشان کرد: این امر نقش مهمی در شناساندن فرهنگ و هنر 

محلی به بازدیدکنندگان دارند.
باقری با اشاره به تاثیر فضای فرهنگی هنری بر گردشگری زنجان ادامه داد:‌ 
فضاهای فرهنگی هنری مانند بازارچه‌های صنایع دستی و مراسم فرهنگی-

گردشگران  جذب  باعث  اعظم(  حسینیه  باشکوه  عزاداری‌های  )مثل  مذهبی 
داخلی و خارجی به زنجان می‌شوند و به عنوان نماد فرهنگ و هویت این شهر 

عمل می‌کنند. ‌
رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی شهرستان زنجان ادامه 
داد: رویدادهای بزرگ و نمادینی مانند عزاداری حسینیه اعظم که در فهرست 
میراث معنوی کشور ثبت شده است، هر سال صد هزار نفر را به زنجان می‌کشند 
و هنرها، صنایع دستی و غذاهای محلی استان را معرفی می‌کنند. وی اضافه 
کرد: توسعه این فضاها رونق اقتصادی شهر، افزایش فروش تولیدات هنری و 
صنایع دستی، بالارفتن سرمایه اجتماعی و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
را دنبال می‌کند و به ماندگاری بیشتر گردشگران در زنجان کمک می‌کند. باقری 
گفت: بر این اساس داشتن یک برندینگ فرهنگی قوی موجب می‌شود زنجان 
در میان مقاصد گردشگری داخلی و حتی جهانی جایگاهی متمایز داشته باشد 
و گردشگرانی که علاقه‌مند به تجربه‌های اصیل فرهنگی هنری هستند، انتخاب 
زنجان توصیه می شود. وی خاطرنشان کرد: موزه‌ها، پیاده‌روها، بازارهای سنتی 
و اماکن تاریخی و هنری در زنجان با ارائه فضایی برای تجربه هرچه بیشتر هنر و 
فرهنگ، بر جذابیت شهر نزدیک‌گران می‌افزایند و نقش مهمی در انتقال هویت 

زنجان دارند. ‌

ایسنا/ فرماندار شهرستان طارم گفت: جشنواره زیتون با هدف معرفی ظرفیت‌های 
شهرستان طارم در تولید زیتون، نشان دادن کیفیت زیتون طارم برگزار می‌شود.

سیدحنیف شفیعی ، درباره برگزاری جشنواره زیتون در شهرستان طارم، اظهار کرد: 
جشنواره زیتون طارم به مدت سه روز از ۱۲ الی ۱۴ آذرماه در شهر آب‌بر میزبان 

علاقه‌مندان خواهد بود.
وی با اشاره به کیفیت زیتون شهرستان طارم به عنوان مرغوب‌ترین و باکیفیت‌ترین 
زیتون کشور، افزود: جشنواره زیتون با هدف معرفی ظرفیت‌های شهرستان طارم 
در تولید زیتون، نشان دادن کیفیت زیتون طارم و جذب سرمایه‌گذار در این زمینه 

برگزار می‌شود.
فرماندار شهرستان طارم با اشاره به برگزاری جشنواره‌های شاتوت، گیلاس و انار در 
سال جاری، تصریح کرد: در شهرستان طارم پتانسیل‌های فراوانی برای عرضه به 
بازار وجود دارد، یکی از ظرفیت‌های شهرستان تولید بیش از ۴۵۰ هزار تن محصول 

کشاورزی با تنوع بیش از ۷۰ رقم است.
او ادامه داد: سعی داریم در طارم ظرفیت‌های موجود در این شهرستان را نشان 
دهیم و محصولات را به بازار عرضه کنیم تا از این طریق بتوانیم سرمایه کشاورزان 

و باغ‌داران را برگردانده و اقتصاد خانوار و روستا را تقویت کنیم.
شفیعی ادامه داد: همچنین سعی داریم به بهانه برگزاری جشنواره و رویدادهای 
مختلف زمینه‌ای برای فروش محصولات سنتی و خانگی که توسط مردم تولید 
می‌شود را ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه تاکنون هفتاد غرفه جشنواره رزرو شده 
و سعی داریم با ارتقا تعداد غرفه‌ها به ۱۰۰ زمینه حضور غرفه‌دارانی از استان‌های 
همجوار را نیز فراهم کنیم، خاطرنشان کرد: جشنواره زیتون شهرستان طارم در 
برگزار خواهدشد. همچنین در تلاش هستیم یک مکان  پارک لاله شهر آب‌بر 
مجزا به عنوان محل نمایشگاه‌های دائمی در این شهر برای برگزاری جشنواره و 

نمایشگاه‌ها ایجاد کنیم.

برنا/  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اقدام عربستان 
در ثبت »عصاره‌گیری طائف« تأکید کرد که گلاب‌گیری کاشان، میراث منحصر به 

ایران است و در مسیر ثبت جهانی در فهرست میراث ناملموس یونسکو قرار دارد.
سید رضا صالحی‌امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره 
به اقدام عربستان در ثبت »رز طائف« و ترکیه در ثبت »عصاره‌گیری اسپارتا« گفت: 
آنچه این کشورها ثبت کرده‌اند، هیچ‌کدام گلاب‌گیری کاشان نیست و از نظر شیوه، 
پیشینه و ساختار کاملًا متفاوت‌اند. گلاب‌گیری کاشان یک میراث اصیل ایرانی است 

که جایگزین و مشابهی ندارد.
وی اظهار کرد: گلاب‌گیری کاشان در مسیر ثبت میراث ناملموس یونسکو قرار دارد .

رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی 
شهرستان زنجان:

توسعه فضای فرهنگی مهم‌ترین عامل
 تقویت صنعت گردشگری زنجان است

فرماندار شهرستان طارم :
جشنواره زیتون، فرصتی برای معرفی

 طلای سبز طارم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:
 گلاب کاشان در مسیر ثبت جهانی یونسکو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای صادره 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود 
به شرح ذیل مالکیت حسین شیر محمدی فرزند غیاثعلی به شماره ملی ۴۲۸۴۹۹۰۷۷2 و همچنین ولی اله شیر محمدی فرزند غیاثعلی به 
شماره ملی ۴۲۸۲۷۳۳۵۰۰ هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ قطعه زمین زراعی 
به شرح ذیل محرز گردیده.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت  
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم  و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
1-سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4136/74 مترمربع به پلاک فرعی ۳۶۲۲ از ۳۷ اصلی بخش ۵ 

زنجان واقع ینگی کند سیدلر برابر رای شماره 140460327004002397 مورخه1404/06/25
2-سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4136/74مترمربع به پلاک فرعی ۳۶۲۲ از ۳۷ اصلی بخش ۵ 

زنجان واقع ینگی کند سیدلر برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۲۳۸۱ مورخه1404/06/23
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/11* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/26

ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 976/82 متر مربع و به پلاک  ثبتی شماره ٦٠٣ فرعی از ٤٩ اصلی بخش4 زنجان 
واقع در سهرورد ، تحت شماره  دفتر املاک الکترونیک ۱۴۰۳۲۰۳۲۷۰۰۳۰۰۱۰۱۸ به نام آقای سلطانعلی عبدی  لو فرزند یقین 
علی به شماره ملی ٤۳۷۰۴۷۲۴۲۳ متولد ۱۳۳۸ سند دفتر چه ای به  شماره چاپی ۸۱۸۶۲۰ سری الف ۸۳ و در مورخ 86/11/17 
بنام سلطانعلی عبدی لو ثبت و صادر شده است و سند مالکیت تک برگی آن به شماره چاپی ۱۰۲۹۹۶  سری الف ۱۴۰۱ در مورخه 
1404/03/27 صادر و تسلیم شده است سپس آقای  سلطانعلی عبدی لو با ارائه دو برگ استشهادیه محلی برابر درخواست وارده  شماره 
۸۹۰۰۰۰۳۲ مورخه 1404/4/9 مدعی فقدان سند مذکور به علت سهل  انگاری گردیده و متقاضی سند المثنی میباشد لذا به موجب 
تبصره یک ماده ۱۲۰ائین نامه قانون ثبت اسناد و املاک آگهی میگردد اگر شخصی اعتراض داشته و  مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد یا معاملاتی به نفع اوانجام گردیده  ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی با ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله به اداره 

ثبت اسناد رسید دریافت نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات  سند المثنی صادر و تسلیم خواهد شد  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان در پلاک 3- اصلی واقع در بخش زنجان شهر دندی به 
موجب آراء صادره هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورد تایید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آقای حسین مرتضایی موحد فرزند هوشنگ متولد ۱۳۶۲ به کد 
ملی ۶۱۴۹۹۵۱۰۴۹ صادره از ایران در ۶ قطعه زمین کشاورزی به مساحت های 4212/84  و 3528/28 و 869/56 و 854/16 و 
242/43 و 780/32 متر مربع در پلاکهای به ترتیب مساحت ۲۰۸۴ و 2313 و ۲۰۸۵ و ۲۰۸۳ و ۲۰۸۶ و ۲۰۸۷ فرعی  از ۳- اصلی 

واقع در شهر دندی بخش ۶ زنجان .  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/11* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/26    
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ایرنا/  پژوهشگر و مدرس ساز عود با اشاره به اهمیت ثبت 
جهانی این ساز با قدمت پنج هزار سال گفت: ثبت جهانی 
سازها به عنوان سرمایه‌ معنوی مطرح است و نهادی نمی‌تواند 
آنها را تحریم کند. در این راستا »بربت ایرانی« باید به صورت 

جداگانه ثبت ملی و جهانی شود.
ساز »عود« از جمله سازهای زهی-زخمه‌ای موسیقی است 
ایران  آن  از  ثبت ملی شد، پس  ایران  که سال ۱۳۹۷ در 
برای ثبت جهانی این ساز اصیل با عنوان »مهارت ساختن و 
نواختن عود« با برخی کشورهای همسایه رایزنی کرد و در 
نهایت این پرونده را به صورت مشترک با سوریه به یونسکو 
ارائه کرد که سال ۱۳۹۹ در پانزدهمین اجلاس کمیته میراث 
جهانی ناملموس، ریفر شد )ریفر به معنای امکان بررسی 

پرونده در چرخه‌ بعدی )اجلاس‌های بعدی(( است.
صورت  به  دیگر  بار  عود  پرونده   ،١۴٠١ سال  نهایت  در 
مشترک با کشور سوریه به یونسکو ارائه شد و نهم آذرماه 
همان سال در هفدهمین نشست کمیته بین‌ دولت‌ها برای 
پاسداری از میراث‌ فرهنگی ناملموس به عنوان هجدهمین 
میراث ناملموس ایران به صورت مشترک با سوریه در یونسکو 

ثبت جهانی شد.
در شرح ساز عود در یونسکو آمده است: »عود یک ساز زهی 
زخمه‌ای با بیش از ۱۵۰۰ سال حضور در منطقه مورد اشاره 
است. این ساز مانند بسیاری دیگر از سازهای زخمه‌ای روی 
پای نوازنده قرار می‌گیرد و نوازنده با یک دست انگشت‌گذاری 

روی وترها و با دست دیگر به نواختن مضراب می‌پردازد.
کاسه طنینی این ساز گلابی‌شکل و نسبتاً بزرگ و دسته آن 
معمولاً کوتاه و فاقد دستان‌بندی است. )در مناطق مختلف با 
ابعادی متفاوت( به‌ طوری که وترها بیشتر روی کاسه طنینی 
امتداد دارند. صفحه چوبی طنینی این ساز مشبک است، 
این شبکه‌ها که معمولاً نقش مایه‌های اسلیمی دارند، علاوه‌ 
بر انتقال صدای کاسه ساز، نقش تزئینی نیز ایفا می‌کنند. 
انواع این ساز ۱۰ سیمه است که به صورت جفت  بیشتر 
و  بم  صوتی  محدوده  در  ساز  این  صدای  می‌شوند.  بسته 
باریتون است و امکان تولید اسواد ملودیک و هارمونیک در 
آن فراهم است و در تک‌نوازی و گروه‌نوازی به کار می‌رود. 
گستره جغرافیایی این ساز در ایران به خوزستان، بوشهر، 
هرمزگان، تهران، کردستان و برخی شهرهای بزرگ، مانند 

شیراز اصفهان، تبریز و مشهد می‌رسد.«
به   ۱۴۰۲ سال  اردیبهشت‌ماه  عود«  جهانی  ثبت  »لوح 
مناسبت هفته میراث فرهنگی در جزیره قشم رونمایی شد 

و تاکنون دو دوره جشنواره عودنوازی قشم برای معرفی این 
ساز و ارتقای جایگاه آن به همت منطقه آزاد قشم برگزار 

شده است.
به مناسبت سالروز ثبت جهانی ساز »عود« با مجید ناظم‌پور 
عود  ساز  نوازنده  و  مدرس  آهنگساز،  نویسنده،  پژوهشگر، 
درباره تاریخچه ساز عود، اهمیت ثبت جهانی این ساز، جایگاه 
عودنوازی در کشور و فعالیت خانه عود گفت و گو کرده‌ایم 

که در ادامه می‌آید.
تاریخچه ساز عود

ناظم‌پور درباره پیشینه تاریخی ساز »عود« به خبرنگار ایرنا 
اظهارداشت: این ساز دارای پنج هزار سال قدمت است و برای 
این موضوع کتابی با عنوان »داستان بربت یا مروری بر تاریخ 
پنج‌هزار ساله ساز عود« تألیف کرده‌ام. این مجموعه سه جلد 

است و تاکنون یک جلد از آن منتشر شده است.
وی گفت: ساز عود به عنوان سازی که بشر می‌توانست بر 
روی آن انگشت‌گذاری کند، پنج‌هزار سال قدمت دارد اما 
سازی که کاسه‌ گلابی‌شکل و دسته کوتاه دارد، ابداع ایرانی‌ها 
در دوره ساسانیان است. ابتدا نامش »بربت« بوده و کاسه‌اش 

نیز از عود امروز کوچک‌تر بوده است.
ناظم‌پور با اشاره به وجود ۹ نظریه درباره زادگاه ساز عود 
افزود: آن‌قدر این ساز در تمدن بشری اهمیت دارد که همه 
تمدن‌ها سعی می‌کنند اختراع آن را به خود نسبت بدهند؛ 
این موضوع با اهمیت‌تر از یک ساز است. هر نظریه این ساز 
را به تمدنی منتسب می‌کند اما در کتابم، براساس اسناد 
تاریخی معتبر که حاصل ۱۱ سال پژوهش در کشورهای 

مختلف و ایران است، این نظریات را نقد کرده‌ام.
 مجید ناظم‌پور پژوهشگر، مدرس و نوازنده ساز عود

این مدرس و نوازنده عود بیان کرد: بارها در جریان پژوهش 
به خاستگاه ایرانی بودن ساز عود شک کردم اما در نهایت به 
این نتیجه رسیدم که واقعاً این ساز اختراع ایرانی و محصول 

ذوق و نبوغ ایرانی‌ها در دوره ساسانیان است.
ابتدا ساز »بربت« را در دوره ساسانی  وی اظهارداشت: ما 
داشتیم که کاسه کوچک‌تری داشت و بعد از اسلام، سازی 
با نام »عود« داریم که محصول مشترک ایران و عرب است 
و کاسه آن بزرگ‌تر می‌شود حتی اگر متون قدیمی مانند 
»مقاصد الالحان« عبدالقادر مراغی را مطالعه کنیم، وقتی از 
انواع ساز عود صحبت می‌کند، نوعی را با عنوان عود قدیم نام 

می‌برد که همان بربت ایرانی است.
در  عود  گفت:  عود  ساز  تاریخی  دوره‌های  درباره  ناظم‌پور 

دوره‌های مختلف جایگاه ویژه‌ای در موسیقی ایرانی و جهانی 
داشته اما به دلایل نامعلوم از دوره صفویه به بعد حدود سه 
قرن در ایران فراموش شد. در همین دوره، در کشورهای 

دیگر بسیار مورد توجه قرار گرفت.
این پژوهشگر افزود: در ابتدای قرن گذشته، استاد روح‌الله 
خالقی که رئیس هنرستان موسیقی بود از اکبر محسنی و 
مهدی مفتاح درخواست کرد که به عراق سفر کنند و دو 
ساز فراموش‌شده ایرانی یعنی عود و قانون را بیاموزند. استاد 

محسنی برای عود و استاد مفتاح برای قانون انتخاب شدند و 
این سازها دوباره به ایران بازگشتند اما به دلیل اینکه ساز عود 
حدود سه قرن فراموش شده بود، ما چه در ساخت و چه در 
نوازندگی، با وجود زحمات فراوان، هنوز در ابتدای راه هستیم.

اهمیت ثبت جهانی »هنر ساختن و نواختن ساز عود«
ناظم‌پور درباره ثبت جهانی »هنر ساختن و نواختن عود« به 
صورت مشترک با کشور سوریه بیان کرد: عود در کشورهای 
عربی و ترکیه نیز نواخته می‌شود. بسیار خوشحال هستم 
که ایران هم در ثبت آن سهم داشته است. درست است که 
عود امروز محصول مشترک کشورهای اسلامی است و ثبت 
مشترک آن اقدام خوبی است، با این وجود، امیدوارم روزی 
بربت ایرانی به صورت جداگانه به نام ایران ثبت ملی و جهانی 
شود. وی افزود: بربت پدر عود است و از نظر ساختاری این دو 

ساز متفاوت‌ هستند و نباید باهم تلفیق شوند. 
برای ثبت بربت هر اقدامی بتوانم انجام می‌دهم و امیدوارم 

مسئولان میراث فرهنگی به این موضوع توجه کنند.
این نوازنده و مدرس عود درباره اهمیت ثبت جهانی سازهای 
هستند؛  ما  معنوی  سرمایه‌های  این‌ها  اظهارداشت:  ایرانی 
چاه‌های نفتی که هیچ‌ وقت خشک نمی‌شوند و فرد و نهادی 
جهانی  ثبت  سازها  این  وقتی  کند.  تحریمشان  نمی‌تواند 
می‌شوند، اعتباری برای ایران است. تصور کنید سازی که 

این  نواخته می‌شود.  دنیا  در همه  امروز  است،  ایران  ابداع 
موضوع کم‌ارزشی نیست.

ناظم‌پور گفت: به عنوان مثال ایتالیا کشور پیشرفته‌ای است 
اما بالاترین اعتبار فرهنگی آن، به دلیل جهانی شدن ساز 
ویولن است. بر همین اساس سازهای موسیقی ایرانی، میراثی 
هستند که باید حفظ و ثبت شوند تا کشور دیگری آنها را 
مصادره نکند همچون شاعران و اندیشمندان ایرانی؛ مولانا، 
خیام، فارابی و ابن‌سینا که برخی کشورها ادعا می‌کنند متولد 
آماده‌  دیگران  کنیم،  کوتاهی  ما  اگر  بوده‌اند.  سرزمینشان 

هستند این میراث را سرقت کنند.
جایگاه عودنوازی در کشور

این پژوهشگر درباره جایگاه امروز عودنوازی در کشور با توجه 
به برگزاری جشنواره‌هایی در این حوزه بیان کرد: ساز عود، 
تازه  که  است  کودکی  مانند  و ساخت،  نوازندگی  لحاظ  از 
راه رفتن می‌آموزد. اکنون وضعیت بهتر شده و نوازندگان 
و سازندگان خوبی داریم اما باید بپذیریم که در ابتدای راه 
هستیم. باید از تجربه جهانی استفاده کنیم زیرا ما ۳۰۰ سال 
این ساز را فراموش کرده بودیم و کشورهای دیگر در این 

مدت در ساخت و نواختنش تلاش کرده‌اند.
وی درباره خاستگاه جغرافیایی عود در ایران اظهارداشت: در 
جنوب کشور ساز عود به‌ عنوان ساز محلی مورد توجه است 
و به همین دلیل دو دوره جشنواره عودنوازی در قشم برگزار 
شد. اکنون در تمام شهرهای ایران عود نواخته می‌شود اما 
باید توجه کنیم که موسیقی شریف ایرانی با عود معرفی شود.

ناظم‌پور درباره گرایش برخی جوانان به سبک عربی یا ترکی 
گفت: متأسفانه جوانان هنگام نواختن عود به سمت سبک 
عربی و ترکی گرایش دارند، آن هم به شیوه غلط و اشتباه. 
سبک  کشوری  هر  نیست،  آسان  عرب  موسیقی  از  تقلید 
خود را دارد. اگر هم صحیح اجرا کنند، چه فایده‌ای دارد؟ 
عرب‌ها به صورت طبیعی آن سبک را بهتر اجرا می‌کنند 
زیرا موسیقی عربی در خونشان است. موسیقی که در وجود 
ما هست و باید پاسدار و سفیر فرهنگی آن باشیم، موسیقی 
ایرانی است، اگر بتوانم موسیقی ایرانی را برای عود ترجمه 
کنیم و با این ساز به دنیا معرفی کنیم، آن‌ وقت کارمان 

ارزشمند است؛ غیر از این اشتباه است.
راه‌اندازی مجدد خانه عود

این مدرس و پژوهشگر درباره راه‌اندازی مجدد خانه عود در 
تهران بیان کرد: این نهاد به عنوان مرکز تخصصی آموزش و 
پژوهشی ساز عود حدود ۱۲ سال پیش ایجاد شد، در ابتدای 
کرونا، وزارت فرهنگ قطر از من دعوت کرد که مرکزی برای 
عود در آن کشور راه‌اندازی کنم و مدیر فنی آن باشم. این 
پیشنهاد را پذیرفتم و به مدت چهار سال مقیم کشور قطر 
شدم، هم مرکز عود را در قطر راه‌اندازی کردم و چهار سال 

مدیر فنی آن مرکز بودم.

پژوهشگر و مدرس ساز عود :

ثبت جهانی سازهای موسیقی ایران تحریم‌پذیر نیست

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی   

حمید رضا ملکی رئیس ثبت اسناد و املاک

علی غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود 

رئیس صداوسیما :

در تلاشیم سال آینده »پوریای ولی« را کلید بزنیم
بازسازی  روند  و  ولی«  »پوریای  سریال  تولید  آغاز  درباره 
ساختمان شیشه‌ای، این روزها در محافل رسانه‌ای بسیار 
صحبت می‌شود؛ از اینکه مسعود جعفری‌جوزانی چه زمانی 
مجموعه  این  تولید  و  می‌گیرد  قرار  دوربین  پشت  رسماً 
الف‌ویژه را آغاز می‌کند، تا این پرسش که عملیات آواربرداری 
چه زمانی به پایان می‌رسد و ساختمان شیشه‌ای چه زمانی 

سامان می‌گیرد.
صداوسیما  رئیس  جبلی،  پیمان  با  زمینه  همین  در 
گفت‌وگویی داشتیم. او در این مصاحبه به دو پرسش اصلی 
پاسخ داد: یکی درباره آخرین وضعیت سریال »پوریای ولی« 
و دیگری درباره جزئیات روند بازسازی ساختمان شیشه‌ای.

جبلی درباره آخرین وضعیت تولید سریال »پوریای ولی« 
ویژه  الف  سریال  کرد:  تأکید  جعفری‌جوزانی،  مسعود 
»پوریای ولی« برای ادای دین به فرهنگ قهرمانی، پهلوانی 
و جوانمردی در کشور تولید می‌شود؛ فرهنگی که از صدها 
سال پیش در ایران عزیز ما، ایران اسلامی، رواج داشته و تا 
امروز هم ادامه دارد. این روحیه پهلوانی، فتوت و جوانمردی 
یکی از عناصر مهم هویتی جامعه ایرانی است، به‌ویژه در 
ورزش کشتی که نمود بیشتری دارد تلاش می‌کنیم که 
ان‌شاءالله در آینده نزدیک پیش‌تولید آن آغاز شود؛ امیدوارم 

اواخر امسال یا اوایل سال آینده شروع بشود.
وی با اشاره به هم‌عصر بودن سریال پوریای ولی و پرداختن 
به شخصیت‌های شناخته شده تاریخ معاصر از جمله خواجه 

سعدی،  و  طوسی  نصیرالدین 
در  اکنون  کرد:  خاطرنشان 
مرحله صفرِ پیش‌تولید هستیم 
است.  آماده  کاملًا  فیلم‌نامه  و 
و  پژوهش‌ها  مجموعه  این 
همت  با  فیلمنامه  و  تحقیقات 
آماده  جعفری‌جوزانی  آقای 
شده و چند شخصیت هم‌عصر 
خواجه  مانند  ولی،  پوریای  با 
و  سعدی  طوسی،  نصیرالدین 
نیز  دیگر  شخصیت‌های  برخی 

در داستان حضور دارند.  هدف ما این بود که داستانی جامع 
تاریخی  دوره  در  این شخصیت‌ها  همه  که  باشیم  داشته 

خودشان حضور داشته باشند.
رئیس سازمان صداوسیما از شروع تولید این سریال تلویزیونی 
در سال آینده خبر داد و گفت: اکنون کار در مراحل نهایی 
آماده‌سازی است و امیدوارم بتوانیم پیش‌تولید را امسال و 

در آینده نزدیک آغاز کنیم و ان‌شاءالله سال آینده سریال 
را کلید بزنیم تا در نهایت از تلویزیون پخش شود.جبلی 
در بخش دیگری از این گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم آخرین 
ساخت  شروع  درباره  خبرها 
این‌گونه  را  ساختمان شیشه‌ای 
مطرح کرد: ساختمان شیشه‌ای 
اینکه  بر  علاوه  صداوسیما 
محل استقرار و کار بسیاری از 
همکاران ما به‌ویژه در حوزه خبر 
بود، یک نماد ملی نیز به شمار 
رژیم  حمله  از  پیش  می‌رفت. 
صهیونیستی هم مردم عزیز ما 
صداوسیما را با همین ساختمان 
این  اما  شیشه‌ای می‌شناختند. 
حمله ددمنشانه باعث شد ارزش و جایگاه این ساختمان 
دوچندان شود و به نماد مقاومت رسانه‌ای و حتی مقاومت 
ملی در برابر رژیم صهیونیستی تبدیل شود. بنابراین اهمیت 
این سازه، فراتر از یک ساختمان از جنس آجر و آهن و 
شیشه است؛ این ساختمان اکنون نماد افتخارآمیز مقاومت 
رسانه‌ای ملت ایران در برابر دشمن است و باید در بازسازی 

آن به این ویژگی مهم توجه کنیم. به همین دلیل، یکی از 
همکارانمان در سطح معاونان سازمان، آقای مقیسه رئیس 
بسیج صداوسیما به عنوان مسئول »یادمان دفاع مقدس و 
یادمان ساختمان شیشه‌ای« منصوب شده‌اند. آقای رضایی 

نیز مسئول پروژه بازسازی هستند.
وی با اشاره به اینکه رژی و استودیوی ساختمان شیشه‌ای 
که هدف حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفت به موزه تبدیل 
می‌شود و بقیه ساختمان همچون گذشته ساخته خواهد 
شد، تأکید کرد: رژی به‌یادماندنی و استودیوی خاطره‌انگیز 
که در زمان حمله رژیم صحنه رشادت، مقاومت و حماسه 
اما  شد.  خواهد  حفظ  موزه  عنوان  به  بود،  همکارانمان 
بازسازی بخش‌های دیگر ساختمان به‌زودی آغاز می‌شود.

امیدواریم تا پایان آذر یا حداکثر اوایل دی کار آواربرداری 
به پایان برسد. پس از آن بلافاصله وارد مرحله اجرای پروژه 
می‌شویم؛ آمادگی‌های لازم فراهم شده و پیمانکار نیز تقریباً 

انتخاب شده است.
جبلی در خاتمه افزود: هدف‌مان این است که ان‌شاءالله تا 
قبل از پایان بهمن عملیات بازسازی آغاز شود و اگر همه‌چیز 
طبق برنامه پیش برود، بتوانیم ظرف یک سال تا یک سال و 

نیم بازسازی کامل ساختمان شیشه‌ای را به پایان برسانیم.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱4۷۰۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی 
حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم ناصر احمدی به شناسنامه شماره ۱۰۵ کدملی ۵۸۹۹۸۹۸۴۳۷ صادره 
فرزند محمد ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی باغی (( به مساحت 5663/12 مترمربع پلاک شماره 941 فرعی از ۵۹ اصلی واقع در روستای 
کبودگنبد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای ناصر احمدی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود.در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود.  را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/11 * تاريخ النشار نوبت دوم:1404/09/26 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 
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دستاوردهای  مهم‌ترین  از  یکی  را  توانمندسازی  محمدی  غلامحسین  ایلنا/ 
اجتماعی ایران عنوان کرد و گفت: آموزش‌های مهارتی در سال‌های اخیر، نقش 
قابل توجهی در تغییر طبقات اجتماعی و تقویت عدالت آموزشی و حرفه‌ای 

داشته است.
رئیس سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور در مراسم »طلوع توانمندی نسل 
فردا« با تشریح نقش تعیین‌کننده مهارت‌آموزی در بهبود وضعیت اجتماعی، 
اعلام کرد: توسعه آموزش‌های مهارتی توانسته مسیر ارتقای طبقاتی را برای 
گروه‌های مختلف جامعه هموار کند و دولت با ایجاد فرصت‌های برابر، در حال 

فراهم کردن زمینه رشد و پیشرفت همه اقشار است. 
غلامحسین محمدی )رئیس سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای(، توانمندسازی را 
یکی از مهم‌ترین دستاوردهای اجتماعی ایران عنوان کرد و گفت: آموزش‌های 
مهارتی در سال‌های اخیر، نقش قابل توجهی در تغییر طبقات اجتماعی و تقویت 

عدالت آموزشی و حرفه‌ای داشته است. 
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تأکید کرد: دولت موظف است با حذف 
نمادهای تبعیض و توسعه سیاست‌های تلفیقی، شرایطی ایجاد کند که هیچ 

محدودیت جسمی، منطقه‌ای یا خانوادگی، مانعی برای پیشرفت افراد نباشد. 
گروه  میان ۱۹  در  افزود:  سازمان،  این  هدف  گروه‌های  به  اشاره  با  محمدی 
آموزشی، افراد دارای معلولیت، زنان سرپرست خانوار و دانش‌آموزان روستایی و 
عشایری از اولویت‌های اصلی ما هستند و نتایج این آموزش‌ها در مناطق هدف، 

اثرگذاری قابل توجهی داشته است. 
رئیس سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای، همچنین با بیان این‌که سالانه دو میلیون 
گواهی‌نامه مهارت صادر می‌شود، اظهار کرد: بخش عمده مهارت‌آموزان در اغلب 
استان‌ها به مرحله توانمندسازی یا اشتغال می‌رسند، اما در ۱۰ استان محروم، 

اثربخشی پایین‌تر است و نیازمند برنامه‌های حمایتی ویژه هستیم. 
وی از تدوین یک تفاهم‌نامه مشترک با سازمان بهزیستی خبر داد و گفت: این 
ارائه آموزش‌های مهارتی به‌صورت متمرکزتر، هدفمندتر و  با هدف  همکاری 

کارآمدتر برای جامعه تحت پوشش بهزیستی در حال نهایی شدن است. 
این گزارش می‌افزاید: در مراسم »طلوع توانمندی نسل فردا«، مجموعه‌ای از 
تجربه‌های الهام‌بخش افراد توانمند دارای معلولیت و تشریح اقدامات حمایتی و 

توانمندسازی دستگاه‌ها، ارائه شد.

ایسکانیوز/ شیوه‌نامه‌ها و اسناد بالادستی مأموریت‌گرایی را الزامی می‌دانند، اما نبود 
آمار، تمرکز بر کمیت و موازی‌کاری دانشگاه‌ها باعث شده این سیاست هنوز در 

عمل تحقق نیابد.
به تحصیل در دوره  ایرانی هم‌اکنون مشغول  از جوانان  نفر  میلیون  از ۳  بیش 
بهترین  از  سال   ۴ دانشجویان  این  هستند.  کشور  دانشگاه‌های  کارشناسی 
سال‌های عمر خود را برای گرفتن مدرک صرف می‌کنند. مدرکی که برای برخی 
فارغ‌التحصیلان بود و نبودش هیچ فرقی ندارد. فارغ از جوانانی که نمی‌دانند چرا 
دانشگاه می‌روند و مدرک می‌گیرد، بسیاری از دانشگاه‌های کشور هم نمی‌دانند چرا 

دانشجو پذیرش می‌کنندو مدرک صادر می‌کنند.
که  می‌دهد  نشان  کشور  در  فارغ‌التحصیلان  بیکاری  آمار  دقیق‌تر،  عبارت  به 
دانشگاه‌ها برنامه دقیقی برای این دانشجویان و فارغ‌التحصیلان خود ندارند. به بیان 
دیگر، اگر دانشگاه‌ها ماموریت داشتند و پذیرش دانشجو در کشور بر اساس آن 
ماموریت انجام می‌شد، حتی پیش از فارغ‌التحصیلی مشخص بود که هر دانشجو 

قرار است چه جایگاهی در جامعه داشته باشد.
اما اظهار  بوده است؛  این که ماموریت‌گرایی دانشگاه‌ها همیشه مطرح  با وجود 
نظر اخیر مسعود پزشکیان رئیس جمهور در مورد دانشگاه پیام‌نور دوباره موضوع 
ماموریت‌گرایی را پر رنگ کرد. چندی پیش پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »هدف دانشگاه پیام نور، آموزش حین خدمت و مهارت افزایی بود؛ اما امروز 
به ارائه کننده مدرک تبدیل شده.« او در ادامه از طرح‌های برای اصلاح ساختار 

موجود صحبت کرد
نتایج پژوهش‌ها نشان می‌دهد که دااههاگشن و اسسؤمت آومزش لاعی وشکر، اب 
ووجد ونتع در لمع هب ومأمریت‌های وخد، هب اسزمان‌هایی هباشم و ریغ لباق زیامت 
لیدبت دشه‌ادن. همچنین محمد سعید سیف مدیرکل دفتر ارتباط جامعه و صنعت 
وزارت علوم یکی از مشکلات موجود نظام علم و فناوری را در پراکندگی ظرفیت‌ها 
و موازی‌کاری‌ها می‌داند و معتقد است که اگر ماموریت‌گرایی دانشگاه‌ها و همکاری 
همه موسسات آموزشی و پژوهشی برای حل مسائل به کار گرفته شود، بسیاری از 

مسائل موجود حل خواهد شد.
همچنین جمشید صباغ‌زاده قائم‌مقام ریاست دانشگاه آزاد در واحد علوم‌وتحقیقات 
یکی از معضلات بزرگ آموزش عالی را ماموریت‌گرا و نیازمحور نبودن این حوزه 
و دانشگاه می‌داند و بر این باور است که وزارت علوم باید این مساله را حل کند 
یعنی این موضوع باید در ارتقای اساتید، بخشنامه‌ها یا سیاستگذاری‌ها دیده شود. 
فعالیت‌های اساتید و ارتقای آنها و در مجموع هرگونه خدماتی که وزارت علوم 
به استاد ارائه می‌کند را باید به این نکته که آنها چقدر نیاز جامعه را رفع کردند، 

پیوند خورد.
ماموریت‌گرایی دانشگاه‌ها در اسناد بالادستی

بررسی اسناد بالادستی نشان می‌دهد که ماموریت‌گرایی دانشگاه‌ها به عنوان یک 
ضرورت پذیرفته شده و برنامه‌های متنوعی برای تحقق آن هم تدوین شده است. 
برای مثال، شیوه‌نامه مأموریت‌گرایی دانشگاه‌ها چارچوبی برای تعیین مأموریت‌های 
آموزشی، پژوهشی و منطقه‌ای دانشگاه‌ها فراهم می‌کند. همچنین طرح آمایش 
آموزش عالی در سال‌های گذشته بارها به‌ عنوان نقشه راه ساماندهی دانشگاه‌ها 
معرفی شده است. در این طرح، مأموریت‌گرایی یکی از ستون‌های اصلی برای 
جلوگیری از موازی‌کاری دانشگاه‌ها، تنظیم ظرفیت‌ها و ایجاد تفاوت‌های واقعی 
میان دانشگاه‌های آموزش‌محور، پژوهش‌محور، مهارتی و منطقه‌ای تعریف شده 

است.
شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در مصوبات مرتبط با ساماندهی آموزش عالی، 
مأموریت‌گرایی را یک ضرورت حکمرانی علمی معرفی کرده است. در گزارش‌ها 
آمده که شورا بر لزوم تدوین مأموریت مشخص برای هر دانشگاه در چارچوب 

آمایش تأکید کرده و آن را شرط بهبود کارآمدی نظام آموزش عالی می‌داند.
علاوه بر اسناد کلان، دانشگاه‌ها نیز موظف شده‌اند مأموریت‌های خود را در اسناد 
راهبردی داخلی‌شان ثبت کنند. این مأموریت‌ها باید هم‌راستا با نقشه کلان آمایش 
باشد و تفاوت »رسالت ذاتی دانشگاه« و »مأموریت تخصیصی« را مشخص کند. 
به عبارت دیگر، دانشگاه‌ها باید در برنامه‌ریزی میان‌مدت خود نشان دهند که چه 
وظیفه ویژه‌ای )مثلًا مهارت‌محوری، توسعه منطقه‌ای یا پژوهش مرزدانش( بر عهده 

دارند.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای تشریح کرد:

مهارت آموزی؛ عامل جهش طبقاتی
 و عدالت آموزشی

ماموریت‌گرایی در دانشگاه‌ها؛ 
سیاست رسمی، اما بدون آمار و پایش

ایرنا/  تقویت زیرساخت‌های پژوهشی در مراکز علمی و تولیدی 
تحقیقات  تجاری‌سازی  برای  مالیاتی  مشوق‌های  ایجاد  و 
گام‌های مهمی برای کابردی شدن پژوهش در استان زنجان 
است و امید می‌رود تغییر نگاه و رویکردها به گره گشایی‌هایی 
بیشتر در مسائل کلیدی استان از جمله آب، محیط زیست و 

صنعت منجر شود.
پژوهش و نوآوری ستون فقرات توسعه پایدار در هر جامعه‌ای 
محسوب می‌شود؛ چرا که بدون تولید دانش و تبدیل آن به 
فناوری و راهکارهای عملی، هیچ جامعه‌ای قادر نخواهد بود 

مسیر پیشرفت و رقابت در دنیای امروز را طی کند.
استان زنجان با پیشینه‌ای درخشان در علم و فرهنگ، همواره 
یکی از کانون‌های مهم اندیشه و دانش در ایران بوده است. از 
مفاخر بزرگ فلسفه و حکمت همچون شیخ اشراق و حکیم 
سهروردی گرفته تا دانشمندان برجسته معاصر مانند دکتر 
یوسف ثبوتی، بنیانگذار انجمن نجوم ایران و شهید دکتر مجید 
جایگاه  نشان‌دهنده  همگی  هسته‌ای،  فیزیکدان  شهریاری، 
تاریخی و علمی این استان در عرصه تولید فکر و دانش هستند.

امروز نیز زنجان با برخورداری از صدها عضو هیأت علمی، ده‌ها 
هزار دانشجو و جامعه‌ای نخبه، جایگاهی ویژه در عرصه علم 
این استان در رشته‌های  و فناوری کشور دارد. دانشگاه‌های 
گوناگون علوم پایه، مهندسی، پزشکی و علوم انسانی فعالند 
و ظرفیت بالایی برای تولید دانش و تربیت نیروی متخصص 
دارند. این ظرفیت علمی، اگر به‌درستی هدایت شود، می‌تواند 
به موتور محرک توسعه اقتصادی و اجتماعی استان تبدیل 

شود.
با این حال، پرسش اساسی همچنان باقی است: پژوهش‌ها 
چگونه می‌توانند از سطح مقاله‌های علمی و فعالیت‌های محدود 
آزمایشگاهی فراتر روند و به حل مسائل واقعی استان و کشور 
کمک کنند؟ چالش اصلی در اینجاست که فاصله میان »دانش 
باید  جامعه«  واقعی  »نیازهای  و  دانشگاه‌ها«  در  شده  تولید 

کاهش یابد. از یک سو دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی در حال 
تقویت زیرساخت‌های علمی و آزمایشگاهی هستند؛ از سوی 
دیگر پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد تلاش می‌کنند 
مسیر تجاری‌سازی تحقیقات و تبدیل ایده‌ها به محصولات و 

خدمات کاربردی را هموار سازند.
در سطح کلان نیز مدیریت استان بر ضرورت هدایت پژوهش‌ها 
به سمت نیازهای واقعی جامعه تأکید دارد. این نگاه، پژوهش را 
نه صرفا یک فعالیت علمی، بلکه ابزاری برای پاسخ به مشکلات 
اقتصادی  فرصت‌های  ایجاد  و  زندگی  کیفیت  ارتقای  مردم، 
طبیعی  منابع  مدیریت  و  زیست‌محیطی  مسائل  از  می‌داند. 
گرفته تا توسعه صنایع معدنی، کشاورزی هوشمند، انرژی‌های 
نو و فناوری‌های پزشکی، همه و همه حوزه‌هایی هستند که 

پژوهش‌های دانشگاهی می‌توانند در آنها نقش‌آفرینی کنند.
تقویت زیرساخت‌های پژوهشی برای توسعه علمی

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه زنجان، گفت: پژوهشگرانی 
که قصد انجام تحقیق دارند، نیازمند زیرساخت‌های مناسب 
هستند و وظیفه ما تقویت این زیرساخت‌هاست، در همین 

راستا طی دو سال گذشته اقدامات متعددی انجام شد.
امید رحمانی افزود: حدود ۳۰ میلیارد تومان بودجه از سوی 
وزارت علوم به دانشگاه زنجان تخصیص یافت که صرف خرید 
تجهیزات پژوهشی در دانشکده‌های مختلف شد و اکنون این 

تجهیزات در حال بهره‌برداری هستند.
رحمانی در توضیح نمونه‌ای از این تجهیزات گفت: حدود دو 
سال پیش دستگاهی برای دانشکده کشاورزی تهیه و نصب 
شد که قادر است میزان کود و سموم موجود در محصولات 

با دقت بالا رصد کند، طبق آمار همکاران، در  کشاورزی را 
این بازه دو ساله بیش از چهار هزار نمونه توسط این دستگاه 

بررسی شده است.
نیز تجهیزات متنوعی  ادامه داد: در دانشکده‌های دیگر  وی 
عملکرد  که  تجهیزاتی  مثال  برای  است؛  شده  خریداری 
بخش‌های مختلف بدن انسان را از جنبه فیزیولوژیک بررسی 
می‌کنند و به محققان در حوزه‌های پزشکی و زیست‌شناسی 

کمک می‌رسانند.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه زنجان همچنین به راه‌اندازی 
مرکز محاسبات پیشرفته )HPC( اشاره کرد و گفت: این مرکز 
با بهره‌گیری از یک ابرکامپیوتر، سرعت محاسبات را تا هزار 
برابر افزایش می‌دهد و به پژوهشگران حوزه هوش مصنوعی 
امکان می‌دهد تحقیقات خود را با سرعت و دقت بیشتری پیش 
الگوریتم‌ها و روش‌های هوش مصنوعی نیازمند  ببرند چون 
حجم بسیار بالای محاسبات هستند و با رایانه‌های معمولی 

قابل انجام نیستند.
رحمانی تأکید کرد: تقویت زیرساخت‌های پژوهشی دانشگاه 
زنجان نه تنها به ارتقای کیفیت تحقیقات علمی کمک می‌کند، 
بلکه زمینه را برای پاسخ به نیازهای واقعی استان و کشور 

فراهم می‌سازد.
از مقاله تا فعالیت های دانش‌بنیان؛ تغییر رویکرد

 در نظام پژوهشی
رییس پارک علم و فناوری استان زنجان، با تأکید بر ضرورت 
در  و  تحقیقات  تجاری‌سازی  سمت  به  پژوهشگران  حرکت 
تشریح اقدامات و سیاست‌های جدید حوزه پژوهش و فناوری 

اظهار داشت: امکان ارتباط پژوهشگران با صنعت و حرکت به 
سمت تجاری‌سازی تحقیقات وجود دارد. در این زمینه سه 

نکته مهم به نظر من از سایر موارد برجسته‌تر استت.
احسان خواصی، نخستین عامل را تغییر در نظام امتیازدهی 
انتشار  گذشته،  سال‌های  در  کرد:  اظهار  و  دانست  اساتید 
داشت  اساتید  ارتقای  برای  را  امتیاز  بیشترین  علمی  مقاله 
پژوهشی،  انجام طرح‌های  علوم،  وزارت  اخیر  تغییرات  با  اما 
تأسیس شرکت‌های فناور یا دانش‌بنیان، امتیاز ویژه‌ای برای 
اساتید محسوب می‌شود و در ارتقای آنان نقش مؤثری دارد. 
این تغییر، مشوقی جدی برای حرکت به سمت تجاری‌سازی 

ایده‌هاست.
خواصی به مشوق‌های مالیاتی برای همکاری با صنعت اشاره 
کرد و گفت: بر اساس قانون جشن تولید دانش‌بنیان، اساتید و 
دانشگاه‌ها تشویق می‌شوند با صنایع طرح‌های فناورانه مشترک 
اجرا کنند؛ به عنوان نمونه، اگر یک استاد دانشگاه با یک شرکت 
بزرگ طرح پژوهشی مشترک ارائه دهد، هزینه‌های انجام این 
معافیت  از  شرکت  و  می‌شود  پرداخت  صنعت  توسط  طرح 

مالیاتی برخوردار خواهد شد.
وی گفت: این موضوع انگیزه‌ای قوی برای پژوهشگران ایجاد 
همچنین  کنند؛  حرکت  تجاری‌سازی  سمت  به  تا  می‌کند 
شرکت‌هایی که در پارک‌های علم و فناوری مستقر هستند، از 

معافیت‌های مالیاتی بیشتری بهره‌مند می‌شوند.
را  عامل  سومین  زنجان  استان  فناوری  و  علم  پارک  رییس 
برنامه مشترک دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری عنوان 
کرد و افزود: وزارت علوم طرحی را به تعدادی از دانشگاه‌ها و 
پارک‌های علم و فناوری ابلاغ کرد؛ هرچند دانشگاه زنجان به 
طور مستقیم مشمول این طرح نبود، اما به دلیل ارتباط نزدیک 
پارک علم و فناوری و دانشگاه، تصمیم گرفتیم این برنامه را به 
صورت مشترک اجرا کنیم که ساختار مناسبی طراحی شد و 

اکنون زنجان در این حوزه حرفی برای گفتن دارد.

پیوند دانشگاه، صنعت و سیاستگذاری
 نیاز مهم پژوهش در زنجان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره هیات اول 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا 
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مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ........... هیات 
اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای سید مجتبی طالبی ویری به شناسنامه شماره 1145 کدملی ۵۸۹۹۷۴۰۸۲۵ صادره فرزند سیدترابعلی در ششدانگ))یک قطعه 
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به مساحت 1227/5 متر مربع پلاک شماره ۲۷۴۴ فرعی از ۵۰ اصلی  
آقای سید مجتبی طالبی ویری به شناسنامه شماره 1145 کدملی ۵۸۹۹۷۴۰۸۲۵ صادره فرزند سیدترابعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( 

به مساحت 25255/46 متر مربع پلاک شماره 3231 فرعی از ۵۰ اصلی  
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واقع در روستای ویر سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای هاشم طالبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
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حمید بابایی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیهحمید بابایی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

ایسنا/  رئیس پارک علم و فناوری استان زنجان از رویکرد 
جدید نمایشگاه هفته پژوهش با محوریت »چالش معکوس« 
و تقویت ارتباط مستقیم صنعت و شرکت‌های فناور خبر داد. 
به  خبری  نشست  در  آذر   ۹ یکشنبه  خواصی  احسان 
نمایشگاه  برپایی  و  فناوری  و  پژوهش  هفته  مناسبت 
دستاوردهای پژوهش و فناوری استان زنجان با بیان اینکه 
تصمیم‌گیری‌های امسال براساس نظرات شرکت‌های فناور 
و برگزارکنندگان انجام شده است، اظهار کرد: صنایع بزرگ 
به دنبال حل مسائل خود هستند و شرکت‌های فناور نیز 
نیاز دارند محصولات‌شان دیده و عرضه شود. به همین دلیل 
تمرکز ویژه‌ای بر بخش چالش معکوس گذاشته‌ شده است 
و  کنند  گفت‌وگو  رو  در  رو  فناور  شرکت‌های  و  صنایع  تا 

شبکه‌سازی مؤثری شکل بگیرد. 
وی افزود: بیش از هشت ساعت از برنامه‌های نمایشگاه به 
چالش معکوس اختصاص یافته و در کنار آن، کارگاه‌های 
آموزشی، پنل‌های انتقال تجربه و نشست‌های تخصصی با 

حضور پیشکسوتان صنعت برگزار خواهد شد. 
رئیس پارک علم و فناوری استان زنجان با اشاره به اینکه 
نمایشگاه امسال برای نخستین‌بار در دانشگاه زنجان برگزار 
می‌شود، افزود: دانشگاه زنجان به عنوان دانشگاه مادر استان، 
ما  اصلی  مخاطبان  است.  رویداد  این  برای  مکان  بهترین 
دانشجویان و اساتید هستند و فضای نمایشگاهی با استقبال 

همراه شده است. 
رفت‌وآمد  تسهیل  برای  شهرداری  همکاری  از  وی 
بازدیدکنندگان خبر داد و گفت: از امروز ساعت ۹ صبح تا ۱۹، 
سرویس‌های رایگان برای انتقال دانش‌آموزان، دانشجویان و 

عموم مردم به دانشگاه برقرار خواهد بود. 
او با اشاره به همکاری مشترک پارک علم و فناوری و دانشگاه 
زنجان برای اجرای رویداد »نوآفرین صنعت‌ساز« گفت: زنجان 
یکی از استان‌هایی است که در این طرح ملی حرفی برای 
مدل  تجربه،  انتقال  پنل  یک  در  آینده  هفته  دارد.  گفتن 

اجراشده در زنجان ارائه خواهد شد. 
فناور  ایجاد هسته‌های  را  رویداد  این  اصلی  خواصی هدف 
جدید دانست و افزود: این برنامه زمینه شکل‌گیری تیم‌های 
دانشجویی و دانش‌آموزی را فراهم می‌کند. همچنین پلتفرم 
اختصاصی این طرح فردا رونمایی می‌شود و مسیر آموزش، 
و  مصنوعی  هوش  با  کار  کسب‌وکار،  مباحث  نرم،  مهارت 
کارگاه‌های چندماهه را برای شرکت‌کنندگان فراهم خواهد 

کرد. 
رئیس پارک علم و فناوری با اشاره به مشوق‌های جدید برای 
اعضای هیئت علمی، اظهار کرد: در سال‌های اخیر جایگاه 
انجام  و  کرده  تغییر  اساتید  امتیازدهی  در  علمی  مقالات 
طرح‌های پژوهشی فناورانه و تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان 
امتیاز ویژه دارد. قانون جهش تولید دانش‌بنیان نیز اساتید را 

تشویق می‌کند با صنایع همکاری کنند. 
او خاطرنشان کرد: در قالب این قانون، اگر استادی با یک 
شرکت بزرگ طرح پژوهشی مشترک اجرا کند، هزینه‌های 
آن برای شرکت مشمول معافیت مالیاتی می‌شود. همچنین 
از  نیز  فناوری  و  علم  پارک‌های  در  مستقر  شرکت‌های 

معافیت‌ها و تسهیلات ویژه برخوردار هستند.
آغاز هفته پژوهش در زنجان با تقدیر از ۴۰ پژوهشگر 

و کارآفرین برتر استان
در ادامه نشست خبری، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
از ۱۴ استاد  با تجلیل  امسال  زنجان گفت: هفته پژوهش 
برجسته، ۱۲ دانشجوی پژوهشگر و فعالان حوزه کارآفرینی، 
همراه با ده‌ها برنامه علمی، نشست تخصصی، تورهای صنعتی 
در  و شهروندان  دانش‌آموزان  برای  آموزشی  فعالیت‌های  و 

استان برگزار می‌شود.
پژوهش،  هفته  برنامه  برگزاری  به  اشاره  با  رحمانی  امید 
برنامه یک رویداد جامع است و بر اساس  این  اظهار کرد: 
می‌شود.  برگزار  بخش  چند  در  کشوری  دستورالعمل 
مهم‌ترین بخش، تقدیر از اساتید برجسته پژوهشی استان 
انسانی،  پایه، علوم  است که در پنج گروه مهندسی، علوم 
کشاورزی و پزشکی انتخاب شده‌اند و مجموعاً ۱۴ استاد برتر 

معرفی خواهند شد.
حدود ۱۲  نیز  پژوهشگر  دانشجویان  بخش  در  افزود:  وی 
دانشجوی ارشد و دکتری که فعالیت‌های پژوهشی شاخصی 
داشته‌اند، مورد تقدیر قرار می‌گیرند. علاوه بر این، بر اساس 
مأموریت دانشگاه‌ها، از دانشجویانی که در برنامه‌های ملی 

برگزیده شده‌اند نیز تجلیل خواهند شد.

معاون پژوهشی دانشگاه زنجان ادامه داد:دانشگاه فرهنگیان 
دو  مهارت  ملی  دانشگاه  کشوری،  نمونه  دانشجوی  یک 
مدال‌آور المپیادهای کشوری و دانشگاه علمی‌کاربردی نیز 
یک دانشجوی فعال در حوزه کارآفرینی را معرفی کرده است.

رحمانی با اشاره به سیاست جدید کمیته علمی جشنواره، 
رفاه  و  کار  تعاون،  اداره  برتر،  کارآفرینان  بخش  در  گفت: 
صنعت،  اداره  و  کرده  معرفی  را  منتخب  افراد  اجتماعی 
برگزیده  را  پیشرو  صنعتی  واحد  سه  نیز  تجارت  و  معدن 
است. همچنین پارک علم و فناوری چهار شرکت فناور را از 

اکوسیستم نوآوری استان معرفی کرده است.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه زنجان افزود: در حوزه بانوان 
فعال در پژوهش و کارآفرینی نیز بر اساس اعلام معاونت امور 
زنان استانداری از دو نفر تقدیر می‌شود. همچنین خیرینی 
پژوهش  توسعه  از  حمایت  و  آزمایشگاه‌ها  تجهیز  در  که 

نقش‌آفرینی کرده‌اند، معرفی و تجلیل خواهند شد.
او با بیان اینکه در مجموع از حدود ۴۰ نفر در بخش‌های 
مختلف تقدیر می‌شود، اظهار کرد: در کنار این مراسم، حدود 
۱۰ برنامه دیگر ویژه هفته پژوهش با مشارکت دستگاه‌های 
اجرایی برگزار خواهد شد. از جمله آن‌ها برنامه‌های مشترک با 
آموزش‌وپرورش است که شامل مسابقه پژوهش دانش‌آموزی، 

مسابقه عکس و چند رویداد دیگر خواهد بود.
معاون پژوهشی دانشگاه زنجان از برنامه‌ریزی گسترده برای 
تورهای  تخصصی،  نشست‌های  دانش‌آموزان،  جابه‌جایی 
صنعتی و رویدادهای فناورانه هم‌زمان با هفته پژوهش در 
استان خبر داد و اظهار کرد: با هماهنگی آموزش‌وپرورش، 
سرویس‌های ایاب‌وذهاب ویژه مدارس در روزهای دوشنبه، 

برقرار  ظهر   ۱۳ و  صبح   ۹ ساعت  چهارشنبه  و  سه‌شنبه 
خواهد بود و دانش‌آموزان از درب مدارس به دانشگاه منتقل 

می‌شوند.
وی یادآور شد: علاوه بر سرویس‌های ویژه مدارس، هر روز 
در ساعات ۱۱ صبح، ۱۵ و ۱۷ سرویس‌های عمومی در بلوار 
چمران، مقابل اداره‌کل آموزش و پرورش مستقر خواهند بود 
و دانشجویان، شهروندان و سایر علاقه‌مندان می‌توانند از آنها 
استفاده کنند. همچنین بازدیدهای صنعتی ویژه دانش‌آموزان 
بازدیدهای  همچنین  و  پرورش  و  آموزش‌  هماهنگی  با 

دانشگاهی با حضور اساتید و دانشجویان برگزار می‌شود.
معاون پژوهشی دانشگاه زنجان با اشاره به اجرای برنامه ملی 
آشنایی دانش‌آموزان با فضاهای دانشگاهی، گفت: این طرح 
که در سطح دانشگاه‌های کشور شناخته‌ شده است، با هدف 
ایجاد آشنایی عمومی جامعه، به‌ویژه دانش‌آموزان، با محیط 
دانشگاه اجرا می‌شود تا بتوانند در فضای علمی و آموزشی 
قرار گیرند و ارتباط نزدیک‌تری با محیط دانشگاهی برقرار 

کنند.
وی افزود: با هماهنگی اداره‌کل آموزش‌ و پرورش، مدارس 
دانشکده‌های  از  آذرماه   ۲۰ تا   ۱ از  می‌توانند  علاقه‌مند 
مختلف دانشگاه زنجان بازدید کنند. هدف اصلی این طرح، 
اجرایی  ارتباط میان دانشگاه، صنعت، دستگاه‌های  تقویت 
و شهروندان است تا نقش دانشگاه در حل مسائل جامعه 

پررنگ‌تر شود.
او همچنین از برگزاری نشست تخصصی بررسی مسائل آب 
و خشکسالی با حضور استاندار، اساتید دانشگاه‌های زنجان و 
علوم پزشکی و متخصصان حوزه آب خبر داد و گفت: جلسه 
دوم این نشست هفته آینده با حضور دستگاه‌های اجرایی 
انتقال تجربه  برگزار خواهد شد. همچنین نشست  مرتبط 
فناوری نیز با همکاری پارک علم و فناوری دانشگاه علوم پایه 

در چهار چهارشنبه متوالی برگزار می‌شود.
رحمانی با اشاره به اجرای برنامه ملی »نوآفرین صنعت‌ساز« 
در استان، گفت: این طرح با مشارکت پارک علم و فناوری، 
مرکز رشد و معاونت‌های پژوهشی و فرهنگی دانشگاه آغاز 

شده و در هفته پژوهش با شتاب بیشتری دنبال می‌شود.
مراکز  و  دانشگاه‌ها  اینکه  بیان  با  زنجان  دانشگاه  معاون 
هستند،  دولتی  تصمیم‌گیران  مشورتی  بازوی  تحقیقاتی 
اظهار کرد: در سال‌های اخیر طرح‌های پژوهشی متعددی 
برای دستگاه‌های اجرایی استان انجام شده و نتایج آن نیز در 
اختیار متولیان قرار گرفته است. اکنون در مرحله‌ای هستیم 
که باید به اجرای این نتایج فکر کرد؛ چراکه ارائه راه‌حل انجام 

شده و اجرای آن نیازمند اراده عمومی دستگاه‌هاست.
رحمانی تأکید کرد: دانشگاه آماده است در تمامی موضوعات 
نهاد  به‌عنوان  یا خصوصی  دولتی  از  اعم  استان،  نیاز  مورد 

مشورتی نقش‌آفرینی کند.

رئیس پارک علم و فناوری استان:

تمرکز نمایشگاه هفته پژوهش زنجان بر »چالش معکوس« و شبکه‌سازی مؤثر صنعت و فناوران است
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

۹ درصد از معتادان ایران جامعه زنان هستند

برنا/  معاون پیشگیری و درمان ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: ۳۳ درصد از معتادان 
در جهان و ۱۰ درصد از معتادان در آسیا شامل جامعه زنان هستند و در ایران نیز ۹ 
درصد معتادان جامعه را زنان تشکیل دادند که از رقم جهانی و آسیا پایین‌تر است.

 جلسه کمیته ملی و زنان ستاد مبارزه با مواد مخدر در سالن شهید صفری این 
ستاد برگزار شد.

امیرحسین یاوری؛ معاون پیشگیری و درمان ستاد مبارزه با موادمخدر در این جلسه 
با اشاره به وظایف اساسی این کمیته از قبیل برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری و نظارت 
گفت: ۳۳ درصد از معتادان در جهان و ۱۰ درصد از معتادان در آسیا شامل جامعه 
زنان هستند و در ایران نیز ۹ درصد معتادان جامعه را زنان تشکیل دادند که از رقم 

جهانی و آسیا پایین‌تر است.
زنان نسبت به مردان کمتر درگیر اعتیاد می‌شوند

وی تصریح کرد: زنان نسبت به مردان کمتر معتاد می‌شوند اما پس از اعتیادشان دو 
اتفاق عجیب در زنان رخ می‌دهد، نخست اینکه زنان در زمان اعتیادشان بیشتر از 
مردان مواد مصرف می‌کنند و نکته قابل توجه دیگر اینکه مردان در زمان اعتیادشان 
سیر مصرف مواد مخدر را دارند به این ترتیب که ابتدا از مواد سنتی و سپس به 
سراغ مواد صنعتی می‌روند اما زنان سیر مصرفشان پرخطر است و در همان ابتدا از 
مواد صنعتی و پرخطر استفاده می‌کنند که با توجه به شرایط جسمی که زنان دارند 

خیلی زودتر از مردان از بین می‌روند و تغییر ظاهری نیز پیدا می‌کنند.
یاوری خاطرنشان کرد: میانگین سنی مصرف مواد مخدر در زنان ۲۳ تا ۴۴ سال 

است.
نگهداری از بیش از ۱۶ هزار زن معتاد در ۷۴ مرکز اقامتی

یاوری ادامه داد: ۷۴ مرکز اقامتی داریم که ۱۶ هزار و ۷۴ نفر از زنان در این مراکز 
نگهداری می‌شوند که در یک سال گذشته از تعداد سه هزار ۲۴۲ خانم باردار، تعداد 

دو هزار و ۵۳۶ نوزاد در ۱۳۷ بیمارستان متولد شدند.
سم‌زدایی نوزاد و مادر معتاد همزمان با یکدیگر باید صورت گیرد

وی خاطرنشان کرد: طبق برنامه، فرزندان پس از تولد به بهزیستی و مادران برای 
درمان به کمپ ترک اعتیاد منتقل می‌شوند و نکته قابل توجه جداسازی مادر و 
فرزند از یکدیگر است در حالیکه هر دو باید سم‌زدایی شوند و امیدواریم هماهنگی‌ها 
صورت بگیرد تا مادر و نوزاد هر ۲ کنار هم در کمپ‌ها باشند و همانطور که مادر 

از داروهای سم‌زدایی استفاده می‌کند نوزاد نیز از طریق شیر مادر سم‌زدایی شود.
با مواد مخدر  تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه  معاون کاهش 
مدیریت مصرف می‌توانیم  و  درمان  پیشگیری  و  تحقیقاتی  در حوزه  داد:  ادامه 
کارگروه‌هایی در حوزه دختران دانش‌آموز، دانشجو، کار و نخبه داشته باشیم تا 
بتوانیم با تولید محتوا برای این اقشار مهم جامعه شاهد اثرگذاری مثبتی در حوزه 

پیشگیری از اعتیاد باشیم.

نورنیوز/ با افزایش موارد ابتلا به ویروس HPV در ایران، وزارت بهداشت در حال بررسی 
اضافه شدن واکسن HPV به سبد واکسیناسیون کشوری است. کارشناسان تأکید 
دارند تزریق واکسن پیش از اولین رابطه جنسی، به‌ویژه برای دختران 9 تا 14 سال، 
بهترین روش پیشگیری از سرطان دهانه رحم است.   به گفته معاون فنی مرکز مدیریت 
بیماری‎های واگیر وزارت بهداشت بر اساس مشاهده‌های متخصصان در ویزیت‌های 
روزانه، میزان ابتلا بیشتر شده است، همین موضوع ضرورت تزریق واکسنHPV را 
دوچندان می‎کند. به گفته دکتر شهرام حبیب‌زاده، نیاز به واکسیناسیون HPV در 
تا یک  دارد که  احتمال وجود  این  و  است  ایمن‎سازی کشوری مطرح شده  کمیته 
الی دو سال آینده واکسن HPV به سبد واکسیناسیون کشوری وارد شود. مطالعات 
مختلفی روی ویروس اچ پی وی در کشور انجام شده است، اما در جمعیت عمومی به 
شکل مطالعه اپِیدمیولوژی نیست. دکتر شهرام حبیب‌زاده معاون فنی مرکز مدیریت 
بیماری‎های واگیر وزارت بهداشت درباره ضرورت ورود واکسن به چرخه واکسیناسیون 
کشور می‎گوید: »مطالعاتی که در ایران انجام شده در جمعیت‎های خاص است، مثلًا در 
زندان‎ها. اما براساس مشاهده‌های متخصصانی همچون اورولوژی، پوست، عفونی و زنان 
که ویزیت‎های روزانه دارند، میزان ابتلا به این ویروس بیشتر شده است. همین موضوع 
باعث شده، نیاز به واکسیناسیون سراسری HPV در کمیته ایمن‎سازی کشوری مطرح 
شود. هر زمان نیاز باشد واکسنی به سبد واکسیناسیون اضافه شود، کمیته واکسیناسیون 
کشوری مطالعه‎ای روی واکسن آن بیماری انجام می ‌دهد که نتایج مفید بودن واکسن 
اچ پی وی را نشان داده است.« او با بیان اینکه مسیر حرکت به سمت اضافه شدن 
واکسن اچ پی وی به سبد واکسیناسیون کشور در حال طی شدن است، توضیح می‎دهد: 
»به غیر از HPV دو واکسن دیگر هم در حال بررسی است که باید نتایج حاصل از 
تحقیقات آنها را به معاونت بهداشت وزارتخانه گزارش دهیم تا مورد ارزیابی قرار گیرد. 
همچنین منابعی برای ورود به چرخه واکسن برای آنها در نظر گرفته شود. بنابراین، 
این احتمال وجود دارد که تا یکی دو سال آینده واکسن HPV به سبد واکسیناسیون 
کشوری وارد شود. البته مخالفت‎هایی برای ورود این واکسن به سبد واکسن وجود 
دارد، مثلاً بعضی گروه‎ها کلًا مخالف واکسن هستند، برخی می‎گویند ممکن است باعث 
افزایش بی‎بند و باری در تماس جنسی در جامعه شود، اما این دلایل محکمه‌پسند 
نیست. ما نمی‎توانیم به علت چنین تفکراتی مردم را از واکسیناسیون محروم کنیم. از 
طرفی باید سود حاصل از تزریق واکسن را مدنظر قرار دهیم که باعث کاهش برخی از 
 ‎های تناسلی هستیم، صدای سرطان‎هاست. امروز اگر شاهد افزایش بروز زگیل‎سرطان
این ویروس حدود ۲۰ سال دیگر در خواهد آمد. به زبان ساده‎تر اگر امروز پنهان کاری 

کنیم، ۲۰ سال دیگر با طغیان سرطان‎ها روبه رو می‎شویم.«
به گفته این متخصص بیماری‎های عفونی، توصیه می‎شود افرادی که می‎توانند، واکسن 
را تزریق کنند، چون از ایجاد سرطان دهانه رحم جلوگیری می‎کند، مخصوصاً برای 
دختران از ۹ تا ۱۴ سالگی تزریق این واکسن بسیار ایده‌آل است. واکسن‎های متعدد ۲ 

ظرفیتی، ۴ ظرفیتی و ۹ ظرفیتی برای این ویروس وجود دارد.
دکتر حبیب‌زاده درباره واکسن ۲ ظرفیتی می‎گوید: »واکسن پاپیلوگارد ۲ ظرفیتی 
دو تیپ مهم ۱۶ و ۱۸ اچ‌پی‌وی را پوشش می‎دهد. بیشتر سرطان‎هایی که مشاهده 
می‎شود، مرتبط با این دو نوع است. واکسن گارداسیل ۴ ظرفیتی علاوه بر ۱۶ و۱۸، 
۶ و ۱۱ را هم دارد که دو نوع تیپ سرطان‌زا نیستند، اما جزو شایع‎ترین نوع در ایجاد 
زگیل‎های تناسلی هستند. واکسن ۹ ظرفیتی هم داریم و آن‌هایی که اکنون در بازار 
به فروش می‎رسد خیلی مورد تأیید ما نیستند، چون مشخص نیست برخی از این 
واکسن‎ها به چه صورت وارد بازار شده و آیا زنجیره سرد برایشان رعایت شده است یا نه. 
حتی از طرف سازمان غذا و دارو پیامکی هم ارسال شده است که واکسن‎هایی که پروانه 

ثبت وارداتی ندارند، مورد تأیید نیستند.«
۲.۸ درصد از زنان ایرانی حامل گروه‌‎های پرخطر HPV هستند

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‎های واگیر وزارت بهداشت درباره مطالعات انجام شده 
در ابتلا به بیماری اچ پی وی می‎ گوید: »به دلیل اینکه مطالعات در گروه‎های خاص 
جامعه انجام شده، نمی‌توانیم آن را به کل جامعه تعمیم بدهیم، مثلًا در برخی از 
مطالعات تخمین زدند، ۲.۸ درصد از زنان در جمعیت عمومی ایران حامل گروه‎های 
پرخطر اچ پی وی ۱۶ و ۱۸ هستند یا در بعضی مطالعات آمده، افرادی که خودشان 
برای انجام آزمایش به دلیل مشکلاتی در سیستم تناسلی مراجعه کردند، تا ۳۰ درصد 

جواب مثبت در آزمایش‌های آنها وجود داشته است.

واکسنHPV به سبد واکسیناسیون اضافه می‌شود

 ابتلا به آنفلوآنزا از هفته دوم آبان‌ تاکنون رشد چشمگیری 
داشته، این افزایش ابتلا شامل همه گروه‌ها سنی است اما 
کودکان و نوجوانان بیشترین سهم ابتلا را به خود اختصاص 
و  قم  جمله  از  استان‌ها  از  برخی  در  که  تاجایی  داده‌اند،‌ 
ابتلا باعث تعطیلی مدارس  از  خراسان روضوی این حجم 

هم شده است.
براساس اعلام وزارت بهداشت، الگوی ابتلا در ایران مشابه 
گزارش‌های اخیر کشورهای جنوب شرق آسیا مانند ژاپن، 
چین و اندونزی و برخی کشورهای اروپایی از جمله انگلستان 
اعلام شده است. در موج فعلی، ویروس آنفلوانزای نوع A و 

زیرسویه H۳N۲ سهم بیشتری در ابتلا دارند.
با  گفتگو  در  عفونی،  بیماری‌های  متخصص  محرز  مینو 
خبرآنلاین، از افزایش بیماری آنفلوآنزا در کشور می‌گوید. به 
گفته محرز، موارد ابتلا به آنفلوآنزا در حال حاضر در همه دنیا 
در حال افزایش است. او می‌گوید: معمولا هر ۱۰ سال یکبار، 
یک ویروس آنفلوآنزای جدید شیوع پیدا می‌کرد، چند سال 
پیش ما منتظر آنفلوآنزا بودیم که کووید آمد و حالا با تاخیر 

این آنفلوآنزا جدید آمده و خیلی هم شیوع پیدا کرده است.
بیماری‌زایی این آنفلوآنزا شدیدتر است

آنفلوآنزای  تشریح  در  عفونی،  بیماری‌های  متخصص  این 
جدید، ادامه می‌دهد: یک مقدار بیماری‌زایی این آنفلوآنزا 
موجود  آنفلوآنزای  واکسن  در  دیگر  خب  و  است  شدیدتر 
گنجانده نیست؛ بنابراین به طور صد در صد واکسن جلویش 
یک  را  بیمار  بدن  مقاومت  واکسن  زدن  ولی  نمی‌گیرد  را 

مقداری بالاتر می‌برد.
محرز خاطرنشان می‌کند: سویه جدید آنفلوآنزا که از نوع 
A است که به کشور ما وارد شده و از مهمترین علائم آن 

می‌توان به تب، بدن درد، سر درد و سرفه اشاره کرد.

او در پاسخ به اینکه آیا این سویه جدید آنفلوآنزا، می‌تواند 
می‌تواند  هم  آنفلوآنزا  بله  می‌کند:  تاکید  باشد،  خطرناک 

خطرناک باشد.
این متخصص بیماری‌های عفونی، یادآور می‌شود: توصیه ما 
به مردم این است که اگر به جاهای شلوغ می‌روند، ماسک 

بزنند؛ برای بچه‌ها چون ماسک ندارند، توصیه من این است 
که اگر مریض می‌شوند حتی‌الامکان در خانه او را نگه داریم 

و به مدرسه نفرستیم.
محرز می‌افزاید: وقتی بچه‌ها در صورت بیمار بودن به مدرسه 
بروند  ۵۰ _۶۰ نفر دیگر را هم مبتلا می‌کنند و خودشان 

هم دیرتر خوب می‌شوند و خب الان بچه‌ها هم خیلی گرفتار 
کارمندان هم  مورد  در  او می‌گوید:  بیماری می‌شوند.  این 
همینطور است؛ اگر ما هم آنفلوآنزا گرفتیم، بهتر است که 
استراحت کنیم و آن چند روزی که دوره آلودگی‌کننده هم 
دارد را در خانه طی کنیم که هم افراد دیگر را آلوده نکنیم و 

هم خودمان هم زودتر خوب می‌شویم.
زدن  می‌کند:  تصریح  عفونی،  بیماری‌های  متخصص  این 
رعایت  را  سرفه  هنگام  بهداشت  ماسک، شستن دست‌ها، 

کنیم؛ زیر بغل خودمان سرفه کنیم نه رو به صورت افراد.
تفاوت آنفلوآنزا با سرماخوردگی

می‌گوید:  سرماخوردگی  با  آنفلوآنزا  تفاوت  مورد  در  محرز 
با  خیلی  جدیدش  سویه  این  مخصوصا  و  آنفلوآنزا 
سرماخوردگی فرق دارد و خیلی شدیدتر از این حرفها است؛ 
آنفلوآنزا حالت آبریزش ندارد و بیشتر تب، استخوان درد، درد 

عضلات، سرفه، سردرد دارد.
بهتر  دارد  ویروسی  ضد  داروی  آنفلوآنزا  چون  می‌گوید:  او 
است اگر کسی علائم فوق را داشت به دکتر مراجعه کرده و 
بتواند از داروهای تجویزی پزشک استفاده کند و فرد مبتلا به 

آنفلوآنزا با دریافت دارو زودتر خوب می‌شود.
این متخصص بیماری‌های عفونی خاطرنشان می‌کند: افراد 
در این بیماری )آنفلوآنزا( نمی‌توانند خوددرمانی کنند؛ چون 
بلد نیستند و اسم داروهای مربوط به این بیماری را نمی‌دانند 
و تنها از طریق مراجعه به پزشک است که می‌توانند تحت 
دوره  کرد:  اضافه  بگیرند.محرز  دارو  و  گرفته  قرار  درمان 
بیماری آنفلوآنزا با سویه جدید A به شدت بیماری بستگی 
دارد اما خب مثل کوید )کرونا( است؛ معمولا حدود ۵ روز 
دوره آلوده کنندکی این بیماری است و حداکثر هم همانقدر 

طول می‌کشد تا فرد بیمار بهبودی پیدا کند.

توصیه‌های مینو محرز
 درباره شیوع آنفلوآنزای جدید

رویداد24/ روزنامه جوان از افزایش قتل‌های خانوادگی سخن 
گفته و تأکید کرده است که این رخداد‌ها نتیجه یک عامل 
واحد نیست، بلکه »بحران پنهان«‌ی است که در لایه‌های 
مختلف روانی، اجتماعی، اقتصادی و قانونی انباشته شده و 
حالا خود را در فجیع‌ترین شکل بروز می‌دهد. این گزارش 
می‌نویسد خشونت خانگی به هیچ عنوان مسئله‌ای خصوصی 
نیست و به تهدیدی جدی برای امنیت جامعه تبدیل شده 

است.
هشدارآمیز  عنوان  با  اجتماعی  گزارشی  در  جوان  روزنامه 
»بحران پنهان پشت در‌های بسته«، به موج تازه قتل‌های 
پرونده‌های  روز‌ها  »این  است:  نوشته  و  پرداخته  خانوادگی 
بسیاری با موضوع قتل اعضای یک خانواده توسط عضوی از 
خانواده منتشر می‌شود و جامعه را جریحه‌دار و سؤالی اساسی 
را مطرح می‌کند؛ چرا افرادی که قرار است امنیت و مهر در 
خانه را فراهم کنند، گاهی دست به خشونت‌های فجیع علیه 

نزدیک‌ترین افراد زندگی خود می‌زنند؟«
این گزارش می‌گوید پاسخ ساده‌ای به این پرسش وجود ندارد 
و قتل‌های خانوادگی »پدیده‌ای پیچیده« و نتیجه اجتماع 
عواملی است که در طول زمان روی هم تلنبار شده‌اند: »این 
جنایات، حاصل تجمع فشارها، ناکامی‌ها و کمبود مهارت‌های 
حل مسئله در خانواده‌هایی است که فاقد ابزار‌های مقابله با 

بحران‌های روانی و اجتماعی‌اند.«
وقتی بحران‌های اقتصادی تا آستانه خشونت پیش می‌روند

روزنامه جوان بخشی از ریشه‌های خشونت خانوادگی را به 
اقتصادی و فشار‌های معیشتی نسبت می‌دهد. در  شرایط 
این گزارش آمده است: »وابستگی مالی فرزندان بزرگسال 
نابرابری‌های شدید  و  اقتصادی، تورم  والدین، فشار‌های  به 
اجتماعی نیز بخشی از پازل خشونت خانوادگی است. وقتی 

تأمین  توان  خانواده  اعضای 
ندارند،  را  خود  اولیه  نیاز‌های 
شدت  کشمکش‌ها  و  بحران‌ها 

می‌یابد«
در  که  مهمی  نکات  از  یکی 
گزارش جوان تاکید شده، انتقال 
بحران اقتصادی جامعه به درون 
که  موضوعی  خانواده‌هاست؛ 
زمینه  حتی  نویسنده،  باور  به 
کرده  فراهم  را  قتل‌ها  برخی 

است: »کارشناسان معتقدند، انتقال بحران اقتصادی جامعه 
است  خانوادگی  قتل‌های  اصلی  عوامل  از  یکی  خانواده  به 
از جمله اینکه عمده قتل‌هایی که در سال‌های اخیر بر سر 

میراث خانوادگی رقم می‌خورد.«

شکاف نسلی و گسست ارتباطات؛ تنش‌هایی
 که انباشته می‌شود

در گزارش جوان، اختلاف ارزش‌ها میان نسل‌ها نیز عاملی 
احترام  که  زمانی  به‌ویژه  است.  شده  معرفی  تعیین‌کننده 
متقابل میان والدین و فرزندان کاهش پیدا کند و »تضاد‌های 
آشتی‌ناپذیر« شکل بگیرد. این روزنامه هشدار می‌دهد که 
شکاف نسلی بدون مهارت‌های 
خشم،  مدیریت  و  گفت‌و‌گو 
مستقیماً به تنش‌های فرساینده 
پرخاشگرانه  رفتاری  سپس  و 

منجر می‌شود.
بحران‌های روانی، ضعف 
آموزش و خلأ‌های قانونی

اختلالات  افزایش  از  جوان 
کاهش  و  افسردگی  روانی، 
به  خانوادگی  تاب‌آوری 
کرده  یاد  خطر  زنگ  عنوان 
کاهش  افسردگی،  روانی،  اختلالات  »افزایش  می‌نویسد:  و 
تاب‌آوری و اعتماد خانوادگی و نبود حمایت قانونی کافی، 
شرایطی را فراهم می‌کند که خشونت‌های خانوادگی به شکل 

ناگهانی و فجیع بروز پیدا کند.«

این روزنامه همچنین به ضعف قوانین بازدارنده اشاره می‌کند: 
بازدارندگی در  فقدان  و  قانونی  برخی موارد، خلأ‌های  »در 
برخورد با جرم، موجب حس مصونیت نسبی و انگیزه برای 

ارتکاب قتل می‌شود.«
در بخش دیگری، گزارش با صراحت به نقش خرده‌فرهنگ‌ها 
در توجیه »خشونت ناموسی« اشاره می‌کند؛ مسأله‌ای که 
قتل‌های  روند  کارآمد،  قانون  نبود  در  نویسنده،  گفته  به 

خانوادگی را »تسهیل« می‌کند.
خشونت خانگی یک بحران اجتماعی است، نه 

مسئله‌ای خصوصی
که:  می‌کند  تأکید  نکته  این  بر  جوان  روزنامه  پایان،  در 
»خشونت در خانه، هرگز پدیده‌ای خصوصی نیست؛ این یک 

بحران اجتماعی است.«
و هشدار می‌دهد که این قتل‌ها »نه‌تنها قربانیان مستقیم 
تهدید  نیز  را  جامعه  امنیت  و  روان  سلامت  بلکه  دارند، 
می‌کنند.« این گزارش راهکار‌هایی مانند آموزش مهارت‌های 
اقتصادی،  حمایت‌های  تقویت  خشم،  مدیریت  و  ارتباطی 
توجه به سلامت روان و اصلاح قوانین را ضروری می‌داند و در 
جمع‌بندی می‌نویسد: »اگر این حلقه‌ها به‌طور همزمان فعال 
نشوند، روند خشونت خانوادگی ادامه پیدا می‌کند و قربانیان 

بیشتری جان خود را از دست خواهند داد.«

نشانه‌های فروپاشی تاب‌آوری اجتماعی را جدی بگیرید؛

قتل‌های خانوادگی در حال تبدیل شدن به یک بحران ملی 

ایرنا/  آلودگی هوا به عنوان معضلی جدی در کلانشهرها، 
سلامت گروه‌های مختلف جامعه را با چالش‌های فراوانی 
مواجه کرده است، در این میان، زنان باردار به عنوان 
پدیده  این  برابر  در  اقشار  آسیب‌پذیرترین  از  یکی 

مخرب، نیازمند توجه و مراقبت ویژه‌ای هستند. 
این روزها که آلودگی هوا نفس ها را به شماره انداخته و 
دود و غبار بر آسمان شهر سایه افکنده، دوباره موضوع 
تاثیر آلودگی هوا بر سلامت اقشار مختلف جامعه داغ 
شده است، یکی از آنها زنان باردار هستند که با هر دم 
و بازدم سم را به ریه های خود می کشند که قطعا بر 
سلامت کودکشان چه در دوران جنینی و چه بعد از آن 

تاثیر می گذارد.
مطالعات متعدد نشان داده است که قرارگیری مادران 
میکرون   ۲.۵ از  کمتر  معلق  ذرات  معرض  در  باردار 
می‌تواند   )NO۲( نیتروژن  دی‌اکسید  و   )PM۲.۵(
این  باشد،  داشته  همراه  به  جبران‌ناپذیری  عواقب 
بنیادی‌ترین  بلکه  مادر،  سلامت  تنها  نه  آلاینده‌ها 
مراحل شکل‌گیری حیات در نوزاد را با مخاطره روبرو 
و لزوم اتخاذ راهکارهای فوری را بیش از پیش آشکار 

می کند.

سلامت  بر  هوا  آلودگی  منفی  تأثیرات 
نمی‌شود،  محدود  حاملگی  دوره  به  تنها  باردار  زنان 
می‌تواند عوارض طولانی‌مدتی برای فرزند آنان به همراه 
آورد، تحقیقات علمی ارتباط معناداری بین مواجهه با 
هوای آلوده و بروز بیماری‌های تنفسی مانند آسم در 
سال‌های بعدی زندگی کودک نشان داده‌ است، علاوه 
توانایی‌های  این، اختلال در رشد عصبی و کاهش  بر 
معضل  این  نگران‌کننده  تبعات  دیگر  از  شناختی 

زیست‌محیطی است.
به  ابتلا  خطر  افزایش  و  ضعیف‌تر  ایمنی  سیستم 
کیفیت  که  است  پیامدهایی  جمله  از  نیز  عفونت‌ها 
زندگی نسل آینده را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، آلودگی 
هوا زنگ خطر جدی را برای سرمایه‌های انسانی فردا به 

صدا درآورده است.
افزایش  با  هوا  آلودگی  نیز،  مادران  سلامت  منظر  از 
قابل توجه ریسک بروز عوارض بارداری همراه است، 
است  خطرناکی  شرایط  جمله  از  بارداری  خون  فشار 
با هوای آلوده  که احتمال وقوع آن‌ها در محیط‌هایی 
بیشتر گزارش شده است. این عوارض می‌تواند منجر به 

زایمان زودرس و تولد نوزادان با وزن کم شود که هر دو 
از عوامل اصلی مرگ و میر نوزادان محسوب می‌شود؛ 
همچنین، برخی مطالعات به ارتباط بین آلاینده‌های هوا 
و افزایش نرخ سقط‌های خودبه‌خودی اشاره دارد، این 
واقعیات تلخ، لزوم نگاه ویژه به زنان باردار به عنوان 
می‌دهد.   نشان  وضوح  به  را  خطر  معرض  در  گروهی 
مقابله با این تهدید فراگیر، تنها از عهده فرد برنمی‌آید 
و نیازمند عزمی ملی و سیاست‌گذاری‌های کلان است؛ 
در  تردد  از  پرهیز  مانند  توصیه‌هایی  رعایت  گرچه 
روزهای بسیار آلوده و استفاده از ماسک‌های مناسب 
اساسی،  راهکار  اما  باشد،  راهگشا  حدی  تا  می‌تواند 

کاهش انتشار آلاینده‌ها در منبع است.
نوسازی  پاک،  حمل‌ونقل  توسعه  در  سرمایه‌گذاری 
گسترش  و  سوخت  کیفیت  بهبود  فرسوده،  ناوگان 
فضای سبز شهری از جمله اقدامات بنیادینی است که 

باید در دستور کار مسئولان قرار گیرد.
نازایی و سقط خود به خودی از عوارض آلودگی هوا

و  زایمان  و  زنان  متخصص  و  جراح  کاشانیان  مریم 
فلوشیپ طب مادر و جنین با بیان اینکه بیش از ۸۵ 

هزار آلاینده محیطی شناخته اما تنها بخش اندکی از 
آثار آن‌ها ارزیابی شده است، اظهار کرد: عوامل محیطی 
از پیش از تشکیل سلول تا دوران بارداری و پس از تولد 

می‌توانند بر سلامت مادر و جنین اثرگذار باشند.
وی عوامل محیطی را در سه گروه فیزیکی، بیولوژیکی 
و سمی تقسیم‌بندی کرد و افزود: مواجهه با این مواد 
می‌تواند پیامدهایی همچون نازایی، سقط خودبه‌خود، 
ناهنجاری‌های  تولد،  زمان  وزن  کاهش  جنین،  مرگ 
مادرزادی، کاهش ضریب هوشی و اختلالات شناختی 
و  زایمان  و  زنان  متخصص  و  جراح  این  کند.  ایجاد 
از  یکی  را  هوا  آلودگی  جنین،  و  مادر  طب  فلوشیپ 
ریز  ذرات  گفت:  و  برشمرد  خطر  عوامل  مهم‌ترین 
عقب‌ماندگی  زودرس،  زایمان  خطر  می‌توانند  معلق 
رشد جنین و حتی افزایش احتمال اوتیسم را به‌دنبال 
داشته باشند. وی در ادامه با اشاره به اثر سرب، جیوه، 
فلزات سنگین و مواد پلاستیکی و شیمیایی بر بارداری، 
اختلال رشد  مواد می‌توانند موجب  این  تصریح کرد: 
جنین، کاهش وزن زمان تولد، افزایش مرگ جنین و 
آسیب‌های عصبی شوند. عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران افزود: سرب از جمله موادی است 
که بیشترین مطالعات بر روی آن انجام شده و می‌تواند 
از طریق شیر مادر به نوزاد منتقل شود؛ مصرف کلسیم 
در دوران بارداری می تواند سطح سرب خون را کاهش 
دشواری‌های  به  اشاره  با  همچنین  کاشانیان  دهد. 
مطالعات محیطی از جمله تعدد آلاینده‌ها، تفاوت‌های 
ژنتیکی افراد و مواجهه هم‌زمان با صدها عامل، تاکید 
کرد: تعیین رابطه علت و معلولی آسان نیست و نیاز به 

پژوهش‌های بسیار بیشتری وجود دارد.
وی با بیان اینکه تغییرات فیزیولوژیک دوران بارداری 
می‌تواند جذب آلاینده‌ها را افزایش دهد، توصیه کرد: 
زنان باردار تا حد امکان از محیط‌های حاوی تشعشع 
دوری  شیمیایی  مواد  و  ارتعاش  زیاد،  گرمای  شدید، 
کنند، تماس پوستی با مواد شیمیایی را فوراً شست‌وشو 
یابند و  با تهویه مناسب حضور  دهند، در مکان‌هایی 

اصول ایمنی محیط کار را رعایت کنند.

آلودگی هوا؛ تهدیدی خاموش برای مادران و نوزادان
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

روز��

مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان خبر داد:
برگزاری مسابقات موتورسواری کراس در زنجان

کاپیتان تیم ملی تکواندو:
هجمه‌ها علیه مهروز ساعی به ناحق بود

آزمون سخت شنای ایران در بازی‌های آسیایی ناگویا

نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
مدیرکل  ورزش و جوانان استان زنجان 
مسابقات  میزبان  زنجان  استان  گفت: 
موتورسواری کراس قهرمانی چندجانبه 

کشوری خواهد بود.
اسلام محمدی‌پور اظهار کرد: مسابقات 
موتورسواری کراس قهرمانی چندجانبه 
و  یاد  گرامیداشت  مناسبت  به  کشور 
خاطره شهدای فراجا برگزار می‌شود و 
در دو رده سنی مهم، یعنی بزرگسالان 
این  شد.  خواهد  برگزار  جوانان،  و 
مسابقات فرصتی ارزشمند برای نمایش 

استعدادهای موتورسواران جوان و باتجربه از سراسر کشور است. وی تصریح 
کرد: این دوره از مسابقات شاهد حضور پررنگ استان‌های مختلف کشور خواهد 
بود. تیم‌هایی از استان‌های اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، همدان، 
این  در  رقابت  برای  لرستان  و  کردستان  گلستان،  مازندران،  گیلان،  قزوین، 
رویداد ورزشی اعلام آمادگی کرده‌اند. این حضور گسترده نشان‌دهنده اهمیت و 

گستردگی این مسابقات در تقویم ورزشی کشور است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان گفت: مسابقات در شهر زنجان، در ابتدای 
جاده رامین، پارک جنگلی بوران، پیست موتورسواری زنجان، روز چهاردهم 
آذرماه از ساعت ۱۰ صبح آغاز خواهد شد. این پیست با استانداردهای لازم برای 
برگزاری یک رویداد حرفه‌ای موتورسواری تجهیز شده است تا بهترین شرایط را 

برای رقابت ورزشکاران فراهم آورد.

برنا/  ملی‌پوش تکواندو بانوان ایران می‌گوید در مهم‌ترین رویداد ورزشی سال 
آینده می‌خواهد به خوش‌رنگ‌ترین مدال دست پیدا کند.

بازی‌های  تکواندو که چندی پیش در  تیم ملی  ملیکا میرحسینی، کاپیتان 
کشورهای اسلامی موفق به کسب مدال برنز شده بود، در خصوص حضور موفق 
در این دوره گفت: خدا را شکر از بازی‌های کشورهای اسلامی دست خالی 
برنگشتم. با اینکه نتیجه بهتری مدنظرم بود اما در مبارزه با حریف ازبک که نایب 
قهرمان المپیک بود، تا حدودی ناداوری شد، اعتراض هم کردیم اما موردقبول 
واقع نشد. باید از تمام کسانی که بعد از مسابقات قهرمانی جهان از لحاظ روحی و 
روانی به من کمک کردند، تشکر کنم. در بازی‌های کشورهای اسلامی مسابقاتم 

را به نحو احسن پیش بردم اما رنگ مدال آن چیزی نبود که می‌خواستم.
وی با اشاره به مسابقات قهرمانی جهان گفت: قبل از این مسابقات همه به 
کسب نتیجه خوب امیدوار بودیم، تک تک ما از خودمان انتظار مدال داشتیم اما 
جو و شرایط مسابقات به شکل دیگری پیش رفت که نتوانستیم بر هیجان‌مان 

غلبه کنیم.
ملی‌پوش تکواندو در خصوص تغییر وزن‌های مکرر در تورنمنت‌هایی که پشت 
سر گذاشته، گفت: وزن منهای ۶۷ که وزن المپیکی من است و در وزن منهای 
۷۳ کیلوگرم نیز مبارزه می‌کنم که در هر دو وزن مدال هم دارم‌. در نهایت 
تصمیم بر این شد که در مسابقات قهرمانی جهان در وزن منهای ۷۳ و در 

بازی‌های کشورهای اسلامی در وزن ۷۰+ مبارره کنم. 
میرحسینی در پاسخ به سوالی در خصوص هجمه‌های وارد شده به سرمربی تیم 
ملی تکواندو پس از مسابقات قهرمانی جهان گفت: بعد از این مسابقات خودمان 
هم ناراحت بودیم، هم سرمربی و هم ما تحت فشار و هجمه شدیدی قرار گرفتیم 
و به نظرم هجمه‌هایی که علیه سرمربی صورت گرفت، به ناحق بود. تکواندو 
بانوان اگر تمرکز داشته باشد، بهتر نتیجه می‌گیرد. فشارهایی که روی ما بود در 

مسابقات جهانی نتیجه عکس داد و آن اتفاق‌ها افتاد.‌
وی در خصوص برنامه‌های پیش روی تکواندو بانوان تا زمان بازی‌های آسیایی 
ناگویا گفت: فعلا که تیم در مسابقات قهرمانی جهان زیر ۲۱ سال حضور دارد و 
بعد از بازگشت آنها، فدراسیون برنامه مسابقاتی را مشخص می‌کند و به اطلاع ما 

می‌رساند.‌ هنوز حضور ما در هیچ مسابقه‌ای مشخص نشده است. 
میرحسینی در مورد برنامه‌اش برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا گفت: 
مهم‌ترین رویداد ورزشی در سال آینده همین بازی‌هاست که برای هر ورزشکاری 
مهم است. من هم مدال برنز این بازی‌ها را کسب کردم و قطعا در این دوره 

می‌خواهم خوشرنگ‌ترین مدال را کسب کنم. 

ویستا/  شنا و دیگر رشته‌های آبی با روندی رو به رشد و پشت‌سر گذاشتن 
بازی‌های آسیایی جوانان و کشورهای اسلامی، اکنون، بازی‌های آسیایی ناگویا را 

در پیش دارند که عوامل مهمی در موفقیت آن‌ها تاثیرگذار است.
در  بسیاری  مدالی  سهم  ورزش‌ها،  مهم‌ترین  از  یکی  عنوان  به  شنا  رشته 
رقابت‌هایی همچون المپیک دارد. در المپیک پاریس کشورهای آمریکا و چین 
از بزرگ‌ترین مدعیان رشته‌های آبی بودند که تعداد بالای مدال‌های آنها موجب 
شد در جدول مدالی نهایی نیز جایگاه بالایی را کسب کنند. آخرین تجربه رقابتی 
ملی‌پوشان شنا، بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ریاض بود که با کسب 

۵ مدال به کار خود پایان دادند.
در دور پیشین بازی‌های همبستگی اسلامی، شنای ایران تنها یک مدال برنز به 
دست آورد اما این دوره موفق شد نسبت به گذشته پیشرفت خوبی داشته باشد 
و سامیار عبدلی، اولین مدال طلای کاروان را کسب کند؛ همین روند رو به رشد 
باعث شد توقع‌ها از ورزشکارانی همچون عبدلی برای بازی‌های آسیایی ناگویا 
بیش از پیش باشد. با این حال شنا به شرایط و زیرساخت خاصی برای تمرین 

نیاز دارد که بخش عمده‌ای از آن در ایران مهیا نیست.
اولین لازمه این رشته وجود استخرهای استاندارد است که در کشور به تعداد 
محدود وجود دارد. تمرین در کمپ‌های مرتفع و با فشار هوای بالا، یکی از 
اردوهای  باشد،  نداشته  وجود  کشوری  در  اگر  که  است  ورزشکاران  نیازهای 
خارجی برای آنها پیش‌بینی می‌شود، موضوعی که به بودجه فدراسیون بستگی 

دارد.
از آن‌ جایی که رشته‌های آبی تقریبا از پخش‌ در رسانه ملی محروم هستند و تا 
به حال جایگزینی هم برای آن مهیا نشده، نمی‌تواند اسپانسرهای جذب کند. از 
طرف دیگر فدراسیون رشته‌های آبی ایران، ۳ رشته مهم و المپیکی شنا، شیرجه 
و واترپلو را مدیریت می‌کند که هر کدام از آن‌ها نیازمند بودجه زیادی است. 
زیرساخت مورد نیاز هر کدام از این رشته‌ها نیز ناقص است که دغدغه زیادی 
را به همراه دارد؛ برای مثال در رشته شیرجه، تخته پرش و کیفیت آن اهمیت 
زیادی دارد اما در ایران شاید به اندازه انگشتان یک دست هم از آن موجود نباشد 

و واردات آن هم به خاطر مسائل تحریم، امکان پذیر نیست!

و  مهم  دوره‌ای  اخیر  سال‌های  در  ایران  هندبال  تسنیم/  
اخیر  رویداد  دو  در  است؛  گذاشته  سر  پشت  را  تعیین‌کننده 
نیز  اسلامی  کشورهای  بازی‌های  و  جوانان  آسیایی  بازی‌های 
نتایج تیم‌های ملی در رده‌های مختلف، تصویری چندلایه از 
شرایط واقعی این رشته ارائه می‌کند. تیم‌های پسران، با وجود 
نمایش‌های قدرتمند در برخی مقاطع و پیروزی‌های ارزشمند 
در مرحله گروهی رقابت‌ها، در پایان راه به دلایل مختلف از 
جمله فشار مسابقات، اشتباهات مقطعی و غیبت چند بازیکن 
کلیدی، از رسیدن به جمع چهار تیم برتر بازماندند؛ نتیجه‌ای 
که بیش از آن‌که ناکامی باشد، نشانه‌ای از ضرورت تقویت و 

برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای آینده است.
در همین حال، تیم‌های دختران هندبال ایران با تلاش، همدلی 
و پیشرفت چشمگیر خود توانستند نتایجی ارزشمند از جمله 
نخستین مدال طلای تاریخ هندبال زنان در بازی‌های آسیایی 
ثبت  به  را  اسلامی  کشورهای  بازی‌های  برنز  مدال  و  جوانان 
برسانند؛ موفقیت‌هایی که نشان‌دهنده روند رو به رشد این بخش 

از هندبال کشور است.
بازی‌های آسیایی جوانان بحرین 

تیم هندبال جوانان پسر در این رقابت‌ها عملکردی پرنوسان 
داشت. با وجود پیروزی‌های پرگل در مرحله گروهی، در نهایت 
با یک شکست تلخ و سرنوشت‌ساز، از صعود به مرحله نیمه‌نهایی 

و کسب مدال بازماندند.
ایران 42-12 تایلند/ ایران 20 - 17 چین

ایران 45 - 25 قزاقستان /ایران 36 - 12 امارات 

ایران 19 - 24 کویت 
تیم ایران پس از کسب 4 پیروزی متوالی در مرحله گروهی، در 
بازی آخر مقابل کویت شکست خورد و به دلیل یک گل کمتر 
)تفاضل گل( نسبت به حریف خود، از صعود به مرحله نیمه‌نهایی 
بازماند که این امر نشان‌دهنده شکست در یک بازی حیاتی و 
حساس بود. این اتفاق برای تیمی که در ابتدا بسیار مقتدرانه 

ظاهر شده بود، یک ناکامی بزرگ محسوب می‌شد.
بازی‌های کشورهای اسلامی ریاض 

پس از بحرین نوبت به ریاض رسید جایی که پس از مدال برنز 
دوره قبل هندبال در بازی‌های کشورهای اسلامی قونیه، انتظار 
کسب مدال برای شاگردان فرناندز وجود داشت اما تیم ایران که 
لژیونرهای خود را در اختیار نداشت با وجود اردوهای مستمر 
در گذشته و حضور در تورنمنت تونس و آمادگی کامل، در این 

رویداد در کسب مدال موفق نبود.
قطر  39 -23 ایران-ایران 57-14 مالدیو-ایران 25-28 امارات 
شکست سنگین در برابر قطر به عنوان یکی از قدرت‌های آسیا 
تا حدودی قابل پیش‌بینی بود البته قطر نیز در حد و اندازه نام 
خود ظاهر نشده بود و در این رقابت‌ها در جایگاه سوم ایستاد اما 
شکست ناباورانه در برابر امارات در آخرین دیدار مرحله گروهی 
آن هم در شرایطی که تیم ایران در نیمه اول و دقایق بسیاری از 
نیمه دوم تیم برتر میدان بود، قابل قبول نبود و این شکست به 
قدری ناباورانه بود که کادر مدیریتی فدراسیون، کادر فنی تیم 
و بازیکنان را بعد از مسابقه وادار به سکوت کرد و تنها کاپیتان 
تیم در جمع خبرنگاران حضور داشت.  هندبال ایران که در رده 

سنی جوانان چند روز قبل در بازی‌های آسیایی بحرین امارات 
را با اختلاف زیاد شکست داده بود )36 بر 12(، در این رویداد 
مغلوب شد که عدم ثبات روانی و فنی تیم را به وضوح نشان 
می‌دهد و این امر منجر به عدم صعود به جمع 4 تیم برتر و 

ناکامی دوباره شد.
زنگ خطر برای هندبال پسران 

سکو  به  رسیدن  از  رویداد  دو  هر  در  پسران  تیم  حالیکه  در 
بازماند، تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران در همین رویدادها، 
در  کردند.  کسب  ارزشمندی  مدال‌ طلای  و  شدند  تاریخ‌ساز 
ریاض نیز تیم دختران ایران تاریخ سازی کرد و ضمن کسب 
جایگاه سوم، برای نخستین بار بر سکوی بازی‌های کشورهای 

اسلامی ایستاد.
نتایج و عملکرد تیم دختران هندبال در بازی‌های 

آسیایی جوانان 2025
ایران 30 – 25 چین / ایران 27 - 24 ازبکستان 

ایران 27-23 قزاقستان/ایران 32 - 16 تایلند 
ایران 43 - 26 هند 

ایران بدون شکست )5 برد متوالی( به مقام قهرمانی و مدال طلا 
رسید. اهمیت این نتیجه از آنجاست که این اولین مدال طلای 
تاریخ هندبال )دختران/زنان( ایران در سطح بازی‌های آسیایی 
است. همچنین با شکست تیم‌هایی مانند چین و قزاقستان که 
در آسیا تیم‌های مطرح‌ هستند، ایران نشان داد که به سرعت 

در حال رشد است.
نتایج و عملکرد تیم زنان هندبال ایران در ریاض 

ترکیه  36 - 28 ایران/ایران 23 - 21 گینه 
ایران 49 - 13 مالدیو/ایران 29 - 25 ازبکستان

دختران ایران با برتری برابر ازبکستان به مدال برنز دست یافتند. 
دستاوردها و اهمیت این مدال از آنجاست که این اولین مدال 
بازی‌های همبستگی کشورهای  در  ایران  زنان  هندبال  تاریخ 
هندبال  سطح  رشد  نشان‌دهنده  نتیجه  این  است.   اسلامی 
زنان ایران و توانایی‌اش در رقابت با تیم‌های خوب اسلامی و 
آسیایی است. در سال‌های اخیر، هندبال ایران همواره به پشتوانه 
قدرت تیم‌های پسران و مردان خود شناخته می‌شد. اما عملکرد 
تیم‌های جوانان در این دو رویداد، نشان می‌دهد که تیم‌های 
دختران با وجود امکانات و تجربه بین‌المللی کمتر، با انگیزه و 
اتحاد بالا توانستند سدشکن شوند و مدال‌های تاریخی کسب 
کنند، در حالیکه تیم پسران در رویدادهایی که انتظار مدال 
از آن‌ها می‌رفت، ناکام ماند. با توجه به فاصله کم تا مسابقات 
قهرمانی آسیا و نیاز به تقویت سریع تیم ملی مردان، به نظر 
می‌رسد فدراسیون باید رویه جدیدی را در پیش گیرد. اگر چه 
نبود لژیونرها در تیم ملی در نتایج این تیم در ریاض تأثیر داشت 
اما نباید فراموش کرد که غیبت لژیونرها در تورنمنت‌هایی از این 
دست و حتی میادین بزرگتر، مشکل جدیدی در هندبال نیست. 
بعلاوه زمانی که تیم ایران در برابر امارات تیم برتر میدان بوده 
عدم توانایی در حفظ این برتری تا بخش زیادی به مسائل فنی و 
روحی بر می‌گردد. در کنار آن اشتباهات فردی برخی از بازیکنان 

را نیز نباید نادیده گرفت.
در مجموع، عملکرد هر دو بخش پسران و دختران پیام روشنی 
برای هندبال ایران دارد؛ این ورزش ظرفیت‌های بزرگی در هر 
دو رده دارد، اما برای تبدیل این ظرفیت‌ها به ثبات و موفقیت 
پایدار، نیاز به برنامه‌ریزی منسجم، تقویت فنی و توجه بیشتر به 

تیم‌های پایه احساس می‌شود.

عارف  وضعیت  درباره  استقلال  باشگاه  مدیرعاملی  سرپرست 
گفت:  ایسنا  به  حذفی  جام  در  تیم  این  دیدار  لغو  و  آقاسی 
بازیکنان سرمایه‌های باشگاه هستند اما در هر صورت در حوزه 
فنی، تصمیم با آقای ساپینتو است. همچنین انتقال بازی با 
فولاد هرمزگان به بعد از بازی با المحرق خواسته زیادی نیست. 
امیدوارم نتیجه بازی پیش رو، نتیجه کار فنی بازیکنان باشد به 
گزارش ایسنا، استقلال یکشنبه شب در چارچوب هفته یازدهم 
لیگ برتر فوتبال با نتیجه یک بر صفر فولاد را شکست داد. این 
بازی در شرایطی در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار شد که 
بحث برگزاری بدون تماشاگر آن هم مطرح شده بود؛ موضوعی 
که باشگاه استقلال به عنوان میزبان بازی با آن مخالفت کرد و 

در نهایت بازی در حضور تماشاگر برگزار شد.
علی تاجرنیا سرپرست مدیرعاملی استقلال در گفت‌وگو با ایسنا 
درباره برتری این تیم مقابل فولاد در لیگ برتر اظهار کرد: ابتدا 
با  از مسئولان استانداری و سازمان لیگ برای برگزاری بازی 

تماشاگر تشکر می‌کنم. 
استقلال باتوجه به اینکه در فینال جام حذفی فصل گذشته بوده، 

دیرتر از همه بسته شد. بازیکنان خوبی مانند آسانی و حدادی 
جذب شدند. فضای خوبی میان بازیکنان داخلی و خارجی برقرار 
شده و ساپینتو هم در طرفی آرامش دارد و همراهی مجموعه 
که  است  این  ما  است. هدف  بوده  گذار  اثر  مدیره هم  هیات 
نیم فصل را با صدر جدول به پایان برسانیم. تاکنون علی رغم 
مشکلاتی که بوده در لیگ جایگاه خوبی داریم، هر چند که 
باید فاصله بیشتر شود. در آسیا هم اگر توجه ما در بازی‌های 
نخست بیشتر بود، امروز کار به اما و اگر کشیده نمی‌شد. باتوجه 
به روحیه خوب بازیکنان، امیدواریم در داربی بازی خوبی انجام 
شود. به لحاظ فنی شرایط مناسب‌تری داریم. همه کمک کنند 
تا داربی یک بازی دلچسب و تماشاگر پسند باشد. او درباره 
انتخاب داور خارجی برای  برای  درخواست هواداران استقلال 
داربی ۱۰۶ ادامه داد: فکر می‌کنم هواداران استقلال در واقع از 
یک احساس تبعیض تاریخی رنج می‌برند. من همیشه گفته‌ام 
که احساس تبعیض از خود آن بدتر است. جامعه داوری ایران 
در طی سال‌های گذشته رشد خوبی داشته و داوران زیادی را 
طی سال‌های گذشته می‌بینیم. مدیریت داوری به گونه‌ای باشد 

که کسانی حضور پیدا کنند که نسبت به آن‌ها ذهنیت منفی 
ایجاد نشود. یک اشتباه از داوری که سابقه بی‌طرفی او برای 
جامعه هواداری مشهود است، به راحتی گذر می‌شود اما عکس 
آن اگر اتفاق بیفتد خصوصا داورانی که در برخی مقاطع اشتباه 
سرنوشت‌سازی داشته‌اند، طبیعتاً می‌تواند منجر به تلخ شدن 
کام هواداران شود. به جامعه داوران احترام می‌گذارم که توانمند 
هستند و خیلی مهم است که یک اعتماد دوباره‌ای را به هواداران 

باشگاه استقلال برگردانند. 
این با کمی درایت مسئولان ان‌شاءالله محقق می‌شود. امیدوارم 
نتیجه بازی پیش رو، نتیجه کار فنی بازیکنان باشد و ان‌شاءالله 

همه از این جهت راضی باشند. 
منیر الحدادی ستاره مراکشی استقلال در دیدار با الوصل امارات 
مصدوم شد تا احتمال غیبت او در داربی 106 به وجود بیاید. 
تاجرنیا در پاسخ به این سوال که آیا منیر الحدادی به داربی 
را  الحدادی  آقای  درمان  مسئله  شخصا  کرد:  بیان  می‌رسد، 
پیگیری می‌کنم. درمان ویژه‌ای برای ایشان در حال انجام است. 

امیدوارم او را به بازی داربی برسانیم.

در  ساپینتو  ریکاردو 
از  پس  خبری  نشست 
بازی با فولاد از تمارض 
عارف  مصدومیت  به 
برداشت  پرده  آقاسی 
دیگر  که  کرد  عنوان  و 
رختکن  در  جایی  او 
به  تا  ندارد  استقلال 
نوعی اخراج موقت شده 
باشد. سرپرست مدیرعاملی استقلال درباره آخرین شرایط عارف 
آقاسی و اینکه ساپینتو او را در اختیار باشگاه قرار داده است، 
تمام  بازیکنان،  ابتدای جذب  از  باشگاه  مدیریت  داد:  توضیح 
امکانات رفاهی را برای تیم فراهم کرده و انتظار می‌رود بازیکنان 
ما قدر موقعیتی که برایشان فراهم شده را بدانند و همه جوره 

در اختیار تیم باشند. 
بپذیریم که کسی که در چینش ترکیب مسئول است،  باید 
سرمربی تیم خواهد بود و باید از او تمکین کنیم. سپس تلاش 
کنیم که تیم پیروز شود، من احساس می‌کنم برخی بازیکنان 
ما از نظر شرایط روحی قدر این فضا را نمی‌دانند و مقداری 

به صورت مسئولیت نشناسانه با این موضوع برخورد می‌کنند.

چرا دختران سدشکن شدند و پسران ناکام؟

معمای هندبال ایران حل می‌شود!

واکنش تاجرنیا به اخراج موقت آقاسی

ایسکانیوز/ گره ویزا و تمرکز بازی‌ها در آمریکا، مسیر تیم ملی 
ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ را دشوار کرده است. تنها در صورت 
قرار گرفتن در گروه A و جایگاه A3 می‌توان مرحله گروهی و 
بخشی از حذفی را در مکزیک برگزار کرد و از سفر به ایالات 

متحده و حواشی‌اش اجتناب کرد.
گره صدور ویزا برای حضور هیأت ایرانی در مراسم قرعه‌کشی 
جام جهانی ۲۰۲۶، نگرانی‌ها درباره مسیر تیم ملی ایران را در 

آستانه این تورنمنت افزایش داده است. 
جام جهانی ۲۰۲۶ اولین دوره با حضور ۴۸ تیم است و در ۱۲ 
گروه چهار تیمی برگزار خواهد شد؛ هر دو تیم اول و دوم گروه‌ها 
صعود می‌کنند و ۸ تیم برتر سوم نیز به جمع ۳۲ تیم مرحله 

حذفی اضافه می‌شوند.
 این ساختار باعث شده که مسیر حضور تیم‌ها در شهرهای 
مختلف میزبان اهمیت فوق‌العاده‌ای پیدا کند و برنامه‌ریزی دقیق 

سفرها و استراحت تیم‌ها را ضروری سازد.
بر اساس اعلام رسمی، قرعه‌کشی جام جهانی روز جمعه ۱۴ 
آذر ماه در سالن جان اف کندی شهر واشنگتن دی‌سی برگزار 
خواهد شد تا تیم‌های صعودکرده و همچنین تیم‌های حاضر 
در پلی‌آف حریفان خود را بشناسند. افتتاحیه تورنمنت در ۲۱ 
تیم  با حضور  مکزیکوسیتی  آزتکا  ورزشگاه  در  خرداد ۱۴۰۵ 
میزبان، مکزیک، انجام می‌شود و بازی دوم همان روز در شهر 

گوادالاخارا برگزار خواهد شد.
 استادیوم آزتکا با بیش از ۸۷ هزار صندلی یکی از بزرگترین 
ورزشگاه‌های دنیا است و این افتتاحیه فرصتی برای مکزیک 

فراهم می‌کند تا توجه جهانی را به خود جلب کند.
 این دو شهر نماینده میزبان تورنمنت در مکزیک هستند و 
تیم‌هایی که در گروه A قرار می‌گیرند می‌توانند تمام بازی‌های 
مرحله گروهی خود را در این دو شهر برگزار کنند، شرایطی که 

برای سایر گروه‌ها در کانادا و آمریکا محدودتر است.
مسیر هر گروه و شهرهای میزبان

برنامه مسابقات نشان می‌دهد که هر گروه در شهرهای مشخصی 
بازی خواهد کرد. گروه A عمدتا در مکزیکوسیتی و گوادالاخارا 
برگزار می‌شود و گروه D در لس‌آنجلس و سان‌فرانسیسکو بی 
مستقر است. گروه B و L بیشتر در کانادا )تورنتو و ونکوور( و 
برخی شهرهای آمریکا مانند بی‌سی‌پلیس ونکوور و لس‌آنجلس، 
گروه F در هیوستون، مونتری و دالاس، گروه G در لس‌آنجلس 
و سیاتل، گروه H در میامی، آتلانتا و گوادالاخارا، گروه I در 
کانزاس‌سیتی،  در   J گروه  بوستون،  و  نیویورک/نیوجرسی 
سان‌فرانسیسکو بی و دالاس، و گروه K در هیوستون، آتلانتا و 

گوادالاخارا بازی خواهند کرد. 
بر اساس این برنامه، تنها گروه A و بازی‌های آن در مکزیک، 
فرصت منحصر به فردی برای تیم ملی ایران ایجاد می‌کند تا 

مرحله گروهی را بدون ورود به آمریکا برگزار کند.
از ۲۱ خرداد تا ۱۶ تیر مرحله گروهی و یک هشتم نهایی بدون 

وقفه ادامه خواهد داشت و در این بازه، هشت تیم برتر معرفی 
می‌شوند. 

روزهای ۳ تا ۶ تیر بیشترین تعداد بازی‌ها یعنی شش مسابقه 
در روز را خواهند داشت که از نظر هیجان و پوشش خبری 
بی‌سابقه است. پس از پایان مرحله یک هشتم نهایی، تیم‌ها یک 
روز استراحت خواهند داشت و سپس مرحله یک‌چهارم نهایی، 

نیمه نهایی، رده‌بندی و فینال برگزار می‌شود. 
از این مرحله به بعد، تمام مسابقات در آمریکا متمرکز می‌شوند 
و خبری از بازی در مکزیک و کانادا نخواهد بود، بنابراین هیچ 
تیمی نمی‌تواند تمام تورنمنت را بدون ورود به آمریکا پشت 

سر بگذارد.
مسیر ایران و سناریوهای میزبانی

با توجه به این شرایط، مسیر حضور ایران در تورنمنت محدود 
 A است و وابسته به شانس در قرعه‌کشی است. اگر ایران در گروه

قرار گیرد و جایگاه مناسب )A3( را کسب کند، هر سه مسابقه 
مرحله گروهی آن در مکزیکوسیتی و گوادالاخارا برگزار خواهد 
شد. در صورت صدرنشینی، دو بازی نخست مرحله حذفی نیز 
در مکزیک انجام می‌شود، اما از مرحله یک‌چهارم نهایی به بعد 

حضور در آمریکا قطعی است.
 سایر گروه‌ها به جز گروه A، یا در کانادا بازی می‌کنند که مرحله 
گروهی محدود است و سپس وارد آمریکا می‌شوند، یا از ابتدا در 

آمریکا بازی‌ها را انجام می‌دهند.
بنابراین احتمال اینکه ایران ناچار به ورود زودهنگام به آمریکا 

شود بسیار بالا است.
ابعاد ورزشی  پیچیدگی صدور ویزا و حساسیت‌های سیاسی، 
این تورنمنت را تحت تأثیر قرار داده است. سناریوی حضور در 
مکزیک، اگرچه محدود و وابسته به شانس است، به تیم ملی 
اجازه می‌دهد تا چند بازی ابتدایی را بدون ورود به ایالات متحده 

برگزار کند.
 با این حال، همانطور که برنامه مسابقات نشان می‌دهد، از مرحله 
یک‌چهارم نهایی به بعد، حضور ایران در آمریکا غیرقابل اجتناب 
است و این واقعیت یک متغیر کلیدی در مسیر تیم ملی در جام 

جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود.
در نهایت، برگزاری ۱۰۴ بازی طی حدود یک ماه با روزهای 
فشرده و شلوغ، تورنمنتی هیجان‌انگیز و بی‌سابقه برای طرفداران 
و  سفر  برنامه‌ریزی  فشردگی،  این  اما  می‌کند،  فراهم  فوتبال 

استراحت تیم‌ها را به چالشی جدی تبدیل کرده است.
 علاوه بر مسائل فنی و ورزشی، شرایط سیاسی و روند صدور 
ویزا برای تیم ملی ایران، مسیر حضور در تورنمنت را پیچیده‌تر 

کرده است. 
تنها گروه A و قرار گرفتن در جایگاه مناسب، فرصتی برای 
برگزاری مسابقات در مکزیک به تیم ملی می‌دهد و در سایر 
سناریوها، تیم ایران ناگزیر خواهد بود زودتر وارد خاک آمریکا 

شود.

در چه صورت به آمریکا سفر نمی‌کنیم؛در چه صورت به آمریکا سفر نمی‌کنیم؛

 ایران و چالش میزبانی آمریکا در جام جهانی ایران و چالش میزبانی آمریکا در جام جهانی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره 
برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم بیگلر فرزند غلامحسین به 
پلاک ثبتی 92/279اصلی بخش 5 زنجان خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/11

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای 
صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذکریا شرفی فرزند 
کمندعلی به پلاک ثبتی 102/107 اصلی بخش 4زنجان قریه داشبلاخ خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/25* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/11

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                     هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
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عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در رابطه با چالش‌های موجود در 
گفتمان »وفاق ملی« دولت چهاردهم گفت: اساساً مسئله وفاق، فاقد تئوری 
مستدل و روشن در جهان است و بدیهی است که راهبردی که پشت آن 
تئوری وجود نداشته باشد، محکوم به شکست و ناکارآمدی است. پزشکیان 
به اسم وفاق، از رقبای اصلاح‌طلبان استفاده کرد و از رقبای خود بهره برد. 
این افراد ناکارآمد هستند؛ میان‌مایه‌اند، فرصت‌طلب‌اند و از درون دولت به 
دنبال ایجاد مانع هستند. به همین دلیل نیز هرگز حاضر نشدند در این یک 

سال از دولت دفاع کنند.
اسماعیل گرامی مقدم عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، در پاسخ 
به این سوال که چرا دولت پزشکیان درباره وفاق ملی دچار چالش شده 
است؟ گفت: گفتمانی که قرار است مطرح شود، باید پشتوانه تئوریک داشته 
باشد، به‌ویژه در سطح ریاست‌جمهوری. اساساً مسئله وفاق، فاقد یک تئوری 
مستدل و روشن در جهان است و بدیهی است که راهبردی که پشت آن 

تئوری وجود نداشته باشد، محکوم به شکست و ناکارآمدی است.
مسئله وفاق اساساً دارای نقص و خلأ تئوریک است

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد: بنده نیز در تاریخ ۱۶ فروردین 
امسال که خدمت آقای پزشکیان و جمع همراهان ایشان بودم، همین نکته 
را مطرح کردم و همچنان معتقدم تئوری‌های مدیریتی و علوم سیاسی 
رئیس‌جمهوری  یا  زمانی که نخست‌وزیری  دارند که  تأکید  نکته  این  بر 
مسئولیت را بر عهده می‌گیرد، ناگزیر است از نیروهای همراه و همفکر خود 
بهره ببرد؛ در غیر این صورت، ساختار اداری و حاکمیتی دچار ناکارآمدی 

خواهد شد.
وی افزود: در این زمینه، تئوری‌های قدرتمند مکس وبر، تیلور و هنری 
فایول وجود دارد که تصریح می‌کنند رئیس‌جمهور باید از میان همفکران 
خود افراد برجسته را در مسئولیت‌های اجرایی کشور مانند استانداران، وزرا 
و رؤسای سازمان‌ها منصوب کند. منابع انسانی توانمند، رئیس‌جمهور را به 
اهدافش می‌رسانند و مسئله وفاق اساساً دارای نقص و خلأ تئوریک است. 
البته درست است که رئیس‌جمهور باید در هماهنگی با سایر قوا وفاق داشته 
باشد، اما همراهان وی باید از همفکران خود او، از ستاد انتخاباتی وی و از 

حامیان همان تفکر باشند.
اگر قرار بود مردم خواهان تغییر و تحول نباشند، چه نیازی به برگزاری 

انتخابات و صرف این همه هزینه بود؟
برخی از درون دولت به دنبال ایجاد مانع هستند

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی تاکید کرد: به هر حال در این کشور 
انتخاباتی برگزار شده و در این انتخابات رقبا صف‌آرایی کرده‌اند. اگر قرار 
بود مردم خواهان تغییر و تحول نباشند، چه نیازی به برگزاری انتخابات و 
صرف این همه هزینه بود؟ بنابراین فرقی نکرده است؛ مردم به همفکران 
آقای پزشکیان رأی داده‌اند، به‌خاطر همان گروه‌های مرجع. گروه‌هایی که از 
ایشان حمایت کردند و مورد تأیید مردم قرار گرفتند. آقای پزشکیان چرا در 
جبهه اصلاحات برنامه خود را ارائه کردند؟ زیرا خاستگاه و نقطه آغاز حرکت 
ایشان اصلاح‌طلبی بوده است. بنابراین همراهان آقای پزشکیان نیز باید از 

طیف اصلاحات انتخاب می‌شدند.
وی ادامه داد: این موضوع کاملًا روشن است، اما آقای پزشکیان به اسم 
وفاق، از رقبای اصلاح‌طلبان استفاده کرد و از رقبای خود بهره برد. این 
افراد ناکارآمد هستند؛ میان‌مایه‌اند، فرصت‌طلب‌اند و از درون دولت به دنبال 
ایجاد مانع هستند. به همین دلیل نیز هرگز حاضر نشدند در این یک سال از 
دولت دفاع کنند. از نظر من، این مسیر به نتیجه نخواهد رسید و این مطالب 
را به‌صورت شفاف خدمت رئیس‌جمهور مطرح کردیم، اما مورد توجه قرار 

نگرفت و امروز نیز می‌بینیم کشور از این منظر آسیب می‌بیند.
موارد موفقیت دولت چهاردهم محصول عملکرد شخص 

پزشکیان بوده نه دولت
هیچ‌کس نمی‌پذیرد همراهان یک رئیس دولت از مخالفان او باشند

گرامی‌مقدم در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید حضور چهره‌های اصولگرا 
یا افرادی که به دولت قبل نزدیک بودند در کابینه پزشکیان چه پیامدی 
برای انسجام دولت خواهد داشت، گفت: زمانی که افرادی که منتسب به 
دولت قبلی بودند در این دولت حضور پیدا می‌کنند، باید توجه داشت که 
این افراد کاملًا سیاسی هستند. چنین نیست که وزیر نیرو یا وزیر ورزش 
یا سایر وزرایی که دیدگاه‌های آقای پزشکیان را قبول ندارند، الزاماً کارآمد 
ظاهر شوند. خیر، زیرا آنان نگاه سیاسی خود را دارند و به دنبال اهداف 
سیاسی‌شان هستند و اساساً با معیارها و باورهای پزشکیان فاصله دارند. 
و  می‌کنند  کوتاهی  همکاری  در  کرد،  نخواهند  همراهی  قطعاً  بنابراین 
انگیزه‌ای برای کمک به دولت ندارند و صرفاً یک مسئولیت را برای روزمرگی 
اشغال کرده‌اند. به همین دلیل، دولت آقای پزشکیان نتوانسته پاسخگوی 

بسیاری از چالش‌های کشور باشد یا در مسیر حل آن‌ها حرکت کند.
وی گفت: در برخی موضوعات، ایشان موفق بوده‌اند؛ اما این موارد محصول 
عملکرد شخص آقای پزشکیان بوده نه دولت. برای مثال، در حوزه حجاب 
یا توقف اجرای قانون حجاب و برداشتن فیلترینگ واتساپ، این موفقیت‌ها 
ناشی از اقدام شخصی ایشان بوده نه عملکرد دولت. در موضوع افزایش 
میزان برق تولیدی هم خود ایشان ورود کردند. در روزهای نخست هم 
برخی افراد در جهت زمین زدن دولت حرکت کردند. در دنیای امروز و در 
علم مدیریت، هیچ‌کس نمی‌پذیرد همراهان یک رئیس دولت از مخالفان او 

باشند. این در دنیا، خنده‌آور و مضحک است و اساساً معنایی ندارد.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب عنوان کرد: این وضعیت موجب شد بسیاری 
از هواداران رئیس‌جمهور سرخورده شوند. در استان‌ها، نارضایتی شدیدی 
نسبت به موضوع وفاق و اقدامات رئیس‌جمهور وجود دارد و بسیاری از 

حامیان از حمایت دست کشیده‌اند، زیرا در استان‌ها بخش عمده پست‌های 
مدیریتی در اختیار جناح رقیب قرار گرفته است. ممکن است برخی بگویند 
حامیان رئیس‌جمهور دنبال سهم‌خواهی هستند؛ بله، این طبیعی است، زیرا 
کار آنان سیاسی است. ماهیت کار سیاسی مبتنی بر تشکیل حزب و جبهه 
برای ورود به قدرت و پیگیری مطالبات مردم است و زمانی که در رقابت 
پیروز می‌شوند، حق دارند سهم‌خواهی کنند. اگر رئیس‌جمهور این موضوع 

را درک نکند، اساساً در جایگاه اشتباهی نشسته است.
رئیس‌جمهور بعد از پیروزی در انتخابات مسیر را به سمت

 رقیب چرخاند
پزشکیان باید برای ترمیم کابینه اقدام کند

وی تاکید کرد: آقای رئیس‌جمهور در جبهه اصلاحات برنامه‌های خود را 
ارائه دادند، در مورد ایشان رأی‌گیری شد و نامزد اختصاصی جریان سیاسی 
اصلاحات شدند، اما متأسفانه مسیر را به سمت رقیب چرخاندند. طبیعی 
است که نارضایتی شکل بگیرد. انتقاداتی که مطرح می‌شود، بحق است و 
رئیس‌جمهور باید به ترمیم کابینه اقدام کند وگرنه در ماه‌های آینده احتمالاً 

با چالش‌های بیشتری مواجه خواهند شد.
گرامی‌مقدم یادآور شد: وقتی از داخل دولت نامه‌هایی افشا می‌شود مثلًا 
به  این موضوع  و  رفع مشکلی درخواست کرده  برای  بودجه‌ای  سازمانی 
مجلس می‌رسد کاملًا واضح است که این اقدام از سوی رقبای رئیس‌جمهور 
من،  نظر  به  می‌گذارند.  دولت  چرخ  لای  چوب  عمداً  که  گرفته  صورت 
وفاق در سطحی که رئیس‌جمهور برای جلب رضایت رقیب، وزارتخانه‌ها، 
سازمان‌ها و استانداری‌ها را واگذار کند، به معنای باج‌دهی به ساختار دولت 

است و قطعاً به پیکره دولت و عملکرد آن آسیب خواهد زد.
وی در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید اختلاف دولت با برخی حامیان 
اخیر  آغاز شد و چرا در ماه‌های  از چه زمانی  از اصلاح‌طلبان  یا بخشی 
شکاف‌ها عمیق‌تر شده است، گفت: از روز نخست، این شکاف‌ها و اختلافات 
ایجاد شد و ریشه آن هم در همین مسئله وفاق بود. اما به هر حال حامیان 
سکوت کردند تا رئیس‌جمهور به جمع‌بندی برسند. به نظر می‌رسد اکنون 
خود رئیس‌جمهور هم متوجه شده‌اند که بدون همراهان محکم و باورمند به 
اندیشه ایشان، امکان ایجاد پویایی و کارآمدی در دولت وجود ندارد. امروز 
که می‌بینیم مشکلات اساسی مردم غیرقابل حل شده، ریشه آن در همین 
اختلاف دیدگاه است. ایشان تصور کردند با واگذاری حق اصلاح‌طلبان به 
جریان مقابل می‌توان همراهی ایجاد کرد، اما نتیجه کاملًا معکوس شد و به 

همین دلیل جریان اصلاحات وارد نقد جدی این رویکرد شد.
خاتمی تلاش می‌کند حمایتی جریان اصلاحات از رئیس‌جمهور 

همچنان استمرار یابد
پزشکیان با طرح مساله وفاق جریان حامی خود را از صحنه

 دولت حذف کرد
گرامی‌مقدم در پاسخ به این سوال که با توجه به تجربه دولت چهاردهم و 
اظهارات اخیر خاتمی، چه راهکارهایی برای ایجاد وفاق واقعی بین جناح‌ها 
از دیگر  آقای خاتمی بیش  افزایش رضایت عمومی وجود دارد و چرا  و 
اصلاح‌طلبان به اصلاح رویه‌ها و تغییر تدریجی امیدوار است، گفت: آقای 
خاتمی تلاش می‌کنند حمایتی که جریان اصلاحات از رئیس‌جمهور به 
عمل آورده، همچنان استمرار یابد. به همین دلیل، امیدوارند با اصلاحاتی 

در دولت، حامیان رئیس‌جمهور دچار ریزش نشوند و وحدت شکل بگیرد.
وی گفت: زمانی که رئیس‌جمهور مسئله وفاق را مطرح کرد، عملًا جریان 
حامی خود را از صحنه دولت حذف نمود و این ظلم آشکاری نسبت به 
کسانی بود که سرمایه ۴۰ ساله خود را صرف پیروزی ایشان کردند. این 

موضوع در بدنه اصلاحات ایجاد چالش، اختلاف و ناامیدی کرده است.
گرامی‌مقدم تاکید کرد: نباید فراموش کرد که در انتخابات مجلس، تنها ۴۰ 
درصد مشارکت وجود داشت و در انتخابات ریاست‌جمهوری این میزان به 
۵۰ درصد رسید. این امید و شور را اصلاح‌طلبان ایجاد کردند. اگر این امید 
محقق نشود، مردم اصلاح‌طلبان را مقصر خواهند دانست و بار ناکارآمدی 

رئیس‌جمهور بر دوش آنان خواهد افتاد.
 بنابراین، حق دارند مطالبه‌گری کنند، حق دارند خواهان تغییر کابینه و 

اصلاح رویکرد دولت باشند.
خاتمی علاوه بر امید به اصلاح، نگران  ناامیدی مردم از اصلاح‌طلبان است

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: آقای خاتمی علاوه بر امید به اصلاح، 
نگران این موضوع هستند که ناامیدی مردم از اصلاح‌طلبان، هزینه سنگینی 
بر این جریان تحمیل کند و انتخابات‌های آینده را برای آنان دشوار سازد. 
آقای پزشکیان باید توجه داشته باشد که دوره ریاست‌جمهوری ایشان پایان 
می‌پذیرد، اما جریان اصلاحات ماندگار است و مردم از آن مطالبه خواهند 

کرد.

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی :

برخی از درون دولت به دنبال ایجاد مانع هستند
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پیشین  نماینده  ایسنا/ 
در  را  استاندار  مجلس 
حکم رئیس‌جمهور استان 
یادآوری  با  و  برشمرد 
صورت  به  استاندار  اینکه 
اشراف  مسائل  بر  ملموس 
دارد، تصریح کرد: بنابراین 
منطقی است که اختیارات 

بیشتری داشته باشد.
حجت‌الاسلام روح‌الله بیگی با اشاره به ویژگی های جغرافیایی کشور اظهار 
کرد: این گستره جغرافیایی جای شکر دارد، چراکه هر منطقه از ایران 
ظرفیت‌ها، پتانسیل‌ها و قابلیت‌های خاص خود را دارد و وقتی از آمایش 
سرزمین صحبت می‌کنیم، مصداق عملی آن را استانداران بهتر از هر مقام 

دیگری تشخیص می‌دهند و اجرا می‌کنند.
وی ادامه داد : به عنوان مثال استاندار سیستان و بلوچستان به خوبی 
می‌داند که در این استان چه فرصت‌ها، چه تهدیدها و چه توان‌هایی وجود 
دارد. حتی اگر استاندار اهل همان استان نباشد، به دلیل حضور میدانی، بر 

شرایط آن اشراف کامل پیدا می‌کند.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نهم افزود: استانداران به شبکه 
وسیعی از مدیران دسترسی دارند؛ از مدیران شهرستانی تا مدیران استانی 
بانک اطلاعاتی گسترده در اختیار  و حتی دهیاران. این مجموعه یک 
استاندار قرار می‌دهد و همین موضوع باعث می‌شود تصمیمات استاندار 
سریع‌تر و دقیق‌تر عملیاتی شود. تبدیل ظرفیت بالقوه به بالفعل و جبران 
نقاط ضعف، با اختیارات کافی برای استاندار به‌سرعت امکان‌پذیر است. به 
نظر من استاندار در حکم رئیس‌جمهور همان استان است و به صورت 
ملموس بر مسائل اشراف دارد، بنابراین منطقی است که اختیارات بیشتری 
داشته باشد. این تصمیم دیر اتخاذ شده و ای کاش سال‌ها پیش اجرا 
می‌شد. این نماینده پیشین مجلس در ادامه با بیان اینکه افزایش اختیارات 
استانداران روند تصمیم‌گیری و اجرای پروژه‌ها را سرعت می‌بخشد، گفت: 
استاندار وقتی به یک شهرستان می‌رود و یک مشکل را از نزدیک می‌بیند، 
می‌تواند همان‌جا درباره رفع آن تصمیم‌گیری کند در حالی که اگر همه 
امور به دولت مرکزی واگذار شود، ممکن است ماه‌ها بلکه سال‌ها طول 

بکشد تا بودجه یا مصوبه‌ای به نتیجه برسد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت در نامه ای به حسینی، رئیس سازمان 
حاد  بیماریهای  مراقبت  نظام  تشدید  بر ضرورت  کشور  کل  بهزیستی 
تنفسی در مراکز نگهداری بهزیستی کشور تاکید کرد و از عبور نسبت 

نمونه‌های آنفلوانزا مثبت در کشور از آستانه هشدار بالا خبر داد.
علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت در نامه ای به حسینی، 
مراقبت  نظام  تشدید  ضرورت  بر  کشور  کل  بهزیستی  سازمان  رئیس 

بیماریهای حاد تنفسی در مراکز نگهداری بهزیستی کشور تاکید کرد.
رئیسی در این نامه با اشاره به فرا رسیدن فصل سرما و افزایش شیوع 
و  آنفلوانزا، کووید19  پاتوژن های  بر  تاکید  با  تنفسی  عفونت‌های حاد 
RSV، از عبور نسبت نمونه‌های آنفلوانزا مثبت در کشور از آستانه هشدار 

بالا خبر داد.
وی خواستار توجه مجموعه‌های تحت پوشش سازمان بهزیستی کل کشور 
به آموزش و بازآموزی به ارائه کنندگان خدمات، گزارش به هنگام و تبادل 
به موقع اطلاعات رخدادهای بهداشتی به ویژه عفونت‌های حاد تنفسی 
مخصوصا در آسایشگاه های سالمندان و همچنین انجام فوری اقدامات 
کنترلی در صورت گزارش 2 مورد بیمار مبتلا به آنفلوآنزا در 72 ساعت 

از یکدیگر شد.
معاون وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: آموزش و بازآموزی به ارائه‌کنندگان 
انتقال،  راه‌های  شامل  می‌تواند  تنفسی  های  عفونت  زمینه  در  خدمت 
پیشگیری، ضرورت اجرای فوری اقدامات مداخله‌ای کنترلی و پیشگیرانه 
به ویژه جداسازی فوری موارد مشکوک و همچنین گزارش‌دهی آنی موارد 
بیماری اعم از مشکوک و قطعی به مرکز بهداشت شهرستان‌های متبوع با 
هدف شکستن زنجیره انتقال بیماری، کاهش پیامدهای نامطلوب، کوتاه 
شدن طول دوره بیماری و سرایت پذیری و همچنین پروفیلاکسی دارویی 

در موارد دارای اندیکاسیون باشد.
گزارش  صورت  در  کنترلی  اقدامات  فوری  انجام  شد:  یادآور  رئیسی 
2 مورد بیمار مبتلا به آنفلوانزا در طی 72 ساعت  از یکدیگر در یک 
آسایشگاه سالمندان یا مرکز نگهداری طولانی مدت شامل تجویز به هنگام 
اوسلتامیویر به بیمار با هدف درمانی و به افراد بدون علامت هم اتاقی با 

هدف پیشگیری، ضروری است 
به گفته وی ملاک تشخیص آنفلوانزا به استثنای فصل شیوع بیماری که 
می تواند بر اساس شک بالینی پزشک صورت گیرد، در سایر مقاطع زمانی 

داشتن تست مثبت PCR است 

عبور موارد ابتلا به آنفلوانزا از آستانه هشدار ؛
درخواست وزارت بهداشت برای افزایش 

مراقبت از سالمندان

جزئیات جدید از طرح افزایش حقوق بازنشستگان؛
حمایت از دولت و حل مسائل اقتصادی اولویت ماست

همشهری/ با دستور رئیس‌جمهور و ارسال لایحه دو فوریتی اصلاح ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات 
کشوری به مجلس، دولت گام مهمی برای کاهش شکاف مزدی میان شاغلان و بازنشستگان برداشت.

با امضای پزشکیان رئیس‌جمهور، لایحه اصلاح ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات کشوری با دو 
فوریت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.

در مقدمه این لایحه دو فوریتی آمده است، نظر به ضرورت کاهش اختلاف حقوق بازنشستگان و 
شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶، تقویت منابع مالی صندوق‌های 
بازنشستگی و کاهش نیاز به تصویب قوانین حمایتی )نظیر متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان که 
پایداری صندوق‌ها را با چالش مواجه می‌سازد(، افزایش هماهنگی با مشمولان قانون کار از حیث 
مشمول کسور شدن اضافه کار، حل مسئله جریمه دستگاه‌های اجرایی مشمول قانون مدیریت 
خدمات کشوری توسط صندوق تأمین اجتماعی بابت کمتر بودن میزان کسور برخی کارکنان آنها 
نسبت به مبلغ حداقل دستمزد و هم‌چنین با توجه به کمتر بودن بار مالی ناشی از اصلاح ماده )۱۰۶( 
قانون یادشده نسبت به بار مالی ناشی از متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان موضوع جزء )۱( بند )ر( 
ماده )۲۸( قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۴۰۳، لایحه زیر 

برای طی مراحل قانونی مسئله تقدیم می‌شود:
لایحه اصلاح ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات کشوری

ماده واحده- در ماده )۱۰۶( قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶ با اصلاحات بعدی، عبارت 
»فوق‌العاده‌های موضوع بندهای )۱(، )۲(، )۳( )۵( و )۱۰(« جایگزین عبارت »فوق‌العاده‌های مستمر 
و فوق‌العاده بند )۱۰(« می‌شود و قبل از کلمه »است« عبارت »و سایر اقلامی که به موجب قوانین 
مصوب مجلس شورای اسلامی مشمول کسور شناخته شده یا می‌شوند،« و عبارت »از تاریخ ابلاغ این 
قانون، شورای حقوق و دستمزد می‌تواند اقلام مشمول کسور بازنشستگی را برای تمامی دستگاه‌های 
اجرایی اعم از اینکه مشمول مقررات این قانون باشند یا نباشند تعیین کرده و به تصویب هیئت 
وزیران برساند« به انتهای این ماده اضافه می‌شود و تبصره الحاقی به ماده مذکور مصوب ۱۳۸۹ حذف 

و چهار تبصره به شرح زیر به ماده یادشده الحاق می‌شود:
تبصره ۱- اضافه کار، حق‌التدریس غیرموظف معلمان و نوبت‌کاری به عنوان اقلام مشمول کسور 
بازنشستگی تعیین و تأثیر آنها در محاسبه حقوق بازنشستگی، از کارافتادگی کلی و وظیفه بازماندگان، 
متناسب با سال‌های پرداخت کسور مربوطه به کل سنوات قابل احتساب برای بازنشستگی یا از 
کارافتادگی است و چنانچه از اقلام موضوع این تبصره به ازای تمام سنوات مورد احتساب برای 
بازنشستگی یا از کارافتادگی کسور کسر شده باشد، اقلام مذکور همانند سایر اقلام موضوع این ماده 
تلقی می‌شوند. پرداختی‌های رفاهی نقدی ماهانه نیز تا سقف پنجاه درصد )۵۰%( مبلغ حداقل 
حکم کارگزینی کارکنان دولت که در قوانین بودجه سنواتی تعیین می‌شود( مشمول حکم این 
تبصره می‌شوند. تبصره ۲- مشترکین صندوق تأمین اجتماعی که تا قبل از 1393/4/17 از اضافه 
کار آنها کسور بازنشستگی کسر شده و کسور مربوطه را از صندوق تأمین اجتماعی دریافت نکرده‌اند، 
در صورت تمایل می‌توانند بابت مواردی که به موجب این قانون به اقلام مشمول کسور آنها اضافه 
می‌شود و قبلا کسور آن را پرداخت نکرده‌اند، نسبت به پرداخت کسور بازنشستگی سهم خود و 
کارفرما براساس زمان تادیه از تاریخ کسر کسور فوق تا زمان لازم‌الاجرا شدن این قانون )به تعداد 
سنوات دلخواه( اقدام نمایند. سایر کارمندان مشمول این قانون نیز در صورت تمایل می‌توانند بابت 
مواردی که به موجب این قانون به اقلام مشمول کسور آنها اضافه می‌شود، نسبت به پرداخت کسور 
بازنشستگی سهم خود و کارفرما براساس زمان تأدیه از تاریخ استخدام تا زمان لازم‌الاجرا شدن این 

قانون به تعداد سنوات )دلخواه( اقدام کنند.
نقدی  پرداختی‌های  و سایر  نوبت‌کاری  و  معلمان  اضافه‌کار، حق‌التدریس غیرموظف  تبصره ۳- 
ماهانه موضوع این قانون، در اجرای حکم موضوع جزء )۱( بند )ر( ماده )۲۸( قانون برنامه پنج‌ساله 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۴۰۳ و نیز در اجرای ماده )۱۰۷( این قانون لحاظ 
نمی‌شود. تبصره ۴- این قانون شش ماه پس از تاریخ ابلاغ لازم‌الاجرا می‌شود. ترتیبات اجرای 
این ماده و تبصره‌های ذیل آن در آیین‌نامه اجرایی که توسط سازمان اداری و استخدامی کشور 
با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ستاد کل نیروهای 
مسلح و معاونت حقوقی رئیس‌جمهور تدوین و ظرف چهار )۴( ماه به تصویب هیئت وزیران خواهد 

رسید، تعیین می‌شود.
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سرعت، دقت و کارآمدی می شود


